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Briti-Prantsuse-Wene kokkulepe walmib

Venemaa kaalub, kuidas sõja juhul abistada oma naabreid

London, 22. 4. (ETA) (DNB) „Timesi" diplomaatiline korrespondent kirjutab: Ei
olevat enam kahtlust, et võib oodata kok ku 1 ep e t I n gli s m aa, P ra n t s usin aa
ja^Nõukogude Liidu vahel. Inglise valitsus olevat veendunud, et sõja puhkedes
võib kindel olla Nõukogude Liidu aktii v s e i e siimpaa t i a 1 e ja heale tahtele. Ing
lismaa loodab, et Nõukogude valitsus kaalub, mil viisil tal on võimalik sõja juhul

abistada oma läänenaabreid.

P a riis, 22. 4. (ETA) (DNB) Prant
suse ringkonnist kuuldub, et Nõukogude Lii
du valitsus olevat

esitanud vastuettepanekuid, mis ulatu
vat palju kaugemale kui seda esialgu

kavatseti.
Ettepanekute sisu kohta ei ole midagi teada.

London, 22. 4. (ETA) (Reuter) „Timesi"
juhtkiri, pealkirjaga ..Diplomaatia on tegevuses",
käsitleb Rumeenia välisministri külaskäiku Londoni,
läbirääkimisi Nõukogude Liidu ja Türgiga, Roose
veidi läkitust ja Briti poliitikat. Konstateerides,
et Cafencu Londoni'ja Leithrossi Bukaresti läbirää
kimised on tihedal seoses, ütleb ..Trmes", et Euroopa
kagupoolsete riikide poliitilisi ja majanduslikke
probleeme ei saa käsitleda eraldi. Kui need riigid

olukordade sunnil pandivad oma majandusliku tule
viku ainult ühele välisriigile, siis nad on varsti sun.
nitüd nõustuma monopoolse võõra kontrolliga oma
majanduslike vahendite üle ja nad ei või loota säi
litada kaua tõelist poliitilist sõltumatust. Läbirää
kimised Nõukogude Vene ja Türgiga on teinud tõe
lisi edusamme ja on jõudnud kindlamale alusele.
Ei ole midagi doktrinäärset motiives, mis nõuavad

agressioonivastase rinde moodustamist,
see' on vaid praktiline vastus sammudele, mida. ei
ole astutud Londonis ega Pariisis, vaid Berliinis ja
Roomas. Sihiks on ainult sõja ärahoidmine ja see
süsteem peaks võimeline olema lisama positiivseid
väärtusi rahu säilitamise tööle. Roose veidi läkitus
Müssolinile ja Hitlerile ei sisaldanud mingeid ette
kirjutusi, vaid rõhutas ainult asjaolusid, mis rahu
säilitamiseks on vajalised. Kui need, kes kordavad

oma väiteid neile tehtud ülekohtust ja rõhutavad
oma vajadusi, lükkavad tagasi selle läkituse,' mis
sugust teist vahendit nad võivad esitada 7 7 Seni
ei ole ilmnenud vähimatki-vjhiet-sellele, vaid ainult
katseid nõuete esitamisest jõu ja ähvardustega. See
on kindel, et igale .

jõutarvitamisele vastatakse jõuga.:
Inglismaa tee on selge. Niikaua> kiti viimane kaht
lus ja hädaoht ei ole kadiinud,;: Inglismaa eisäästa
pingutusi ega ka kulusid, et olla ettevalmistatud
kaitseks ja ühiselt teiste ettevalmiaunud-riikidega
kaitsta tsivilisatsiooni.

Poola hoiatab

W arssa vi, 22. 4. (ETA) (DNB). „Kurjcr
Polški" hoiatab Inglismaad koostöö eest Nõukogude
Venega Ida-Euröopa küsimusis. Ei Inglismaa ega
Nõukogude Vene ei tohtivat ilma Pool ata rääkida
küsimusist, mis puudutavat ka Poola huve. Poola
seisukoht on täpselt määritletud Poola . maa-aialt
Nõukogude vägede
läbimarssimise ja ülelendamise küsimuses.
Põhja- ja kirderiigid on teadlikud
Nõukogude Venet ähvardavast hädaohust,
kirjutab leht.

Väikeriigid vastavad Hitlerile

Belgia usub Prantsusmaa ja Inglismaa tagatist, Leedu Saksamaa
kohustust, Holland ja Helveetsia nende neutraalsuse austamist

Brüssel, 22. 4 (ETA) (Haväs) Saksa suursaa
dik von Bülow-Scbwande, vihjates Rooseveldi läki
tusele, küsis välisministrilt, kas Belgia tunneb end
ohustatud olevat Saksamaa poolt. Temale on vas
tatud, et Belgia ei tunne end ohustatuna,
sest tal on
USALDUS TAGATISSE, MILLE INGLISMAA JA

PRANTSUSMAA ANDSID SPONTAANSELT.
Kaunas, 22. 4. (ETA) (Reuter) Vastates Saksa

järelepärimisele, kas Leedu tunneb end ohustatud
olevat Saksamaa poolt, Leedu valitsus viitab Leedu-
Saksa kokkuleppele, mis sõlmiti Meemeli loovuta
mise puhul ja milles Saksamaa on võtnud endale
kohustuse mitte iialgi alustada või toetada rünnakut
Leedu vastu.

Haa g, 22. 4. (ETA) (Reuter) Holland i va
litsuse vastuses Saksamaa* järelepärimisele - kinnita
takse, et Holland ei pea end ohustatuks Saksamaa
poolt. '• Ent Euroopa sõja korral Holland peab ar
vestama igasugust võimalust.

Bern, 22. 4. (ETA) (Reuter) Heivee t s i a
liidunõukogu on vastanud Saksa valitsuse kahele
küsimusle, ühenduses president Rooseveldi rahuüles
kutsega. Vastused on järgmised; 1) liidunõukogule
ei teatatud president Rooseveldi kavatsusest saata
rahuläkitust Saksa ja Itaalia valitsustele ja 2) liidu
nõukogu usub, et austatakse Helveetsia neutraalsust,
mida liiduvabariik kaitseb vajaduse korral sõja
väega , ja mida Saksamaa ja teised naaberriigid on
tunnustanud

London, 22. 4. (ETA) (Reuter) ühenduses
teadetega, et Hitler on saatnud 30 riigile järelepäri
mise, kas nad tunnevad endid ohustatuna Saksamaa
poolt, kinnitatakse informeeritud ringkonnis, st
Inglismaa ei. ole saanud niisugust nooti.

Be,rl ii n, 22. 4. (ETA) (Reuter) Nüüd mööna-:
väkse, pt. Saksõinjaä on aVütäiYid Rwsevelfti läkitust
paljude - yalisriijude valitsustega. See tehti /teata
vaks teadaandes,' mis avaldati vaid välisajakirjan
dusele, kuid millest ei ole veel informeeritud Saksa
ajalehti.

Saatuslik eksitus haiglas

Helsingi, 22. 4. (ETA) Möödunud kolmapäe
val tervishoiu valitsus sai teada, et Viiburi maa
konna haiglas oli tekkinud rohtude valmistamise
juures eksitus, millel olid saatuslikud tagajärjed.
Juurdlusel on nüüd selgunud, et 4. aprillil oli mai
nitud haiglas uimastusrohu novocaini valmistamisel
eksikombel võetud novocaini asemel elavhõbeda
soola. Enne kui eksitust märgati, oli seda rohtu
kasutatud mõne päeva jooksul 19 opereeritava isiku
juures, kelledest on pärast lõikust surnud 6 isikut.
Ülejäänud 13 isiku juures ei ole seni märgatud min
geid halbu tagajärgi. Sündmust juurdleb vastav
komisjon.

liirgi vallutab Aieksandrette'!
Beirut, 22. 1. (ETA). (DNB) Damaskuses il

muv Araabia ajaleht „Kabass" teatab Pariisist, et
Türgi saadik olevat teatanud Prantsuse valitsusele,
et; Türgi; vallutavat Hatay vabariigi, end. Aieksand
rette'! maakonna, kui Prantsusmaa seda vabatahtli
kult ei loovuta.

Franco võiduparaad

siiski 15. mall?

Madrid, 22. 4. (ETA) (Havas) Franco
laste peakorterist lükatakse ümber teade wöidu
paraadi edasilükkamisest 30. mailer

Burg o sl 22. 4. (ETA) (DNB) Granada
külaskäiguga lõppes kindral Franco ametlik reis
Lönna-Hispäanjasse. Madridis, peetama juure paraadi
tähtpäcw ei ole wecl kindel, armutakse, et )ee toimub
alles 30. mail. Mitme ministeeriumi tähtsamad osa
konnad on juka Madridi üle kolinud. Arivatakse, et
Madrid saab warsti jälle pealinnaks.

Revolutsioonikuuldusi Tšiillst

S antiago de Chiie, 22. 4. (ETA) (Havas)
Võimud lükkavad ümber teated, millede järele

Tšiilis olevat puhkenud . revolut
sioon. Kinnitatakse, et peale mõnede streikide va
litseb .korftt riigis raau.sl -4 .

leivajööstussVanike .jc tööliste
vahel on muutunud teravaks ja aftvardavad laiene
da. Kui streikijad ründasid.leivatööstusi,
pidi politsei vaihele. astuma.   Üks isik sai surma ja
kaks vigastada. Valitsus ei kõhkle tarvitusele; võt
mast abinõusid tüliküsimuse lõpetamiseks ning selle

levimise takistamiseks. • •

Itaalia-Albaania tolliliit

Tirana, 22. 4. (ETA) 1 (Havas) Itaalia ja Al
baania kirjutasid alla konventsioonile, millega
luuakse tolliliit, tarvitusele võttes Itaalia tolli
süsteemi. Albaania tollipunktid võetakse üle Itaa
lia tolliametnike poolt.

Läti-Ameerika laevaliin

Riia, 22. 4. (ETA). Üldise laevaseltsi aktsio
näride koosolekul teatati eile, et aprilli lõpul, või
maikuu alul saabub Riiga seltsi poolt Norrast ohte
tud mootorlaev ;,Aalp"e". Laev rakendatakse Läti
ja A m e e r.i k a- vahelise laevaühenduse teenistusse.
Uus ' laev,. mis on moodsamaid ja kiiremaid Läti
kaubalaevu, ristitakse ümber Kuramaa hertsogi Ja
kobi nime järele. Selle hertsogi laevad sõitsid tea
tavasti kolme sajandi eest maailmameredel ja nende
abil-loodi Kuramaale ka asumaid.

Hitleri siinnipäevakülafised

lahkusid

Berliin, 22. 4. (ETA) (DNB) Hitleri sünni
päeva välismaa aukülalised lahkusid suuremalt osalt
täna Berliinist. Suure õhtusöögi puhul, mis välis
minister von Ribbentrop andis välismaa aukülali
sile, minister tervitas südamlikult külalisi ja aval
das lootust, et Berliinist saadud muljed ja elamused
aitavad süvendada sõprust Saksamaa ja seal esin
datud riikide vahel. Välismaa külaliste nimel tänas
Saksa välisministrit Ungari saadikutekoja esimees
Darnnyi, kes rõhutas seda sügavat muljet, mille jät
tis Saksamaa võim ja suurus neile nende Berliinis
viibimise päevil.

Saksa teated Poola võimude
sammudest ukrainlaste vastu

Varssavi, 22. 4. (ETA) (DNB) Lucki ring
konnakohus mõistis neli ukrainlast mittoseadusli
kesso. Ukraina rahvuslikesse organisatsioonesse kuu
lumise pärast 5, 8 ja 10 aastaks parandusmajja.
Lvovi appelatsioonikohus mõistis Ukraina vaimuliku
2% aastaks karistusmajja riigivastaste jutluste pi
damise pärast.

Varssavi, 22. 1. (ETA) (DNB) Ida-Galiitsias
suleti 30 Ukraina organisatsiooni, põhjendades seda
sammu avaliku rahu ja kindluse huvidega.

Moskva ei kommenteeri
Moskva, 22. 4. (ETA) (Havas) Nõukogude

suursaadik Maiski saabus eile Moskvasse, et in
formeerida oma valitsust Londoni läbirääkimiste
käigust. Maiski pöördub Londoni tagasi arvatavasti
pära õige lühikest peaust Moskvas. Nõukogude
ringkonnad püüavad ikka veel hoiduda liig varaja
sist kommentaaridest Londoni läbirääkimiste suh
tes, pidades neid sama komplitseerituiks ja tõsiseiks
kui Nõukogude ja Briti valitsuste vahel käimas ole
vaid läbirääkimisi.

Ungarlased tungisid üle
Slovakkia piiri

Marssal Göring külastab Slowakkiat
Bratjslama. 22. 4. (ETA) (Havas) cloivofe»

Kia «välisminister protesteeris Ungari pcakonsulr ;üu
res wahcjuhtumite wastu, mis olid ncljapäewa õhtul
piiril. Slowakid tcatawad, et ncljapäewa õhtul Ungari
sõdurid tulid Michalowicest idapool kolmes kohas
iile piiri: Gadjoscs. Wnsnics jn Iwagowccs. Nad
tulistasid Slowakkkia piiriwalwureid- Slowakid ci
wastanud tulistamisele. Seepeale ungarlaicd tulistasid
uuesti. Sloivakkja protestis lühendatakse, et niisugu
sed aktid tähendawad Ungari-Slawakkia kokkuleppest
üleastumist, mis näeb ette neutraalse tsooni kolme kilo
meetri ulatuses piki ühist piiri.

Bratis l a w a, 22. 4. (ETA) (Hauas) Tagasi
tulnud Berliinist Slowakkia peaminister Tiso rohu
tas läbirääkimiste tähtsust, mis tal oli Berliinis.
Pealeselle ta teatas, et marssal Göring wõttis wastu
kutse külastada Slowakkiat niipea kui wöimalik.

Hacha soovitab Saksat eeskujuks

Praha, ,22. 1. (ETA) (Havas) Kohe pärast
Berliinist tagasitulekut Hacha esines parlamendis
kõnega, milles ta seletas, et Saksa rahva imetletav
üksmeel peab-olema tšehhidele eeskujuks.
Kõik,tšehhid peavad osa võtma rahvusliku ühenduse
teostamisest. Hacha rõhutas,, et neid, kes , võtsid
Tšehhi põrütilieest edust osa *nnt- *l"r.rirn<rl-3i; . cl
jäeta nüüd seklt välja. Pärast Hacnat rahvusliku

solidaarsuse erakonna esimees Hruby kinnitas, et
tema riik peab edasi täitma oma ülesannet olla
sillaks ida ja lääne vahel ja mitte mõtlema

kättemaksule. Lõpuks ta esitas uue era
konna sotsiaalse ja majandusliku kava. Selle taga
järjel Böömimaa ja Määrimaa organiseeritakse
vastavalt korpoTaliivprintsübile. t

Hiiömi- ja Määrimaa president Hacha, protektor von Neurath ja juht ja kantsler tlitler Berliini suur
pidustuste paraadil.

Hitleri sünnipäevalt

Fasakul 40.000-mchelise
paraadi väeosad sõitmas ja
marssimas piki Berliini uut
„Liiäne-lda telge". Paremal

llitler kaunistatud tribüü
nil võtmas vastu paraadi.

Rangell jääb
Helsingi, 22. 1. (ETA) (DNH) Pangadirektor

Rangell võttis tagasi oma lahkumisteadaande Soo
me olümpiamängude korralduskomitee esimehe ko
halt. Sellele sammule eelnes kokkulepe Soome
spordi- ja võimlemisliidu ja töüiisspordiliidu vahel.

Suri kirjanik Sillanpää abikaasa
H e 1 s i n g i, 22. 1. (ETA) Reede hommikul suri

Helsingis raske haiguse tagajärjel kirjanik F. A.
Sillanpää abikaasa proua Sigrid Sillanpää.
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Selles nr-is jätkub ilus jutt „VEN
.: NAKESEST JA ÕEKESEST". Kiti

ia Bobi teevad tädi Janiega huvitava
idlutuskäigu. Ka Bcnjamin ja Miini
istuvad tegevusse.
Herma Foelschilt on kena muinasjutt

;; .TÄHEKUNINGANNA AND".
Peeter-Jaan Puuslik jutustab ühest
põrutavast ..JAHISEIKLUSEST"

I V. Mölder on kirja pannud omapä
rase ..VANAISA JUTUSTUSE". J.
''almilt on kaks toredat luuletust.
.KES ON HOOLSASTI LUGENUD
KIRJANDUST?" - selle pealkirja
all ootab teid jällegi huvitav AU*

! HINDADEGA ÜLESANNE: Ja kes •
teist leiab kadumaläinud pakk*
kasti?

! Lasterõõmlaste pilte on seekord ter
velt 24, peale selle teisi huvitavaid
pilte, lasterõõmlaste kaastööd, mõis
tatusi. lahendusi, vahetalituskontor
ia kirjakast.
.LASTE RÕÕM" on meie loetavaim

| laste-ajakiri
il ..LASTE RÕÕM" ilmub kord kuus.

.LASTE RÕÕMU" tellimisi võtavad
vastu kõik vabariigi postiasutused,

> ..Päevalehe" esindajad ja peagu kõik
I algkoolide juhatajad,
j ..LASTE RÕÕMU" tellimishind on
i aastaks 3 kr., poolaastaks 1 kr. 50 s.,
I veerandaastaks 75 s. Üksiknumber
j 25 senti.

r  \, kauba levitamiseks. «Päevalehe"

lugejaskond on suurim kaubatarvitaja Eestis

Esmaspäevasesse „Päevalehte" võetakse kuulutusi

vastu

; f pj„ (hl. .16-19)

Mina enda juurest äraläinud mehe
August Klemmeri võlgade ega

tegude eest ei vastuta.
Katta Klemmer.

Müüa uus sõiduauto-tõld, 1938. a. mudel,

Hudson-T erraplane

Läh. Prantsuse Kaubamajast, Scheeli panga vastas



Albaania okupeerimise

strateegilisi külgi

,päevalehele" kirjutanud Inglise viitseädmiral C. V. Usborne

Võimupo-liitika seisukohalt vaadates
Itaalial oli juba kaua aega vabadus oku
peerida Albaaniat sõjaväeliselt. Et ta andis
Jugoslaaviale 1937. a. lubaduse seda mitte
teha, ja et ta nõustus säilitama status
quo'd Vahemerel Inglise-Itaalia kokkulep
pes, on vaid kaks näidet sellest, et lepingu
te] ei ole tänapäeval mingit tähtsust.

Ma ei tarvitse vaadata kaugele, et mõis
ta, mispärast ta tegi seda nüüd, mis ta oleks
võinud teha igal ajal möödunud 10 aasta
kestel.

Kõigepealt, tal oli tekkinud tunne, et
kõik rosinad on langenud Saksamaale ja et
nüüd on Itaalia kord näidata mõnd divi
dendi. Albaania oli kergeim vallutus käe
ulatusel. Pealegi, nüüd tuli kiiresti tegut
seda, enne kui demokraatiate kasvav tuge
vus teinuks sellise seikluse liig ohtlikuks,
seetõttu poliitikatundjad nägid juba mõne
aja eest ette mõnd üllatavat käiku Itaalia
poolt.

Albaania on alati olnud Itaaliale stra
teegiliselt tähtis. Itaalia okupeeris ta maa
ilmasõja kestel, siis kui ta toetas liitlaste
vasakut tiiba keskriikide vastu Serbias.
Itaalia on lakkamatult teinud jõupingutusi
ja kulutanud määratu suuri summasid, et
võita seal endale alatist tugipunkti. Oku
peerimine, peale tähtsuse, mida see omab
Balkani riikidele, tõi nüüd Itaaliale selle
tugipunkti Aadria suudmel ja neli vastu
võetavat ankrupaika, Santi Quaranta, Va
lona, Durazzo ja San Giovanni di Medua.
ükski neist ei ole tõeliselt hea looduslik sa
dam, kuid Valonast võidakse teha esma
klassiline sadam ka suurimate laevade
jaoks, kui talle ehitatakse, tõsi küll, kulu
kad, lainemurdjad.

Ärgem unustagem Korfu pommitamist
ja pidagem meeles, et selle Greeka saare
okupeerimist, ühes ta võistlemata valmis
sõjasadamaga, võidaks Itaalias pidada sobi
vaks täienduseks äsjasele annekteerimi
sele. See on aga asi, mida Greeka ei peaks
lubama ja Suur-Britannia ei võiks lubada.

(1923. a. ühe Itaalia ametniku tapmise
tagajärjel itaallased pommitasid Korfut

ja evakueerisid linna alles kui
Greeka oli maksnud kahjutasu.)

Mis puutub telje kindlusesse, siis Itaa
lia on kahtlemata teadlik tõsiasjas, et mõ
ningad hädaohud, milliseid ta ei saa igno
reerida, sunnivad teda hoidma Saksamaa
poole. Saksa sõjaväelised ja õhujõudude
ettevalmistused Sloveenia piiril hoiatavad
teda, et poliitilise lahkumineku korral Sak
samaa võib okupeerida Dalmaatsia.

Albaania valdamine tähendab ühtlasi
Itaalia iseseisvuse taaskindlustamist, ja kui
ta peaks soovima, võiks ta nüüd anda kül
laldast toetust Jugoslaaviale, et see suu
daks panna vastu teutoonide tungile Vahe
merele.

Seda külge kaldutakse silmapaari vahele
jätma loomulikus eelduses, et Itaalia samm
on telje vastus Briti läbirääkimistele Bai
kani blokiga vastastikuse abi küsimuses.
Minu vaate järele Albaania okupeerimine
oleks tõenäoliselt juhtunud õige pea igal
juhtumil, kuid kahtlemata tähtsaimaks te
guriks oli see. Sest nüüd oleks Jugoslaaviale
peagu lootusetu püüda vastu panna Saksa
maale ja Itaaliale oma põhjapiiril, kui Itaa
lia seisab tal ühtlasi seljataga.

Telje suhtes ta on niisiis sunnitud pida
ma erapooletust, ja kui kõnelda küüniliselt
ning strateegiliselt, selles punktis tuleb tel
jele ta uue vallutuse puhul õnne soovida.

Jugoslaavia 18 diviisist koosnev armee,
mille mobilisatsioonijõud on 1.250.000

meest, on niisiis igal juhtumil juba algusest
peale kõrvaldatud võimalikust sõjast,. kus
teljeriigid seisavad demokraatiate vastu,
ja see riik võib nüüd pidada parimaks seis
ta vaikselt ja palvetada, et ta jäetaks puu
tumata, nüüd, kus ta on otsustanud pigem
tunnustada Itaalia okupatsiooni Albaanias
kui oma vastuseisuga sellele kiirendada ül
dist sõda. Kuid asjal on siiski ka veel teine
külg. Itaalial on ülemereettevõtteid kaugelt
rohkem kui ta mere jõu tugevus seda õigus
tab. Siiamaani on peetud riskantseks saata
üle mere mõnd armeed enne kui pole kind
lustatud valitsus selle mere üle. 'Kuid mis
võib õigustada riiki, kellel pole ülivõimsat
laevastikku, hoidma mitte vähem kui neli
iilemere-armeed mitmel pool laiali?

Itaalia] on suuri sõjajõude Abessiinias,
Liibüas, Hispaanias ja Albaanias, kõnele
mata garnisonidest Dodecanese'is, Sardii
nial ja Majorcal. Tema mere kaudu peeta
vad ühendusteed aga, millistest oleneb nen
de armeede elu või surm, jäävad sõja puhul
Suur-Britanniaga püsima puhtalt teooriale,
mis aga pole tõestatud ja mis nüüd üldiselt
tagasi on lükatud, et tema 120 allveelaeva
ja ta Savoya-pommilennukid võivad Briti
ja Prantsuse laevastikud võitlusvõimetuks
teha ja talle kindlustada transportide saat
mise igale üksikule ekspedftsiooniarmeele
eraldi.

Vaatame edasi, et leida õigustust nii
paljudele õnnepantidele. Võib-olla on selles
kavas ette nähtud ka Egiptuse ja Suudani
kiire vallutamine Liibüast ja Abessiiniast,
enne kui merejõududel oleks aega neid ar
meesid nende varustus-keskkohast eraldada.
See plaan, kui ta õnnestuks, muudaks mui
dugi Suur-Britannia seisukorra, jättes ta*
ilma Suezi kanalist ja tähtsast Aleksandria
sadamast. Selles aga ei ole midagi uut.
Sama ähvardas Suur-Britanniat 1935, su,
ja kindlasti nüüd isegi Briti inertsis juures
võib uskuda, et on võetud tarvitusele vaja
likud vastuabinõud, mis on seda kergem, et
Prantsuse armee seisab Liibüa armee selja
taga. Ja enne kui selline rünnak õnnestub,
võivad merejõud ta juba esimese kuu kestel
nurja ajada.

Kõiges tuleme ikka jälle tagasi selle
juure. Kui Itaalia viskub koos Saksamaaga
võitlusse demokraatiate vastu, on tema saa
tus sõltuv läbiproovimata teooriaist ja sei
sab küsimusel: „Ons Briti merejõud reaal
ne või illusoorne?" Kui see on reaalne, kui
vaatamata allveelaevadele ja õhujõududele
Briti ristlejail on vaba voli tegutseda ja
Briti lahinglaevastik neid . toetab, siis tuleb
Itaalial mitte ainult kannatada blokaadi
all, vaid ka ta ülemere-ettevõtted peavad
üksteise järele ebaõnnestuma toetuse puu
dumisel keskbaasist.

Kui aga vastupidi, sündmused tõenda
vad, et Vahemere veed ei võimalda operat
siooni pinnalaevastikule, mis siis? Peab see
eeldus otsustama Briti impeeriumi saatuse?
Ma arvan, et mitte. See tähendab pigem, et
samal ajal kui kaugemaa-blokaad jääb pü
sima, tehakse vajalikke täiendusi Briti
jõududes, mis võimaldavad Briti impeeriu
mil. sedaenam panna maksma oma . mõju
merel, mis on talle sama ..eluline" nagu
Itaaliale.

Ja ma ei kahtle, et Briti rahvuslik sit
kus, koos uute jõutagavaradega aitavad ta
sellest raskest seisukorrast välja, kui kord
sõjakogemüsed on näidanud tee.

Need vaatlused panevad järeldama, et
telg-demokraatiate sõda, milline ka oleks
selle mõju Saksamaale, oleks igatahes vä
ga ohtlik Itaaliale, ja kuna võimupoliitikas

on saanud aksioomiks, et lepingud mur
takse automaatselt, niipea kui nad enam ei
ole kasulikud, tuleb Itaalia enda pärast,
samuti ka maailmarahu pärast loota, et ta
ei luba end säärasesse katastroofi tõmmata.

(World Copyright 1939 by Päevaleht
and Cooperation.)

Uued tööstusvahendid tegevuses

Väliskaubanduse läbikäigud tõusnud. Märtsis suurenes väljavedu 1,9 miljonit krooni. Sisseveo Üle*

kaal siiski 0,8 miljonit krooni

Veerandaasta väliskaubanduse aktiviteet 1,5 milj. krooni

Vastandina aasta kahele esimesele kuule
«väliskaubandus märtsis on osutunud passiiw
seks: Passiwiteet ei ole siiski kuigi suur. See
ulatub 0,8 miljonile kroonile eelmise aasta 3.2
miljoni krooni wastu. läbikäigu suurenedes 18,2
miljonilt kroonilt 19.6 miljonile kroonile. Wäl
ipwedu on kaswanud eelmise aastaga «võrreldes
7,5 miljonilt kroonilt 9.4 miljonile kroonile,
feega 1,9 miljoni, krooni mõrra, kuna sissewedu
seewastu on langenud 10.7 miljonilt kroonilt
10,2 miljonile koronile. Sisseweos on ühtlaselt
läinud tagasi kõik kaubarühmad. arwatud wäl
ja elusloomad, kuna wäljaweos esineb suurem
töus toor- ja poolwalmissaaduste. eriti teks
tiiltoorainete alal. Tõusu näitab ka karjasaa
dnste eksport.

Weerandaasta «väliskaubanduse bilanss DII
aktiiwne 1,5 miljoni krooniga eelinise aasta
5.3 miljoni krooni suuruse passiwiteedi wastu.
Weerandaasta kokkuwöttes sissewedu on lange
nud 25.4 «niljonilt kroonilt 23,8 miljonile kroo
nile, wäljawedu on aga tõusnud 20.1 «niljonilt

kroonilt 25.3 «niljouile kroonile. Nagu neist
andmeist nähtub, on «väliskaubanduse tüleinused
käesoleival aastal uiärksa soodsamad kui eelmi
sel aastal. Seda peamisel! seetõttu, et inmestee
rimistegeivus on jäänud «vaiksemaks ja uued
tootmisivaheudid aitaivad tõsta iväljaivedu.

Weerandaasta iväljaiveos paistab silina tõus
kõikides kaubaliikides. Eluslvo«uade eksport on
suurenenud 1.8 «niljonilt 3.0 «niljonile kroonile,
toidu- ja inaitseainete eksport 6.2 miljonilt 7.4
miljonile kroonile, sellest karjasaadused 5.2 «««il
jonilt 6,6 «niljonile kroonile, siis toor- ja pool
«vallnisainete eksport 7.3 miljonilt kroonilt 9.8
«niljonile kroonile, ivalmissaadused 4.9 «niljonilt.
kroonilt 5.0 «niljonile kroonile.

Sissemeos paistab silma malmissaaduste ta
gasiininek 15,4 «niljonilt kroonilt 14,8 «niljonile
kroonile, toor- ja poolivalmisained 7.0 iniljo
nil tkroonilt 6.9 «niljonile kroonile, toidu- ja
inaitseaiued 2.8 «niljonilt kroonilt 1,8 «niljonile
kroonile.

Tähtsamatest wäljaweoainetest on annud ttttl*
jonitc£j kroonides wäliswaluutat (sulgedes eel
mise aasta arwud) wöi 4.3 (3.8). tselluloos
3.8 (1,7), elussead 3.0 (1,8), metsamatega! 2 u
(2.3). lihakaup 1.4 (1.2). pölewkiwiöli 1.2 (0.7).
wineer 1.2 (1.0) ja puuwillane long 1.2 (1.0).
Sisseweos omab esikoha toorpuuwill 1,9 (»»»)»
jõu- ja töömasinad 1.9 (2.3). raud ja teras 1.4
(1.2). wäetisained 1.2 (1.6). põllutööriistad 0.9
(1,0), suhkur 0,8 (Ö.B), willane long 0,7 (0.6).

Riikide järele on meie wäliskaubandus aas
ta esimesel weerandil aktiiwne köigevealt Bn
tiga, kuhu on lveetud kauou 8.7 miljoni kroo
ni wäärtuses. kuna import sealt ulatub ivatd
4.8 miljonile kroonile, siis Nõukogude Liiduga,
kust on. ostetud 0.3 miljoni eest. müüdud aga.
1.6 miljoni wäärtuses. edasi Soomega ja terme
rea teiste riikidega, wäike' ülekaal esineb isegi
kaubawahetuses Saksaga, nimelt 7,3 miljonit
krooni 7.6 miljoni krooni wastu. Rohkem ole
mc ostnud kui müünud Hollandilt. Ühendriikidelt
ja mee! mõnelt wäheina tähtsusega maalt.

Kanakasvatuse hoogtöö algab

Kanakasvatuse võistlusest võtab osa 1300 maanoort

Teatavasti kuulutas põllutöökoda välja kanakas
vatuse hoogtöö-aasta maanoortele kestvusega alates
1. maist 1939 kuni 30. aprillini 1940. a.

Hoogtöö-aasta loosungiteks seati: 1. Puhtatõuline
kanakari kodutallu! 2. Igalt kanalt vähimalt 150
muna aastasi 3 Müügile ainult puhtaid ja värskeid
mune!

Nüüd on hoogtöö-aasta ettevalmistav osa lõpp
järku jõudmas. Talve jooksul peeti linnukasvatuse
kursusi, loenguid ja näitekohtuid, rohkem kui sajas
kohas. Paljudes raaanoorteringides valmistati täieli
kud kanala sisustuse komplektid. Korraldati kirja
tööde võistlus. Antud tähtajaks saabus 181 võistlus
kirjatööd, milledest 6 tööd tunnistati auhinna-vää
riliseks, kuna ergutusrasusid kirjanduse näol anti
71 maanoorele.

Märtsikpus rakendati lõölc,1 ülei 2Q Rautamise
masina, kogu hooajalise tibjlide läbilaskevõimega ca
12000 tk. Sugu Lavadest saanud informatsiooni koba
selt on sugulavad kõige selle töötulemusena haude
munade ja tibade tellimisega niivõrd ülekoormatud,»
et kui kõigi tellijate soove tellimise ulatuses tabaks
rahuldada, kuluks selleks ära kaks aastat.

Peale nimetatu korraldab ülemaaline Maanoorte
ühendus hoogtööaasta puhul üleriigilise kanakasva
tuse-võistluse maanoortele. Nagu nüüd selgub, soovi
vad kanakasvatuse vahelisest võistlusest osa võtta
üle 1300 maanoore. Võistluse tingimustes on ette
nähtud, et iga võistleja kasvatab võistlusaasta jook
sul vähimalt 15 puhtatõulist kana ja peab arvestus
vihikud, millest oleks võimalik võistlusaasta lõpul
teha tulemustest kokkuvõtet.

Võistlejate poolt ülcskasvatatavate kanade tõttu
on loota üldist kanade arvu tõusu ca 25.000 kana
võrra, ca 4 milj. muna enam toodanguga, mille raba-

line väärtus oa keskmiste hindade juures ümmargu
selt 250.000 krooni. Nagu aga juba varem öeldud,
hõlmab maanoorte-vaheline kanakasvatuse-võistlus
osa sellest tööst, mis hoogtööaasta puhul
maanoorte poolt kanakasvatuse alal tehakse. Nagu
toodust võib järeldada, tõuseb organiseeritud maa
noorte töö kogutoodangu väärtus silmapaistvate
summadeni.

Maakondadest on esikohal: Järvamaa 367 võist
lejaga, Saaremaa 183, Pärnumaa 147. Tartumaa 139
ja Virumaa 127 võistlejaga.

Järvamaa on teatavasti kanakasvatuse poolest
riigis esikohal (kui arvestada talundite arvuga) ja
nähtavasti tahavad ka Järva maanoored vanemate
poolt saavutatud positsiooni iga hinna eest kaitseda.

Muuseas olgu võrdluseks öeldud, et möödunud
aastal kasvatati organiseeritud maanoorte r>«?olt kp
duste tööülesannete korras 5600 kana, millfcst näh
tub, et käesolev aasta toob siin suure pöörde kana
kasvatuse tõusu suunas.

Täna saabub kindral.-ltn. N. Reek

Täna kell 15.35 saabub lennukil Tallinna sõjavä
gede staabiülem kindral leitnant N. Reek, kes tea
tavasti viibis Saksamaa] kantsler A. Hitleri sünni
päevapidustuste!. .

Kopli rahvamaja Rakvere teatri
majale eeskujuks

Rakvere teatrimaja sisustuse ehitamiseks külastas
komisjon, kuhu kuulusid linnapea, linnainsener ja
näitlejate ringi esindaja kõiki kodumaa suurimaid
teatreid, et saada eeskuju oma teatri valmisehitami
seks Viimsena külastati nüüd Kopli rahvamaja, mille
sisustusest kopeeritakse esijoones saali toolide ase
tus. kulissideseade ja võib-olla ka laevalgustus.

Täiendati Järva maavolikogu

Reedel toimus Järvamaa valla- ja linnayane
mate täiskogu koosolek. Seoses valdade reformiga
maavolikogust väljalangenud end. Kints vallavane
ma Ä. Paalpere ja end. Võhmuta vallavanema J.
Arengu asemele valiti maavolikogusse Paide valla
vanem J. Nurmik ja Võhmuta vallavanem V. Nõu
kas. Valla- ja linnavanemate esindajaks maavoli
kogusse valiti tagasi Väinjärve vallavanem Ä. Aas.

Minoorid vedurijuhfideks
Kiviõli põlcvkivikaevanduse Juhatuse poolt on

ailmaakacvanduse ratsionaliseerimise eesmärgil val
landatud mootorvedurite juhid, pannes vedurijuhtide
ja ka vagunisaatjate kohustused kaevanduse minoo
ridele. Tööliskonnas on säärane korraldus sünnita
nud teatud rahulolematust, kuna leitakse, et sette
tegumoega võib sugeneda õnnetusjuhtude arv, kuna
minooridel ci jätku enam endiselt aega teostada
tõhusat järelevalvet aUmaakaevandiištes.

Anna

Boleyn
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Sol õhtul, kui Anna oli põgenenud, pidi
toimuma itmfiie muusikapidu kuninga palees»
Anna pidi seal esmakordselt ette mängima wa
ga raske tüki, mille oli komponeerinud kuningas,
kes pidas end luuletajaks ja eriti muusikuks.

Asjatult otsiti noort tütarlast. Esmalt kaht
lustati kuningannat, et see oli lasknud Anna
saata kuhugi kaugel asetsewasse lossi, ja teda
ähwardati raskeima karistusega. Kui kuningan
nal aga õnnestus tõestada oma süütust, hak
kas kuningas märatsema ja jooksis möirates lä
bi tubade. Mis! Juleti mitte kuulda tema sõna
ja temast lahkuda?

Juba sosistati õukonnas õelalt, et mõni
armuasi ehk wõis põhjustada Anna põgenemist.
Kardinal piirdus sellega, et hammaste wähelt'

pigistada: .. -
..Mis silmist, see peast!"
Sir Thomas Boleyn, häiritud ja rahutu,

nägi kaduwat mitte üksnes oma hertsoglsei
sust ja maaomandeid, maid ei tunnud ka oma
pead mitte enam kindlasti õlgadel istuwat. Kii
res korras hakkas ta tütart otsima.

Hilja öösel sai ta teada, et ta tütar, kes
oli suurepärane ratsutaja, oli Londonist ratsu
tanud Heveri poole.

Wana Boleyn tormas kuninga juure, kes
unetult käis magamistoas edastagasi: ta tea
tas talle, et Nanette juba mõne nädala eest talle
oli tunnistanud, kui wästnud ta on kõigist neist
lõbustusist, jahipidamisist ja lakkamatuist pidu
dest: et ta tvajab lühikest kosutuspuhkust maal;
et Heveri loss, kus heljuwad weel lapsepõlwe
mälestused, olewat meelitanud teda; et noore

tütarlapse Kojuigatsew süda õukonnas wõib-olla
siiski ei leidnud toda rahuldust, mida oodati...
Ja et ta kolme päewa pärast on kuningakojas
tagasi.

Siis aga hüppas wana Boleyn, hirmust weel
lödisewail jalul, hobuse selga ja ratsutas, nii
ruttu kui suutis, Heveri, olles täiesti kindel,
et toob põgeniku tagasi.

Pärast esimesi etteheitwaid sõnu tundis wana
Boleyn, et ta enam polnud selle tütarlapse isa,
wastuwaidlematu perekonnapea, kellele peab
alistuma aukartlikult. Nanette ei warjanud oma
põlastust isa wastu: ta kuulas teda küll ära,
kehitas aga ainult õlgu, naeris isale koguni
näkku ja läks siis. mossitades ning südame
rahuga rohtaeda. Isa möirgas talle peale, äh
wardas teda, anus kõige wiimaks: asjata!

Järgmisel päewal tuli kuninga ratsa-käsk
jalg. tõi Annale wäga tungima kirja ja koti
täie kulda.

Anna andis isa juuresolul, kes teda ki
wistunult jäi wahtima. rahakoti tagasi ja kir
jutas kuningale wastujeks:

..Teie niajesteedi esildused ei wüi olla
arwatud tõsiselt. Hindan oma au kõrgemaks
kui oma elu. Teil on juba abikaasa: nii
ei wöi ma saada teie omaks teie mät

. ress aga ei taha ma olla."
õir Thomas Boleyn kaikus oma kasinaid

juuksekarwu peas ja otsustas kohe hakata te
gema ettevalmistusi reisiks Flandriasfe. Anna
aga elas suurima külmawerelsüsegä oma pere
konna hämmastunud ning pälMie pilkude all
lossikäskijanna elu edasi.

Juba kolmandal päewal ilmus teine kunin
ga käskjalg järgmise kirjaga:

..Ma ei wõi kaugel elada sellest naisest,
kes on mulle kalleim maailmas. Kui Te
tõesti wabatahtlikult olete põgenenud minu
õukonnast, siis ei jää mulle muud kui nutta
oma õnnetu saatuse üle ja katsuda unustada
oma suurt kirge."
Kiri jäi wastuseta.

Kurwalt ja tusaselt lukustas kuningas end
oma ihuarstiga ja täheseletajaga ning ennusta-

jaga Kuninglikku tuppa. Ta ei Käinud enam
jahil, sl tahtnud enam muusikat kuulda, ei tun
nud huwi enam poliitika ega wihasc kahemüit
luse wastu Franyois l ja Carlos V wahel.
Ta föi lõunaks kolme kuke asemel nüüd meel
waewalt ühe, kahe jänese asemel meel waewalt
ühe. Ta magas öösiti wäga halwasti ja kunin
ganna ei tulnud enam teda lohutama. Ta tuh
midest silmadest wahtis lootusetu igawus.

Nanette. see kerge, lühnaw liblik oma hü
bedase naeruga ja kõige moluga, mis hoomas
ta isikust, oma elewusega ja helgusega, mis ta
oli toonud siia tumedasse kuningakotta, ei tul
nud tagasi. Noorus, waimukus. ilu. lõbu. eru
tus kõik see puudus.

Kuningas elas meel ainult paari karge suud
luse ja tuhandete õrnade pilkude mälestusest.
Nanette'! wäike pea saleda! kaelal, ta sädelewad
silmad jälitasid teda kõikjal: ilma Nanette'ita
oli maailm talle surnud.

Kuningaile ei tohi wastu rääkida, küll aga
esildusi teha. Kardinal tegi seda.

..Kui teie majesteet soowiwad. siis wüiksin
homme esitella teie majesteedile ühe noore ilu
duse, kes on ilusam kui..."

..Kas te ei leia Nanette'i ilusa olewat?"

..NatNke liig lahja minu maitse järele, sire.
ka ei armasta ma neid woonise-ingleid. kes
oma neitsilikkusega tahawad äri teha!"

..Issanh, Jumal, millega peab ta siis äri
tegema, kardinal?"

Wolsey, kes nagi. kui tõsi kuningal oli.
pööras jutu teisale:

..Olen nõus, et ta on ilus. külgetömbaw ja
lõbus: ükski cl oska nii ilusasti laulda ega
tantsida kui tema."

„3ah, ta on otse rõõm silmile ja hormadele,
waimustawl Tema kürmal lendamad tunnid
nagu minutid. Alles tema läbi muutub elu ilu
saks ja isegi mälestus temast kingib mulle meel
õnne."

..Majesteet, kas te ei laseks teda Heverist
siia tuua?"

..Te olete tõesti tola. nnsiord. jätke mind
rahule."

Muidugi wöiks ta tema lasta siia tuua nagu

orjatüdruku. kelle mererööwlid on rööwinud ja
ära müünud. Aga ta leidis õilsa olewat 
olla rüütellik: ta tahtis ennemini kannatada ja
seejuures näidata peeneid kombeid. Oukondlas
tele, kes tundsid ta äge-kangekaelset, julma,
ebausklikku ja türanuiliK-KättemaKsuHimulist ise
loomu. näis nende käskija otse ümber muudetud,
ja nad ei jõudnud Küllalt imestada ta kannat
likkuse iile.

Tihti istus ta kirjutuspuldi ees ja kirjutas
oma unistawate kirjade lõppu kaugele armas
tatule:

..See kiri on õnnelikum kui mina: ta
'.äheb täna ohtu! sinna, kuhu mina minna
ei tohi..

*

Pärast üht piinarikast, õudset ööd kirjutas
Anna hommikkoidikul Percylo:

..Kui ma mitte ivarsti ei saa Teilt tea
det. siis tahan pigem surra. Kannatan liiaks,
lltelge mulle, mis on teist saanud ja miili
sed on teie plaanid? Tahan end seada
täiesti Teie järele. Armastan Teid rohkem
kui iialgi enne. Peret)!"
Kes oli aga küllalt usaldataw. et wiia seda

kirja nii kangele ja tuua sellele wastus? Ainult
üks. Anna amme poeg. See oli talle truu ihu
ja hingega. Kahjuks oli see aga pisut kohma
kas. lihtsameelne tallipoiss, kes isegi ei osanud
lugeda. Nõnda kirjeldas Anna talle kannatli
kult teed ja joonistas selle üles.

Wäga kaugel, ülal põhjas, rahutu Sehoti
piiri ääres, lebas Northumberlandide kindlus
loss. Kolmekordsed wallid. kuusteistkümmeud
wahitornl ja hlrm kuninga käsklusest üle
astuda takistasid ligipääsu lossile.

Aga kas armastus ei ivüida kõike?
Kaua nägi Aima waewa, et noormehele leha

ta ülesannet arusaadawaks: ta tohib selle sõnumi
anda ainult isiklikult sir Percyle. peab kohe
tooma wastuse. ci tohi teel kedagi usaldada.

Wiimaks hüppas poiss :ihd hommikul ho
buse selga ja mdus õnn.; ilade taha.

Anna ei näinud igutahes mitte, et üks teine
ratsanik kardinali saatkonnast, kes iviibis ühes

nttflbcrmõiföj», samuti hüppas hobuse selga ja .
järgis ta käskjalale.

Oma teisel reisipäewal jüi amme poeg mingi- 
sugust rasket õlut: joobnuna waibus ta süga
masse unne.

Kiri aga. mis fir Percy ühel õhtul sai, ja .
mida ta oma pisaraiga niisutas, oli õigupoolest
ainult selle kirja ärakiri, mis Anna nuttes
oli kirjutanud.

Algupärand pidi aga. lukustatuna ühe
kloostri salalaekasse. rikastama kardinal Wol
fci) arhiiwi.

*

Kaugelt Londoni teelt kostis tuhatnelja ki
hutawatc hobuste kapjadeplaginat.

Anna jooksis akna alla. waatas wälja, pür
kas kohkunult tagasi ja oleks peagu minesta
nud.

Kuningas! Kuningas tuli Heveri!
Wöidunaeratus wilksatas üle noore tütar

lapse ilusa näo. Ruttu tõmbas ta endale selga
pika walge kleidi, pistis lilli wSS wahele ja
wallandas oma ilusad, pikad juuksed.

Kuningas ,viskas kiiresti ratsutid ühele oma
tnllipvisile ja tormas lossiwärawa juure. '

..Kuningas —" kogeles kohkudes fir Tho
mas.

Ta oli päris kangestunud ehmatusest, siis
kogus ta end ja hüüdis üliwaljusti:

..Jumal õnnistagu kuningat!" -

.Heveris oli ainult üksainus igiwana püss.'
mis ei kalwanud innuks, kui mareste hirmuta
miseks. - 

Sellest tulistati aupauke. '
Helistati kelli. -
Kogu küla elanikud, pesunaised, lehmakar»

jused j. t. trummeldati kiiresti kokku ja nad
pidid Kuningale hõiskama ehtsaina kõlawaid
terwitusi. Kuninga auks tapeti hära ja awati
wcinimaat.

Wiimaks laskis sir Thomas kutsuda tütre.
oli rahulikult jäänud oma tuppa ja

mõtles, mis see kuninglik külastus peaks tä
hendama? Mi-' kuningas tahtis õigupoolest?

Nüüd läks Anna. üleni walges riides, pik
kamööda treppidest alla.
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Inglismaale sunduslik wäeteenistus

Briti valitsus arutab Prantsusmaa tungival palvel küsimust homme

„Inglismaa sõdib viimse Prantsuse sõdurini"...

London, 22. 4. (ETA) (DNB) „Daily
Telegraphi" poliitiline korrespondent väi
dab, et Briti kabinett arutavat esmas

päeval
üldise väeteenistuse küsimust.

Välisministeerium olevat saanud Prant
susmaalt tungivaid telegram

m c, milles nõutavat vabatahtlike-süsteemi
asendamist sundusliku väeteenistusega.
Briti sõjaväelised ringkonnad juhivad tä
helepanu asjaolule, et üldine väeteenistuse
kohustus 18—20-aastastele võimaldab asuda

poole miljoni mehe väljaõpetamisele.
*

Sundusliku väeteenistuse puudumist Inglismaal

on kuuldavasti puudutatud nii varematel Inglise-
Poola kui ka praegu käsilolevatel Inglise-V en e
läbirääkimistel. Nii Poola kui Nõukogude Vene
maa olevat avaldanud

kahtlust Inglismaa sõjalise koostöö
tõhususes

just seepärast, et Inglismaa] sundusliku sõjaväetee
nistuse puudumise tõttu pole kuigi suuri sõdurite
reserve, mis võimaldaksid tal küllalt mõjukalt astuda
vastu Saksa ja Itaalia maaväe miljonitele, kelle poolt
garanteeritavad riigid sõja puhul oleksid ohustatud.
See Inglismaa nõrkus on muidugi veel paremini tea
da ta oletatavatel tulevastel vastastel: meenub ki
rikatuur ühest Itaalia ajalehest, kus kujutati üht
ainsat Inglise „Tommy't" lämbumas päratu-hulga
püsside, kuulipildujate, kahurite, lennukite ja tan
kide seljakoorma all. Ning sama hästi peaks ing
lastel olema teada prantslaste ettehefitlik-sarkasti
line lause: ..Inglismaa sõdib viimse Prantsuse
sõdurini"...

Mis ime siis, et möödunud nädalat saadikuteko
jale esitati 45 rahvasaadiku allkirjaga projekt

..viivitamatult panna maksma rahva ini
meste. varustuse ja rahaliste ressursside

sunduslikuks mobilisatsiooniks".
Ühendades ..inimeste mobiliseerimise" küsimuse
~varustuse ja rahaliste ressursside mobiliseerimise"

küsimusega loodavad algatajad nähtuvasti võita
need takistused, mis seisavad selles, et

enamus vanameelseid kui ka tööerakond
lasi endiselt suhtub eitavalt ..konskript

sioonile" rahu ajal.
Briti valitsuses eneseski näib küsimuse üle valitse
vat lahkarvamine. millega on seletatav seegi, et
valitsus pole astunud küsimuses konkreetseid sam
me, kuigi osa tarvitusele võetud abinõusid viimasel
ajal on sellised, et sunduslik ..mobiliseerimine" ühes
või teises vormis oleko nende loogiliseks järelduseks.

Nüüd, kus Inglismaa on otsustanud sõja puhul
saata mandrile suure armee ning on annud tagatisi
mitmele riigile nüüd pole vist ka Inglismaal kel
lelgi kahtlust, et sunduslik mobilisatsioon kuuluta
takse välja samal päeval kui algab sõda. Sellises
seisukorras on vabatahtlikkuse printsiibi säilitamine
praegu ainult aja kaotus meeste väljaõpetamisel 
selline ajakaotus, mis võib minna kalliks.

Briti sõjalaevad Gibraltari
Gibraltar, 22. 4. (ETA) (Reuter) Lahingu

laev «Ramillies", kolm miiniristlejat „Grafton",
„Gallant" ja „Active" ja allveelaev „Severn" saabu
sid täna pärast lõunat Maltast siia.

Tähtis kohtamine Veneetsias

Berliin-Rooma ja Pariis-Londoni diplomaatiline võitlus Balkanil
Veneetsia, 22. 4. (ETA) (DNB) Välsiminis

ter krahv Ciano saabus täna lennukil siia läbirääki
misteks Jugoslaavia välisministri Markovitšiga.

Välisminister Markovitš asus eile öösi teele Ve
neetsiasse.

Pariis, 22. 4. (ETA) (Havas) Diplomaatliku
võitluse kohta, mis on käimas Pariis-Londoni ja
Rooma-Berliini vahel Ida-Euroopas kirjutab „Echo
de Paris": Markovitš peaks näitama väga suurt
kindlust, sest Berliinis loodetakse ja valmistutakse

nõudma palju tema riigilt.
Palutakse nimelt, et Jugoslaavia võtaks formaalse
kohustuse, mitte liituda Briti süsteemi
ga ja jääda erapooletuks konflikti korral Saksamaa
ja Poola vahel. Ei ole võimatu, et Markovitš sõi
dab käesoleval kuul ka Pariisi ja Londoni.

Be Igr a d, 22. 4. (ETA) (DNB) ühenduses
Itaalia-Jugoslaavia läbirääkimistega konstateeritak
se Belgradi mõõduandvais ringkonnis, et teljeriigid
ei ole Jugoslaaviale mingit survet avaldanud. Valis
ajalehtedes ilmunud oletused Jugoslaavia välispolii
tika edaspidise arenemise kohta lükatakse ümber,
seletades, et viimase 456 aasta jooksul prints-

regendi Pauli poolt taotletud välispoliitika suund,
eemale hoiduda kõigist Jugoslaaviast mitte otseselt
puuduvaist tüliküsimusist ja säilitada häid suhteid
naaberriikidega, on olnud nii edukas, et ei ole min
git põhjust selle suuna muutmiseks.

Budapest, 22. 4. (ETA) (Havas) Peaminis
ter Teleki ja välisminister Csakyt tervitati soojalt
nende tagasisaabumisel Budapesti. Vihjates oma
läbisõidule Jugoslaaviast Teleki ütles: Meie ei ole
üksi ja teised samuti ei taha olla üksi. Meie orga
niseerume. Lõpuks ta ütles, et Ungari minist

rid sõidavad Berliini tuleval nädalal.

Pakkumised Bulgaariale

Sofia, 22. 4. (ETA) (Havas) Kuuldub, et Bai
kani liit kavatseb pakkuda Bulgaariale teatavaid
majanduslikke eelistusi, et saavutada Bulgaaria
koostööd majanduslikul alal. Selle kavatsuse esime
seks sammuks olevat kutse Balkani liidult Bulgaa
riale võtta osa liidu majandusnõukogu eelolevast
istungist, mis peetakse 17. mail Bukarestis. Bulgaa
ria ei olevat sellele kutsele veel vastust annud.

Hiinale USA lennukeid

New York, 22. 4. (ETA) (Reuter) Kuigi
Hiina saatkonnast Washingtonis on lükatud ümber
teated eelolevaist tehinguist Hiina ja Ameerika
vahel, teatab „New York Times", et ühendriiki
des on peetud läbirääkimisi umbes 100 või enama
lennuki müümiseks Hiinale. Peale selle kinnita
takse, et on peetud läbirääkimisi lennukimootorite
ja varustuse ostmiseks Hiinale 7—15 miljoni dol
lari väärtuses.

Prantsuse lennuväe must päev
Tours, 22. 4. (ETA) (Havas) Täna hommikul

põrkasid Tours'i lähedal maandumisel kokku kaks
pommilennukit. Lennukid kukkusid leekides alla.
Üheksa isikut põles söeks.

Rabaf, 22. 4. (ETA) (Havas) Siin kukkus
alla üks sõjaväelennuk. Kuus isikut sai surma.

Mussoliiii nimetati kõigi
Albaania linnade aukodanikuks

Tiranas, 22. 4. (ETA). (DNB) Albaania minist
rite nõukogu on nimetanud Mussolini Albaania kõi
gi linnade aukodanikuks.

Rooma, 22. 4. (ETA) (Havas) Itaalia kuninga
esindajaks Albaaniasse nimetati Itaalia senine saadik
Tiranas . Jacomoni, kes saab kindralleitnandi
tiitli.

Uus Briti-ltaalia arusaamatus?

London, 22. 4. (ETA) (Reuter) Autoriteetselt
poolt kinnitatakse, et Briti senisele suursaadikule
Roomas lord Perthile ei ole antud mingit erilist
läkitust üleandmiseks Mussoünile- eilsel lahkumis
audientsil. Loodetakse, et uue suursaadiku volituste
esitamisel ei teki raskusi ühenduses Itaalia uue po
sitsiooniga Albaania suhtes.

Need raskused Briti uue suursaadiku Pcrey Lor
raini volituste esitamisel oleksid täpselt samasugu
sed kui varem Prantsuse suursaadikul pärast Abcs
siinia vallutamist Itaalia poolt: nagu sits oli Itaalia
kuningale antud „Abessiinia keisri" tiitel, Abessiinia
vallutamine aga oli suurriige poolt tunnustamata 
nii on nüüd lisandunud Itaalia kuningale ja Abes
siinia keisrile ka «Albaania kuninga" tiitel.
Ning Inglismaa teatas kategooriliselt, et ta ei tun
nusta Albaania liitmist... Nii võib nüüd konflikt jälle
korduda.

Holland ei loovuta oma asumaid
Uhendriigele

Amsterdam, 22. 4. (ETA) (DNB) Ameerika
senaatori Lundeni ettepaneku Ühendrigid ostku
Ouracao ja Hollandi-Guayana kohta kirjutab
„Telegxaaf" järgimiselt: Niisama korrapäraselt, kui
vahelduvad aastaajad, kuuldub Ameerikas hääli,
mis nõuavad Hollandi Lääne-Indias asuvate" oman
dite ostmist. Ühendriigele võiks pikapeale sel
geks saada, et Hollandi ei mõtlegi müüa Antille ja
Guyanat. Hollandi on jagamatu kuningriik, mis
koosneb Euroopas, Ida-Indias, Guayanas ja Cura
caos asuvatest maa-aladest. Hollandi valitsus on
esitanud oma seisukoha selles küsimuses korduvalt
ja. selgelt Ühendriikide valitsusele, kirjutab leht.

Uusi naftaallikate! Poolas
Warssawi, 22. 4. (ETA) (PAT) Nhtede

teatel on awastatnd Staloiva ja Wola tööstusliku
piirkonna läheduses naftaallikaid.

Kolm peavoolu Euroopas
«Helsingin Sanomate" kirjasaataja teatab Lon

donist: ~Times'i" poliitiline korresipondent kirjutab,
et Euroopa poliitilises tegevuses on praegu mär
gata _ kolm voolu. Esimese moodustavad nõupi
mainised, mida praegu jatkatalkse Inliftmaa ja
Prantsusmaa poolt Nõukoude liiduga ja Türgiga.
Teisena tulevad Saksa ja Itaalia vahelised läbi
rääkimised. Kolmandaks äratavad tähelepanu
läbirääkimised, mida Itaalia parajasti peab Laikani
ja Kesk-Euroopa riikidega. Viimaste kohta võib
ütelda, et nad
ei tarvitse sugugi sündida ltaalia-Saksa programmi

raames.

Kirjutades Itaalia ja Saksa vahelisist suhteist,
märgib «Timea", et Itaalia on lähetanud suure de
legatsiooni Berliini Hitleri süiwiipäevapidustusile,
kuid välisminister Cano on ometi jäänud
Rooma, et eal läbirääkimisi pidada Mussoliniga
ja Ungari riigimeestega. Läbirääkimisil on juba
palju kõneldud neist lähedanist suhteist, mis vlaitse
vad Itaalia ja Ungari vahel. Edasi on teada, et
Itaalia ja Jugoslaavia suhted on jällegi
paranemas.

See ei tähenda sugugi, et Itaalia oleks ebalo
jaalne teljele, kuid väärid on igatahes need teated,
mis väidavad, et Itaalia olevat juba sidiunud end
kätte ja jalgadega «tdjetutta-va" külge. Itaalia
näib edaspidi ajavat oma välispoliitikat.

Linnavolikogude valimisseadus
tuleb riigivolikogu üldkomisjoni alamkomis
jonis arutusele ja vastuvõtmisele esmas
päeval kell 7 õhtul.

Eile pidas alamkomisjon eelläbirääki
misi, arutades mitmesuguseid valimissüs
teeme ja ka valitsuselt esitatud kompromiss
ettepanekut.

Riigivolikogu koosolek
peetakse tcisipäewal, 25. aprillil, kell 10 hommikul.
Päewakorras on kuus punkti: Eesti Maakrediit seltsi
põhikirja muutmise seadus; a.-s. Elektrikesku,e >ca
dus; tardeaiuete tagawaradc soetamise seadus; aptec
kide ja laboratooriumide seadus; Seaduste Kogu XI
köite wäljanudmise seadus; maatööliste elamute lacuu
fondi seadus. .

Mag. Aug. Siim sai dr. farm. kraadi
Tartu, 22. 1. Täna kell 12 toimus ülikooli

aulas järjekordne doktori promotsioon, kus arsti
teaduskonna kogu korraldusel kaitses oma dr. väite
kirja dr. farm. kraadi saamiseks mag. Aug. Siim.
Koosolekut juhatas arstiteaduskonna sekretär prof.
N. Veiderpass. Väitekirja teemaks oli: Lisatis
biokeemilise joodiuurimusele Eestis.

Muuseas avaldas promovent oma töös arvamisi,
et süstemaatilise mikrokeemia algprintsiipide õpe
tamine tuleks võtta Tartu ülikooli arstiteaduskon
na rohuteaduskonna õppekavva. Samuti tuleks
elustada apteekide ja laboratooriumide tegevust.

Ametlike oponentidena esinesid prof. Henn
Parts, prof. J, Kingisep ja dots. M. Kask.

Aug. Siim tunnistati dr. farm. kraadi vääri
liseks.

Värske doktor on sündinud 7. märtsil 1901
Viljandimaal Taevcre vallas. Lõpetanud Tartus
H. Treffneri gümn. 1924. a. ja ülikooli arstiteadus
konna rohuteaduskonna 1930. a. cum laudega, sa
mal aastal sai ta mag. kraadi tööga toitainete
joodi sisaldavusest. Alates 1930. a. töötab ülikooli
farmatseutilisekeemia instituudis vanema assisten
dina. On avaldanud oma erialal hulga teaduslikke
töid.

Tööbörsi tegevus
Negistrccrjtud töötute arm kõigis tööbörsides kok

ku oli 15. apr. k. a. 587. neist 129 meest ja -153 naist.
Aasta tagasi samal ajal oli registreeritud töötute arm
603. Käesolciva aasta aprillikuu esimesel poolel regist
reeriti aruandeaasta jooksul esimest korda 880 töötut.
Lama aja jooksul paigutati tööle 330 töötut.

Vahetalituse alal registreeritud tööwüt ate arm
kõigis tööbörsides kokku oli 15. apr. 106-1, nenden
629 meest ja 435 naist. Aasta tagasi samal ,a,al
oli registreeritud tööwõtjate arm 1006. Käesolewa
aasta aprillikuu esimesel poolel registreeriti aruande
aasta jooksul esimest korda 1476 töölõõtsa!. >ama ap>
jooksul paigutati töödele 341 töömötjat.

1. apr. 1939. a. kuni 13. apr. 1939. a. oli töö
börsides registreeritud tööpakkumisi 1169 sama a,a
looksul rahuldati tööbörside kaudu. 691 tööjõu nõud
mist ning lg. apr. oli tööbörsides wabadc kohtade arm
308. nendest 176 nõudmist naistööljste peale ja 332
nõudmist mecstöölistc veale.

Tulekah{u puutööstuses
Eile hommikul kella • 211 paiga teatati Tallinna

linna juletdrje lendsalgale. et Llopii tän. nr. 38 ajel
lewas Lassi puutööstuses on puhkenud tulekahiu.
Leigus, et pnumaterjali kuiivatamise ahju juures olid
süttinud põlema lauad, mida tuletõrje! õnnestus kus
lutada. Lauad said aga siiski otstejl rikutud, niit
lest tekkinud kahju lõuieb mõnele m.tik kroonile.

luurdlnse'.a selgu-, et leegid olid alguse .aanud
kuiivatisahjust. mille ämber oli üsna rohkesti ,aepuru.
Kudemise ajal sattus uilt armatamasti kuidagi põ
randale ja süüdates saepuru lewis kg laudade külge.

Töötüli lahendamise komisjon
ei saavutanud kokkulepet

Kiwiüli, 22. 4. Lnupäewal Kohtla-lärmc „Esi
mese Eesti Põlemkimitööstusc" kaeniandusse saabunud
töötülijc lahcndamsc komisjon ci saamu'anud siin min
git kokkulepet.

Tööliste poolt toodi ette ellukalliduse tõusu >a
kaewurite palga laugust. Tööstuse esindaiad mainisid,
cl pole müimalik praegu tõsta palkasid, jõft õli hinnad
on wiimascl ajal langenud, ka on käitise juhatusel
teoksil suured programmid tööliste olukorra paranda
iniseks.

Marjapõõsastel puhkevad
pungad

Ziimastc teadete kohaselt on Pctscris, Antslas,
Türil, Tartu ümbruses ja Hagcris marjapüõsail pun-

!Wi> tugcivasti paistlilud. Sellepärast tuleb eelmaini
tud kohtades marjapõõsaste pritsimisel wijapuukarbo
lineumiga rutata. Wiimaste soojade ilmade, eriti ega
öökülmade puudumise tõttu toimub pungade arenemine
õige kiiresti.

Suuremates aedades tuleks kogu Lõuna- ja Äesk-
Eestis asuda miiwitamata põõsaste pritsimisele.

Nagu Harjumaalt Rawilast teatatakse, on
seal karusmarja- ja mustasõstrapüõsail lehekimbukesed
pungadest juba ilmunud. Neid põõsaid, kus lehekiyi
bukescd juba on ilmunud, ei tohl enam pritsida, sest
wiljapnukarbolineum wöib noori lehti tugcwastr kah
justada.

Komeet pildistati
Varssavi, 21. 4. (ETA) (Pat) Varssavi ast

ronoomilisel observatooriumil õnnestus eriliselt
võimsa ülesvõtteaparaadiga pildistada ko
meeti, mille olemasolu hiljuti tehti kindlaks. Pil
distamine kestis kolm minutit.

Pr%lc*nilH Darjc" vastu IV. apr., just eana asumist teele .Ameerikasse, süttis saladuslikul
rUlcliUU /frOI lo kombel põlema Prantsuse suuremaid ja luksuslikumaid ookeaniaurikuid ..Paris".
Laev sai seevõrra viga, et vajus sadamas küljeli. Tulekahi on tekkinud süütamisest. Prantsuse laeva
sõidule on antud raske hoop, ainelised kahjud ulatuvat miljard frangini!

Kindral Laidoner saabub

Külaskäik marssal Pilsudski lesele

Eesti vägede ülemjuhataja kindral J.
Laidoner, olles pikendanud oma külas
käiku Poolas, alustab Varssavist koduteed
esmaspäeva hommikul ja jõuab tagasi tei
sipäeva hommikul. Ülemjuhataja vastu
võtmine Tallinnas toimub sellekohase pi
dulikkusega.

V a r s s a v i, 22. 4. (ETA) (PAT) Eesti
vägede ülemjuhataja kindral Laidoner
koos abikaasaga

külastas täna proua Pilsudskat
Kindral Laidoner on pikendanud oma vii

bimist Poolas, jäädes täiesti eraviisi
liselt sinna esmaspäevani.

V a r s s a v i, 22. 4. (ETA) (PAT) Kind
ral Laidoner koos abikaasaga lahkus enne
keskööd Krakovist. Teda olid saatmas
sõjaministri abi kindral Gluchowski, kind
ral Luczynski, teised garnisoni ohvitserid,
linnapea Klimecki ja Eesti konsul Böhm.

„Times" Eesti seisukohtadest

Vene abipakkumise puhul Balti riikidele
„Times" toob 20. apr. pealkirjade all „Vene abi

Balti riikidele. Litvinovi järelepärimised." järgmise
artikli:

„Litviriov püiidSs viimaseil nädalail teada
saada Balti riikide välisministreilt,

kas Balti riigid nõustuvad aktiivse abis
tamisega Nõukogude Liidu poolt juhul,

kui ähvardatakse nende iseseisvust
ja missuguse kuju see abi peaks võtma. On teada,
et Eesti ja Läti algusest peale tegid selgeks, et

nemad üksi on võimelised otsustama,
kas neid ähvardab hädaoht ja et võõra abi palumise
küsimus jääb ainult nende otsustada.

Eesti välisminister Se 11 er, vastates järelepäri
misele parlamendis, teatas, et Eesti ja Läti valit
sused on vahutanud mõtteid Nõukogude valitsusega
selles küsimuses ja Balti riikide neutraalsuse säi
litamise kohta sõja korral.

Välisminister Selter teatas, et

läbirääkimised on toimunud vastastikuse
usalduse õhkkonnas.

Ta lisas, et Eesti ja Nõukogude Liidu vahelised
suhted on määritletud 1920. a. sõlmitud rahulepin
guga ja hilisema mittekallaletungipaktiga. Nagu
juba teatatud.

Eesti jääb sõja korral neutraalseks
ja on otsustanud võidelda neutraalsuse säilitamise
eest, kui seda ohustatakse.

Välisminister Selter ei annud seletusi, missugu
sele kokkuleppele on jõutud Nõukogude Venega."
Informeeritud ringkonnis arvatakse, et kallaletung
Eestile ei pahandaks mitte üksi Nõukogude Venet,
vaid ka Poolat, kelle pikaajalist sõprust Eestiga
rõhutatakse sooja vastuvõtuga, mille osaliseks sai

kindral Laidoner oma Poola külaskäigul.
Kindral Laidoner einetas täna kolonel Beckiga, kel
lega tal oli tunniajaline jutuajamine, õhtul andis
Eesti saatkond dinee, millest võtsid osa Poola sõja
väe kõrgemad ohvitserid ja välisministeeriumi amet
nikud.

Kindral Miaja Pariisis

Pariis, 21. 4 (ETA) (Jüavas) Kindral Miaja
koo? oina perekonnaga sõitis täna hommikul La
kochelle'i, kust ta sõidab laeval Havannasse.

4»

Hiljuti saabus Pariisi endise # vabariikliku
1 lispaania sõjuvägede ülemjuhataja kindral Miaja,
keda saatsid ta naine, kaks poega, tütar, väimees ja
lapselaps. Samuti ta isiklik adjutant Antonio Diaz,
kes oli Miajale asendamatuks abiliseks kogu kodu-

sõja ajal. Vaksalis Miajat vastu võtma oli ilmunud
hulk ta isiklikke sõpru, mõned end. Hispaania par
lamendi liikmed ja Mehhiko konsul. Miaja ühes abi
kaasaga asus elama Kuuba saatkonda, ta omaksed
aga üh\e hotelli. Miaja jääb Pariisi umbes nädalaks,
et siis sõita Kuubale, kuhu asub elama pidevaks.

Pildil kindral Miaja (baretiga) saabumisel. Ta
kõrval ta pojad, paremal esiplaanil ta väimees.
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SAKSAMAA

Sudeetsaksa ravi - kuurordid

Ifaplehafi maailmakuulsa kuumavee allik
iVOliauau kaevuga ..sprudel". Ravitakse:
kõhu-, soolte-, maksa-, sapi-, ainetevahetuse
(Diabetes), neeru-, põiehaigusi. Ravi aasta läbi.

Marienbad 4?/avia!likat seedeorganite,
 WBIMMW suljame Ja verenngvoolu häi

rete raviks. Rasvumuse, luuvalu, reuma, naiste
haiguste, kahvatõve ravi. Ravi aprillist oktoob
rini.

Eranvanehail 27 raviallikat. Ammu tun
rranzens»du nustust leidnud muda- ja
süsihappevannid, naistehaiguste, lapsetuse, sü
dame-, soontetõve-, vereringvoolu kui ka reu
ma ja ainetevahetuse-haiguste raviks. Ravi 1.
aprillist oktoobri lõpuni.

Bad Teplitz-Schönau "^te-^ravi'
kuurort reuma, lihastehalvatuse, neurasteenia,
põletiku nõre, neeru- ja põiehaiguste vastu.
Ravi aasta läbi.

Radiumbad St. foachimstha!
Raadium-thermaalravila Erzgebirges (650 mJ
merepinnast). Reuma, neuralgia, närvi, pea
aju, selgrooüdihalvatuse, sistnõristuste häirete
ravi. Suve- ja talveravi.

Teated ja prospektid kõikides reisibüroodes või
otse ravi-kuurortide valitsuselt (Kurverwaltung)

Jlmus sarjast .Mehed, maad ja mered*'

'WiHiam (fieefoc

923 meetrit meresiigavusse

287 lk. 48 pilti kriittahvleil. Hind Kr. 3.80, kal.-k. Kr. 4.80.

Avastusretked on inimest kandnud üle kogu maakera maa ja merede pinna ja isegi õhuvalda 
aga merede sisemus on tähendanud ületamatuid takistusi ja jäänud suletuks. Sellepärast tähen
davad William Bcebe'i süvamereretked uue avastus- ja uurimisperioodi algust. Julgetest sukel
dumistest, võõrast, tundmatust ümbrusest ja mõistatuslikust, meie maisi mõtteid trotsivast elust
jutustatakse selles haaravas raamatus.

VAREMINI ILMUNUD:

Fr. Nansen: SUUSKADEL LÄBI GRÖÖNIMAA. Kr. 3.80. M. Johnson:
SIMBA, Kr. 3.40. Th. Daring: LOODUSVARADE JAHIL. Kr. 3.60. Sir Fr.
Younghusband: LOODUSE SÜDA. Kr. 3.40. R. E. Byrd: LENNURETK
LÕUNANABALE. Kr. 3.80. Sven Hedin: MINU ELU MAADEAVASTA

JANA. I köide. Kr. 3.70.

ILMUMAS:
Sven Hedin: MINU ELU MAADEAVASTAJANA, II köide. J. L. Idriess:

HOODOO. H. W. v. Loon: MEHED JA MERED.

SARJA SOODUSTATUD EELTELLIMISHIND:

Kohemaksetavas rahas Kr. 28.—; järelmaksuga Kr. 31.—.
tasudes tellimise andmisel Kr. 4.— ja hiljemini 1.—9. köite kättesaamisel ä Kr. 3.—. Viimase
köite saab tellija tasuta. Kalingurköide tel lijaile Kr. B. ja raamatuk.-k. Kr. 4.50 sarjalt kallim

Peale ilmumist maksab sari broš. Kr. 36.—.

Tartu, Ülikooli 18, tel. 4-35. m % W M £ £
Tallinn, Kinga 6, tel. 411-92. MV _
Posti jooksev arve nr. 2055. " m m 9 3



Port Arthur

Vene-Jaapani sõja algamislugu
Nõukogude Vene kirjaniku

S. Kuperi romaani „Maarjapäev" järele

8

Admiral silmitses muiates ta kogu, mis
jäi eraisikuliseks ka kindral-majori mund
ris.

Kas tõesti, härrased, tahate meie
kitlid määrida masinaõliga? küsis ta iroo
niliselt. Meile on laev maja ja kindlus.
Meie asi on kajutid ja kahuritealused.
Trümmi jaoks on seal igasugused me

haanikud. ..
Ta pöördus väljakäigu poole, märkama

ta, kuidas Korsakov! nägu tumenes. Ohvit
serid järgnesid talle karjas.

Palun härrasid minu juure, lausus
tehaseülem alistuvalt, võtame mõne suu
piste ja arutame läbi soovid...

Ta peatus äkki. Mis soovid seal võivad
olla, kui ei arvatud heaks läbi vaadata lae
va südant masinaid. Sõrmitsedes mõt
likult oma suurte õlakute niite, ta juhatas
külalised suure saali, kus tavaliselt toimus
laevaplaanide väljamõõtmine. Nüüd olid
kõik tööriistad ja esemed aegsasti kõrval
datud ja suurte klaaskatustega saali oli
kaetud laud. Väsinud külalised muutusid
märgatavalt rõõmsamaks, võttes laua üm
ber istet.

Ma ei ole meister lauakõnede pida
mises, lausus Korsakov püsti tõustes,—
Lubage kinnitada, et mina, nagu kõik siin
Meretehastes, oleme valmis ka edaspidi
väsimatult ja ennastsalgavalt töötama ko
dumaa laevastiku heaks.

Kõnet kuulati vaevalt varjatava kanna
tamatusega. Suupistetele ja viinadele söös
tuti vähemagi tagasihoiuta, nagu inimesed,
kes liiaks näljased.

Vanem ohvitser tõstis klaasi admiral
Aleksejevi terviseks. Admiral tõusis:

Tänan. Jultunud vaenlane ähvardab
meie õigusi kaugel idapiiril ja seab tõkkeid
meie poliitikale Mandžuurias ja Koreas.
Venemaa lootus on tema laevastik. Pidage
meeles keisri käsku: Kus kord on kerkinud
Andrease lipp, seal ei tohi ta enam langeda.

Admiral vaatas väikesele seltskonnale
oma vähjasilmadega. Tursunud nägu, mis
nii sarnanes tema seljataga rippuvale Alek
sander 111 portreele, naeratas, kuid sellest
naeratusest ei olnud kellelegi lõbusam; iga
üks, kellel peatus see tuhm vaade, hakkas
end siia-sinna nihutama ja tõmbus kössi.

Tahaksin meeleldi kuulda teie otsu
seid, härrad, ütles Korsakov, kui tervitus
kõned hakkasid lõpule jõudma ja silmad
üleliia läikima.

„Kajutid ei ole mugavad!"
Tapeet „Palladal" on minu arvates

liig tume, lausus teise j ärgu kapten as
jatundja ilmega. Sünged toonid ei soo
dusta vaimuselgust.

Kajutid on kitsad, ebamugavad ja
neid on vähe, - alustas värskeltülendatud
kontr-admiral, kes oli juba veidi viinasta
nud ja uhkustas oma läikivuue mundriga.

Meil on õigus nõuda teatavat mugavust
laevalt, mis asendab meile kodu. Mööbel on
jäme ja lihtsast puust...

ühinen täiesti teie arvamisega, 
toetas teda lipuohvitser. Asjatult otsisin
oma ümbruses punast puud, häid tugi
toole. .. Härrad! pöördus ta efektselt

inseneride poole, lükates eemale tühjenda
tud viinaklaasi. Asudes soomuslaevale,
katkestame meie, ohvitserid, kõik sidemed
maaga. See on omastkohast erakuelu, ümb
rus peab laevateenistuse raskused teatava
määrani tasa tegema...

Aga lubage, ei kannatanud te
hasteülem. Lahingu eel heidetakse kõik
kergestisüttiv materjal üle parda. Misjaoks
siis kulutada miljoneid kasutule toredusele?

Lauas kostis nurinat. Tehaseülem kõr
gendas häält:

Mis puutub kajutitesse, härrad, need
tehakse Inglismaal veelgi väiksemad, suu
rendades nende arvel kahuriteasemeid!

Laudkonnas tekkis kära. Kõik kõnele
sid ühekorraga, ägestudes ja erutudes.

Aleksejev vangutas pead: Pole kül
lalt mõistlik teenistust laevastikus nii as
keetlikuks teha, pomises ta ja kohendas
sõrmustes käega oma rohkeid aumärke.

Tehasteülem vaatas hämmastunult staa
bile ja mõtles endamisi:

„Ei ühtki sõna kahuritest! Ei midagi
masinatest! Ja see on admirali saatjas
kond, kes sõidab Kaugesse Itta peagu kei
serlike volitustega. Juba niigi kolmküm
mend ohvitseride kajutit võtab enda alla
pool laeva!.

Uks avanes ja saali astus kohmetu hä
belik kapten. Ta kittel oli kortsus ja

määrdunud poriste! pükstel nähtus määrde
plekke. Ta võeti vastu pilkavate märkus-

te ja heatahtlikkude naljadega. Kapten koh
metus sellest veel enam ja näis, et ta oleks
meeleldi oma kaaslaste juurest minema
joosnud.

Villi puhastas korralikult kõik trüm
mid! lausus teisejärgu kapten naabrile
silma pilgutades.

Korsakov astus kapteni juure ja kutsus
ta eriti lahkesti lauda. Kallates talle viina
klaasi, küsis ta sõbralikult:

Tundsite huvi sisemise mehhanismi
vastu... vabandage, mul pole olnud au...

Wilhelm Karli poeg Wittheft, tut
vustas kapten end leebe naeratusega.

'Korsakov istus Witthefti kõrvale ja kü
sis lahkelt:

Käisite ka masinate osakonnas?
Oh jaa, lausus kapten vaimusta

tult, ja hammustas võileiba. Mõtlesin
kirjutada romaani elust ristlejal ja taht
sin ...

Liin katkestas neid uus naijaprahvang
ja Korsakov eemaldus pettunult, mõteldes:
~ühelainsal oli huvi vaadata masinaid 
ja seegi on tühipaljas unistaja..

Tema juure astus Aleksejev:
Vaatasin ka keisri jahtlaeva. See on

tõesti nägus asjake! Võib julgesti öelda, et
siin teie tehased lõid rekordi!

Korsakov kummardus viisakast!.
Kaug-Idas läheb ka minul vaja jaht

laeva. Kui lasete vette „Suvorovi", hakake
ehitama minu jaoks just niisamasugust.

Tehasteülem punastus ja sattus sega
dusse.

Töökava hilineb, pomises ta, 
soomuslaevade seeria, mis picli juba lõppe
ma, on alles alustusel... Teie kõrgeausus
tähendas täiesti õigustatult: laevastik on
kogu Venemaa lootus. Jaapanlased...

Mis jaapanihirm see on? Alekse
jev kehitas halvakspanevalt õlgu. Sõda
alustame meie ja siis, kui oleme valmis.
Küllap jõuame, ega's see pole tulekahju.

Ta astus eemale, heites üle õla:
Me paneme talle nimeks ..Teemant".

Sellest jahtlaevast peab saama idamaa pärl.

MIKI VIIB PLUUTO NÄITUSELE

Teater Muusika

„Estonia" teater

Pühajp., 23. aprillil, päevaseks etenduseks Kal
niani operett „Mariza". Nimiosas Mi lvi Laid,
Tassilo osas esmakordselt Hugo Sutt; õhtul kell

harilike hindadega „Nisk a ni ä e 1e i b".
Esietenduse puhastulu läheb Hetty Pinna hauamo
numendi heaks. Soodustused maksvuseta.

Esmasp., 24. aprillil, harilike hindadega Gliere'i
ballett „Plinane moon".

RITA GEORG ..ESTONIAS"
Täna pärast lõunat saabub Tallinna üks kuulsa

maid operetiprimadonnasid maailmas pr. Rita
Georg, kellega „Estonia" on saavutanud kokku
leppe kaheks esietenduseks „Marizas". Pr. Rita
Georg on endine Viini ~Theatcr an der Vien" pri
madonna, kuid asub ja töötab nüüd peamiselt Pa
riisis. „Mariza" nimio?a on ta repertuaaris hiilga
vamaid. Riia vene lehe arvustaja märgib, et pr.
Georgi esinemine erinevat suuresti tavalisest „ope
retidiiva" laadist. Ta olevat suurepärane komöödia
näitlejanna ja toovat opereti õhkkonda ko
möödia peensust ja suursugusust. Ta mäng olevat
väljatöötatud viimase peensuseni, samuti ka laul
mine. Ilusa tämbriga hääl, mida ta valitsevat
täiuslikult, seejuures suurepärane diktsioon ja dek
lamatsiooni peensus, mis temast tegevat silmapaist
va „disöösi". Kõik lüürilised laulud ja duetid, mil
liste poolest ~Mariza" nii rikas, olevat avaldanud
sügavat mõju.

Pr. Rita George esineb ..Estonias" Mariza nimi
osas teisipäeval, 25. ja neljapäeval, 27. aprillil.
MIGUEL CANDELA KONTSERDID ..ESTONIAS"

Prantsuse noor viiulikunstnik Miguel Candela
esineb Estonia kontsertsaalis täna, pühapäeval, 23.
aprillil s. a. Kontserdi kavas on Händeli sonaat
A-duur, Beethoveni romanss C-duur, Saint-Saensi
kontsert h-moll, Scarlateseu ..Bagatelle", Wieniaws
ki Polonees D-duur j. m. Klaveril saadab kunstnikku
Wilhelm Ti 11 in g. Kontserdi algus kell 8 õhtul.
KAMMERLAULJA PROF. GERHARD HÜSCH'i

KONTSERT
Teisipäeval, 25. aprillil, esineb Estonia kont

sertsaalis saksa kuulsaim kanunerlaulja (bariton)
prof. .Gerhard Hüsch, kelle esinemised kõikjal on
saanud hiilgavate arvustuste osaliseks. Nii kirju
tab: Cranz „Tagespost": „See oli võit... Mis iial
G. Hüsch laulis, Schuberti, Brahmsi, Hugo Wolfi
ehk koguni tema häälele sobivaid soome helikunst
niku Yrjö Kilpineni laule, ikka avaldas ta suurt
süvenemist laulu olemuses, ikka oli see kunst, mis
südamest tuli ja südamesse läks. See on elle vastu
vaidlematu suure menu saladus, mida saavutas G.

Hüsch Crazis esinemisel." Kontserdi algus on teisi
päeval kell 8. õhtul. Klaveril Peeter-Paul Lüd i g.

Töölisteater

Täna päeval „Kroonu onu" 6. korda. Algus
kel! !A3 p. 1. Pääsmed 20—125 senti.

Täna õhtul „Äripäev" eelviimast korda. Al
gus kell !s8 õhtul. Pääsmed 20--120 senti.

Esmaspäeval „P arvopo i s i d" üldhindadega.
Teisipäeval „T tna I i a õlgkii b a r" 2. korda.

Sünnipäevalapsi

Tor-Helge KjL'llin, kunstiajaloolane, sündinud
2J. aprillil 1885. a. Rootsis. Endine Tartu ülikooli
professor.

Jaan Klasmann, kaupmees, sündinud 23. apr.
1875. a. Valgamaal, Karula vallas. A.-s. Eesti
Kaupmeeste Majanduskeskuse rev. koni. liige.

50. a. ühist eluteed

Täna pühitsevad on.a kui cl pulma Aleksander ja
Marie Treil)e r g i d.

Aleksander Troiberg sündis Kroonlinnas Vene
maal madruse pojana ja on praegu 73 a. vana.
Lapsena toodi Eestisse, kus ta 23-a. astus vaba
tahtliku tuletõrje liikmeks. Läinud aastal möödus
sellest 50 a. Praegu on ta Nõmme vabatahtliku
tuletõrje auliige.

Marie Troiberg sündis Rannamõisas, Tabasalu
killas, talutiitrena. Omni) i.muti elusastaiid 73.
Nende abielust on sündinud 5 last, kelledest kaks
cm surnud, kuna teised kolin on kõik abielus.

Pildil kuldpulmalised lastega.

Politeseipeegel

Kolm protokolli vcovoorimfhvU*. S. Raevalla tän.
nr. 22. elutsev Hans .Mis sai protokolli tänaval
viina joomise pärast, loata sõitu ilmumise pärast
.ja looga numbri puudumise pärast.

Purustas ja ähvarda, tappa. Võidujooksu tän.
m- elutsev Marie Lahe avaldas politseile, et
reede õhtu! kella 9 paigu on Petserimaal Järvesuu
vallas elutsev Jakob Pullil: paekivitükiga peksnud
puruks tema korteri akna ja tungides, majja ähvar
danud tappa kortoriomanikku ning oma lahusela
vat naist.

Lärmitseja saunas. Katusepapi tän. nr. 5 3
elutsev Hugo Reindorf võetakse vastutusele Kala
maja tän. nr. 20 a-etsevas saunas lärmitsemise
pärast. Mees oli joobnud olekus.

Miirgeldamise pärast Kopli tän. nr. I'2 elutseva
Akim kolbassovi korteris voetakse vastutusele
Aruküla jaama juure elutsev Aleksander Buuru'a
Xõrnrnel Paiste tär. nr. 8 elutsev Albert Järvlo ja
Tallinnas Traniidi tän. nr. õ—l elutsev Voldemar
Sirel.

Kaklus koridoris. Kaupmehe tän. nr. 11 11
elutsevad Dnria Fiseher ja Alfred Anderson võe
takse vastutusele kaklemi -e ja lärmitsemise pärast
oma korteri e.si?el koridoril.

Kallaletung hoovil. Juurdeveo tän, nr. B—4
elutsev Jüri I\u:p avaldas politseile. »t. Sulla vallas
elutsev Adolf Arumägi on temale Juurdeveo tän.
nr. 8 asetseva maia hoovil tungmud kallale ja rusi
kaga loonud rin.ii. ü....bi tagaiärje- avaldaja kuk
kunud .a .-aannd ke-'-ge,t: vign-tada.

Joobnud isikuid paigutati politofiarestimaija 7»
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Laste parim sõber on

„Laste Rõõm".



Raadio nädala-kava

Pühapilewal. 23. opriUil

8.00 firotHsmöng. Wüimiemine. 8.20 pöllutöökoja
mutmntcDniUn. ja maamüõdu-taljiuie juhataja in).

Kcivadjsi ülesandeid innu Uuiiucntuiinficl
oi- icntcD. Oige aeg. 3lmatcuöc.

8.40 zointmllulioiusert (helbi.) 1000 Tallinn ja Tartu:
tumalateelnstus Jaani kirikust. Op. A. Tähewäll.

' iumalatcenjstiis Peetri kirjt.ust On dr. J. Taul.
)>"'?- ,l' . Aiasragui ooper l nxwutieo
/i p Möiiikluclictk. 13.25 rahwaste tantse
(ijcupl.). 18.50 ..Kõigilt radadelt", ivalitnd peatükke
popu aarteaduslikcst raamatutest. 14.t5—t5.00 lõuna,
muusika (helipl,).

16.50 teated ja reklaam. 17.00 lemmikhelindite
kontsert (Xiii). 18.10 Linnud ja nende laul (Il>
Jsjünlp Hamest loeng linnulaulu-näidelcga heliplaati'
ocll. 18.80 Choplni maisse (helipl.). 18.50 paeiva
uudued. lil.oo õige aeg. Teated. 10 05 tants siiri
paemaks - Paiunapoisid ja helipuldid. 20 60 Moodne
la ipanamocline kasivatuo. Mari Mätdre toed Ar.
dmvi. Inkcri ja Tuglase humoreske 20.80 Toome
ohtu. s?aastegewav: Tallinna õpetajate seminari ja
pedagoogiumi segakoor, juh August Pruul, RR or>
kester. >nl>. prof R. Kull. Meeta Pruul (sopran) sa
Meeta Luts (deklamatsioon). 22.00 õige aeg. Päewa
uud scd ia innvdtteated. 22.15—28.00 tantsumuusika
(helipl.).

Nõmme K. L. S.
. heliplaate. 15.30 Itnna maksuameti julju»
htjo A. Zlwese loeng linnamaktudest. 15.45 solist
Ewald Palkre (wilul), klaweri! prl. Rea Dampj.
16.00 Heliplaate ja teateid.

Esmaspäewal, 24. aprillil

7.00 äratitaiiüing. Wvimlemine. 7.20 õige ueg.
Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommilmkontserl (l)cli*
pwadid). 8.15 hommikupalwus praost Chr. Wmk.

Aleksandri katedraalist). 3.35 Tallinn ja
Tün: turuteated.

1(5.50 teated ja reklaam. 17.00 wiiul tjchello 
jtlmocr (HcliplA. 18.00 Helmi Mäelo: Emade puhke
kodust ja emave puhkuse «vajadusest. (Kodumajandus
koja loeng. Tanust). 13.20 soololaule. Marja Pärtel
poeg (me.jzosopran). 18.40 päewauudised. 19.00 üigc
aeg. Teated. 19.10 iviis minutit tennisele dr. med.
3)1. Äasli. (Tartust). 19.15 asalõoljste niarssside popur
r«i (helipl.j. 19.40 leatri-saadc. 20 20 malcpa.tli NR 
raadiokuulajad (13.). Suurmeister P. Keres (Tartust).
20.10 huivjtaivaid orkestreid (hcllpl.). 20.50 Möödunud
laiandi eesti ajakirjanduse wöitlusetoon ja taktika 
Oskar Urgarl. lER3N-1 loeng. Tartust). 21.10 wiise
luutud operettidest. RR orkester, juh. P. 31iguia. 22.00
õ,gc aeg. Päewauudised ja sporditeated. 22.10—23.00
ivalsjc ooperitest ja ballettidest (hcllpl.).

Teifipäewal, 25. aprillil

7.00 äratusmäng. Wõimlemlne. 7.20 õige aeg.
Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukontiert (heli
plaadid). 8.15 hommikupalwus õp. mag. K. Saarjc.
(Jaani kirikust). 8.35 perenaistele. 8.40 turuteated.

16.50 teated ja reklaam. 17.00 muusika pärast
lõunaks (IjeHpl.). 17.30 dr. H. Peterson: Kaitsesüsti
unne difteeria wastn Eestis. (ETM-i loeng. Tartust).
17.00 kuulake Miili) Stcincrl orkestrit (Hcllpl.). 18.10
länkimehe kolmas merekiri Peetrile (lastele). 18.40
päewauudised. 19.00 oige aeg. Teated. 19.10 Eduard
Roos: Keelelisi küsimusi kinnistusüksuste nimede eestis
tamijel. (9!imede Eestistamise Ludu loeng). 19.20
Leedu pianisti kontsert. Wytautas Bacewitschius. 19.50
Tööstu)e rahwamajandusiik tähtsus Eestis dr. A
Ranncs. (Kaubandus-tööstuskoja loeng). 20.10 oreli
kontjett. (Kaarli kirikust). Itaalia orelikunstnik proj
?Ucco Galliera. 20.55 lõbus ajawiitekontsert. RR or?<..
iuy. P. Nigula. 21.45 aianduse-nöuanne. 22.00 ötac
aeg. Päewauudised ja sporditeated. 22.10 sümfoonilisi

23.00 esperantokeelne nädalakroonika.
23.10 Euroopa maadlusmeisterwöjstluste teated Oslost.

Kesknädalal, 26. aprillil
7.00 äratusmäng. Wõimleminc. 7.20 õige aeg.

Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukontserl (heli
plaadid). 3.15 hommikupalwus mag. E. Mänd.
(Tallinna 1. baptisti koguduse kirikust). 8.35 Tallinn
ia Türi: turuteated. 13.00—13.40 kooliraadio. Matk
muusika wölumaadcle (IV). Made ja Riho Pätsi sea
tud kuuldemäng.

16.50 teated sa reklaam. 17.00 Türi: prantsuse
keel mag. K. Kann. Tallinn ja Tartu: Instrumen
taalanfambleib (helipl.). 17.30 Moszkowskt: süit
..Woõrmlt mailt": a) Itaalia, b) Saksa, c) Hispaa-
VIV J?) . Berliini riigiooperi orkester.

v '£ põllutööMo hobusekaswatuse-nõunik aar.
Ä.Crcnurm: Sugumärade söötmisest. 18.00 Türi.-põll
umajanduslikud teated. 17.45 Tallinn ja Tartu: Rom
berg, helindeid (helipl.). 18.10 Helisen, Jaapan (helipl.).
18.40 paewnimdised. 19.00 õige aeg. Teated. 19.10
Hakkame pildistama! 19.20 Nüüd mängib Corjo

trio. 20.05 wälispoliitiline westlus peatoimetaja Ed.
Laaman. 20.25 Eesli Mängude kümmeminutlt —EM
lvoistlnstoimkonna esimees Armi Kaldweer. 20.35 Suur
muusikaõhtu (helipl.). 21.45 dr. Arnold Neiman:
Naarmetchaiged lapsed (lastevanematele). 22.00 õiae
aeg. Päewauudised ja sporditeated. 22.10 Norra skää
ndes (helipl.). 23.00 Euroopa maadlusmeistriwüist
luste teated Oslost.

Neljapäewal, 27. aprillil

7.00 äratusmäng. Wõimlennne. 7.20 õige aeg.
Ilmateade. Päewauudised. 7.30 hommikukontjert ihell
plaamd). 8.15 hommilmpalwus op. R. Koolmeister.
(Jaani kirikust). 8.35 perenaistele. 8.40 turuteated

16.50 teated ja reklaam. 17.00 Türi: inglise keel
edastioudnuUe Ronald Seth. Tallinna ja Tartu:
awamange (IjelipL). 17.30 muusika kohwikust ..Harju".
18.10 Me e ise jälle siini Lugusid ja laule lastelt en
oilt (mudilastele). 18.40 päewauudised. 19.00 õige aeg.
Teated. 19.10 wiis minutit terwisele ~ dr
niej.an Äajlr (Tartust). 19.15 Coleridge-Taisiori hei,-
toio (ijclipl.). 19.45 majanduslik ringwaade toimet
Leo ©raubberg. 20.00 malepartii RR- raadiokuulajad
19.) suurmeister P. Keres. (Tartust). 20.10 Eesti

koorilaule. Naiskodukaitse Tallinna ringkonna nais
"°or. luh. Olga Krull-Mikk. 20.40 Kapten Anton Irwe
maicstusjaade. Meie loomnsrongide-kangelase 20-da'
urmapaeiva puliul. 22.00 õige aeg. Päewauudised za
Ipord.tcated. 22.10 Delibes'i helindeid. RR orkester.

liiste ?eakb9 Oslost3'00 '"""dlusmeistriwõist.

Reedel. 28. aprillil

7.00 äratusmiing. Wüimleinine. 7.20 õige nea
3onateaöe. Päeivauudised. 7.80 fjommidiiftosi;Tert (hth.
plaadid). B.la hommikupalivus õp. 2. illaudkeuu
(Šnmtl kiriliust). 8.85 Tallinn jn Tilri: tiirulcatcd!

lü.aO icnlcd jo reklaam. 17.00 Türi: joome liccl—
Dl'?m,lCÖ, Tallinn ja Tartu: Masjcnet'

ljclitoid (hellpt). 17.30 luistaujciic (l)c(ipl.). 17 45
pu Hütini li oja sookultuuri-eriteadlane ogr. W Sepper-
Rltba liar-raalatia soomaadel. 18.00 Türi: 
DUÕIIU päcwakiisimus. 17.45 Tallinn ja Tartu: ma C
mänge oopereist (/jcUpl.). 18.10 Silnntpäeivapidn
Kemnbemaat. Pau! Härmi Kuuldeluga aprilli-lasic
sunnipäewaks (laotclc). 18.40 päewauudijed 10 00 šioe
nea. Teated. 10.10 Corso-triv livntsert. 10.50 ji 'e
poliitiline rnestins Ilmar Raudma. 20.05 Eesti
jn 9\ootii aja algul RKA dir. dr. O. Liiiv.
J 1 'OCL,N. Tartust). 20.25 Supee Suppe juures

usc ipl.). 21.10 „ftui palju majal) inimene maad", Leo
Tolsto, jutt. Loed Eduard Tärk. 21.40 Ivse Mojica
laulad shelipt.). 22.00 õige aeg. Päcmaimdiicd ja
jporditcated 22.10 iiimfopninlioiiOeri. NR orkester

$x- 2.!?.0Ö (Eurüopn ittiitUtiikiineiflri»
wvijtluste teated Oslost.

Nõmme K. L. S'
15.00 heliplaate. 16.00 heliplaate ja teateid.

Laupäewal, LV. aprillil

7.(K) äratusmäng. Võimlemine. 7.20 üiqc aeg
Ilmateade. Päemauudlsed. 7.80 hommikiiko»t'ert (hel,-
plaadidj. 8.15 honiniikupalious õp. mag. R. Koni
ranna jlaani KjrikuO). 8.85 oerenaistele 8.40 turu
teated. 12.00-- 12.50 kooliraadio. ..Karn ja habeme-

ajaja". (vert Helbemäe muinasjutu ainetel ieaiud
kuuldemäng.

10.50 teated ja reklaam. 17.00 Wälja loodusesse!
(helipl.t. 17.50 Linnaelu mõjudest Karl Jünger
man. 18.10 Jätkame westlust lennukeist ja tendureist
jnoortele). 18.40 päeivauudi,ed 10.00 õige aeg. Teated.
19.10 saatekarna-westlus. 19.80 aäda'.alõpu-kontsert. RR
orkester, julj. P. Nigula. 20.25 ivauatantsu-muusika
lhelipl.). 21.15 Kuulaja lõbustab luuiUrat. Kirew
laupäewa-õhtu. milles raadiokuulajad ise ejinemnd
laulu-, pillimuusika- ja sõnaliste ettekannetega. 22.00
oige aeg. Päeivauudjjed ja jporditeated. 22.10—24.00
Tantsime keskööni! John Pori orkester ja heliplaadid.

Nõmme K. L. S
-15.00 heliplaate. 15.80 noortetund kuuldemäng

...Kalewipoja porgukäik" - ejitamad Kimimäe algk.
öpilajed. 16.00 heliplaate jn teateid.

Aastane hoogtöö - „Imik

ja väikelaps"

Lvtsisslministeeriumi juure movciuststi vastav hoogtöö toimkond

22, apr. toimu? sotsiaalministeeriumis ministri
abi A. Mõttuse juhtimisel organisatsioonide va
heline nõupidamine hoogtöö ..Imik ja väikelaps"
asjus. Hoogtöö sihiks on tarvilike teadmiste levita
mine laiematesse rahvahulkadesse imiku ja väike
lapse tervishoiu, toitlustamise, riietamise ja kasva
tamise aladel, ning see hoogtöö kavatsetakse läbi
viia vastavate kursuste, loengutesarjade, rändnäi
tuste korraldamise ja vastavate brošilüride levita
mise teel. Hoogtöö kestaks Ule aasta, millele järg
neks kohtadel, nii maa] kui ka kõikides linnades,
selle töö edasiarendamine püstitatud suunas.

Nõupidamisest võtsid osa Eesti naisliidu, kodu
majanduskoja, maanaiste keskseltsi, sihtasuti
„Eesti Lastekaitse", Eesti tervsihoiu muuseumi,
koduse kasvatuse instituudi, Eesti emadeakitse
ühingu ja tervishoiu ja hoolekande talituse esinda
jad.

Nõupidamise avas sotsiaalministri abi, kes oma
sissejuhatavas sõnavõtus tähendas, et mitmed
laste- ja emadekaitse alal tegutsevad organisatsioo-

nid on esinenud sotsiaalministeeriumi ees soovi
avaldusega korraldada eelnimetatud koogtöö ning
palunud selleks vastavat rahalist toetust. Ministee
rium tervitab organisatsioonide algatust kõikides
suuremates üritustes ning pooldab kõigiti selle
hoogtöö läbiviimist" meie rahva riigi huvides
Ministriabi tähendas veel» et nõupidamine on kok
ku kutsutud aktsiooni „Imik jn väikelaps" tehnilise
läbiviimisega seoses olevate küsimuste lahedami
sefes.

Koosolek arutanud hoogtöö korraldamise küsimust
!-»idas üksmeelselt vajaliseks rakendada kõiki asja
omaseid organisatsioone ühiseks koostööks nimeta
tud aktsiooni läbiviimiseks. Nõupidamisel moodusta
ti selleks vastav toimkond, kuhu kuuluvad ülal
toodud organisatsioonide esindajad. Toimkond töö
tab sotsiaalministeeriumi juures ning selle toim
konna kokkukutsujaks on lastekaitse inspektor.
Peatoimkonna ülesandeks on hoogtöö üldine juhti-
mine, kusjuures moodustatakse veel ulatoiinkonnad
kelle ülesandeks jääb töö juhtimine ja tegelik läbi
viimine selle üksikutes osades.

Eesti kunst Antverpeni näitusele

Esineb 34 autorit 60 tööga
Eile valis Kunsti Sihtkapitali Valitsuse komis

jon Eesti kunsti ülevaatenäituse jaoks töid, mis
saadetakse Antverpeni (Belgia), Nimetatud näitus
avatakse 13. mail Antverpeni kuningliku kunsti
ringi (Cercle Koyai d'Artistic) suures väljapane
kute saalis. Arvesse võttes ruumi vähesust, mis n
võimaldab välja panna kõigest 60 tööd, saatis
Kunsti Sihtkapitali Valitsus umbes 50 kunstnikule
kutsed näitusest osavõtuks. Esitatud töödest valis
komisjon 36 maalt, 19 graafikat ja 5 skulptuuri 34
autorilt. Antverpeni näitusel esinevad: Ed. Ole 2
maastikuga; Kr. Raud 2 joonistuse ja 1 maaliga;
A. Starkonf-Rea 2 graniit-figuuriga; V. Mellik
1 graniit-skulptuuriga; L. Starkopf-Mei 2 akva
relliga; F. Sannamees 1 puust ~Peaga"; F. Saks
1 marmor, kompositsiooniga; P. Liivak 2 puulõi
kega; R. Nyman 2 maastikuga; Ed. Viivalt 3 gra
vüüriga; L. Oskar 2 maastikuga; J. Lepik 1 maas-

tikuga; J. Gentalenl maastikuga; A. Laigu 3 puu
gravüüriga; A. Bach 4 otsinguga; A. Johani 2
maast.; J. Pütsepp 1 talvemaastik.; J, Võerahansu
1 taluõue-maast.; Iv. Liimand „Poisi portree" ja
~Köögis"; G. Raud 1 maaliga; A. Bergman „Talve

maastiku" ja „Montmartre'iga"; Pärsimägi Seine'i mo
tiivi ja portreega; E. Rüga 2 gravüüriga; H. Mu
gasto 3 puugrav.; Ägate Veeber 2 etsinguga; J.
Grünbferg 2 maast.; K. Süvaloo 1 maast.; Adam
son-Eric „Evsouose", ~Eesti tüdruku" ja „Lilled
aknal maalidega; A. Murakin 3 guaš-maastik.; F.
K. Rändel ..Naise portree" ja „Suvi" maalidega;
A. Jansen „Narva tänavaga"; A. Laikmaa 1 port
reega; J. Raudsepp 1 skulptuuriga ja J. Greenberg
„Daam sinises" ja ..Mõtiskleja" maalidega, /lööd
saadetakse laevaga välja 28.—29. skp.

Näitus Antvcrpenis kestab umbes 2 nädalal.

Luurima Eesti välisasunduse

endised elanikud tulevad kokku

LlmliNss «lesti mõisnike" hiilgeajad ja hävimine
Enne revolutsioone ja sõdu oli üheks suuremaks

ja jõukamaks Eesti asunduseks Venemaal Sim i
t! ts a Peterburi kubermangus Moloskovitsõ jaa
ma juures, mõnikümmend kilomeetrit Peterburist.
Siin ostsid peagu enamasti Kuusalu kihelkonnast
pärit estlased Simititsa hiigelmõisa, mis siis jagati
omavahel suuremateks ja keskmisteks taludeks.
Nii tekkis tsaaririigi pealinna külje alla iile

80-taluline puhtalt Eesti saar,
mig pealegi kujunes „p e a 1 i n n a k s" teistele üksi
kutele rohketele eestlaste taludele ja väiksematele
asundustele ümbruskonnas. Kuni veel kollektivi
seerimise esimeste kuudeni oli Simititsa üldse jõu
kaim ja hästikorrafdatuim põllumajanduslik nurk
Leningradi kubermangus ja seda muidugi ainult
tänu ta elanike eestlaste visale tööle ja hoolele.

Sellisele seisukohale jõudsid simititslased aga
alles pärast pikka ja endsalgavat tööd, kuna ena
mus Simititsa mõisa maadest enne eestlaste siia
asumist oli kas põline mets või metsaheinamaa.
Ainult üksikutele taludele langes planeerimisel
osaks ka põllumaad, suurel enamusel tuli see luua

põlismetsa ja kännustikc asemele.
Kord see saavutatud, aga 10! asundus peagi õit

sele, kuna pealinna täitmatud turud olid läheduses
ja nõudsid puhta raha eest, mis aga vähegi müüa
oli. Nii siis elasidki Simititsa eestlased kodumaiste
sugulaste väljenduse järele

„n agu mõisnik u d"
igal talul olid toredad elumajad, tubades klave

rid, uhked mööblid jne. „Mõisnikud" jäid kõige selle
juures tulisteks rahvuslasteks, olles kodumaaga
seotud tuhandete ühiste vaimsete huvidega, olles
hoolsateks Eesti kirjanduse ja ajalehtede tellijaiks
ja oma kulul pidades üial

eeskujuliku eestimeelse kooli,
kus õpetus sündis rohkemgi eesti keeles ja meeles
kui see sel ajal oli võimalik Eestis eneses.

See õitsev kadestatav seisukord aga sai esimese
ränga hoobi Vene kodusõja ja enamliku revolut
siooni ..süvendamise" aegadel. Kõigepealt ümb
ruskonna venelased ja isegi Leningardi töölised pa
nid toime ränku rüüst umisi eestlaste
juures, neid nende töö-vaevaga saavutatud .jõu
kuse pärast kuulutades kapitalistideks ja kurnaja
teks. Käisid üle asunduse ka

Judenitši rohutirtslikud salgad,
omakorda rüiistates ja isegi hukates asunikke kui
..neetud eestlasi" pühal Venemaal... Nende järele
tulid punased kursandid ja töölispataljonid, jällegi
rekvisitsioonidega tehes puhta töö. võttes pant
vange,

teostades mahalaskmisi
tuntumate ja süütute asunike keskel. Kodusõdadest
tuli Simititsa välja täielikult laostuna, paljudes ta
ludes polnud ei viljaseemet ega koduloomi, õige

mitmes olid tapetud elanikud, veel rohkematelt
võõrandatud maid ja maju ning sinna vägivaldselt
asundatud venelasi asunduse „iilevaatajaiks". Aga
juba mõne aastaga lõi eestlaste töökas sitkus end
jälle läbi, sõjahaavad siluti, töötati jälle koidust
ehani, kohendati ja ehitati.

Kuni algas kollektiviseerimine, mis
lõplikult hävitas selle jõukaima
Eesti kantsi Leningradi lähedal:

kõik paarsada eestlast kuulutati „kulakkideksa, ena
mus neist, ka naised ja lapsed kaasas, saadeti sun
nitööle Põhja-Venemaa metsadesse, Sol o v
kii s e, apatiidikaevadustesse Kola poolsaare tund
rates, väiksem osa aga Uraali ääre ürgmet
sadesse, kus nad lasti lahti, et nad seal jälle
algaksid otsast peale kümne küünega kisuksid
ürglaante .samblase pinna .põllumaaks, kuuseokstest
ehitatud onnides poeksid ja nälgiksid... Ja praegu
pole Simititsas, selles Eesti töökuse ja higiga loo
dud jõukas asunduses, vist enam ühtki eestlast ega
tea ka endised ta elanikud, missugused inimesed
seal praegu elavad või milline kolhoos seal prae
gu on.

Kodusõja ajal tuli, hiljem opteerus ja veel hil
jem, kollektiviseerimise eest,

põgenes salaja üle piiri Simiti t s a s t
Eestisse s i is k i hu 1 k elanikke,

päästes nii vähemalt oma elu. Neid on umbes
60—70 inimest, kellest mitmedki on Eestis jõudnud
silmapaistvatele kohtadele. Kuid ükski nagu
nad ütlevad oma üleskutses neist pole suutnud
unustada Simititsat.

Ja selle tähistamiseks ning omavaheliste suhete
süvendamiseks korraldavad endised simititslased eel
seisvail nelipühil (28. ja 29. mail)

üldise kokkutuleku
Anija asunduse algkooli ruumes, kus õpetajaks on
endine Simititsa õpetaja K. Känd. Kogunetakse ühes
perekondadega, elustama ühiseid mälestusi, meenu
tama endisi ilusaid aegu ja ühiselt veetma pühi.
Kokkutuleku päevadel on ka oma eeskava kõned,
ettekanded, soololaulud, muusika, tants kaasa
võetakse Kalevi orkester. Kogunemine on esimese
püha enne lõuna, Läkitakse mõisas, on korraldatud
odavahinnalinc iihistoitlustamine.

See oleks omapärasemaid kokkutulekuid, mi--
Eestis kunagi on peetud.

Moodustati Vabadussõja üleriik
liku monumendi Saaremaa

toimkond
K u r c 5 j a a rc, 22. 4. Kuressaares miinus Saare

maaiuancma 5). Dtstaiueli kokkukutsci nõupida
mine Vabadussõja üleriikliku iiimmmcndi püstitamise
Saaremaa komitee moodustamiseks. Riigikaitselistest
küsimustest esines ülewaatega kaitseliidu malewa pealik
koi. O. Säre w. Koosolekust mütsid osa kõigi ameti-,
asiitiiste, suuremate organi satsioonide jn ajalmjanduse
esindajad. Pealeselle kõigi Saaremaa ivaldade wn
nemad ja sekretärid.

Komitee juhatus moodustati järgmiselt- esimees
uirtrtuuuicm Otstam ei, liikmed kaitseliidu
Saaremaa mõlema pealik kol. O. S ä re m, Saaremaa
piiriivalioe ülem kpt. W. Raid, politseikomissar
A. Kur g, adimaaivanem Jaan Teet s o o. maa
nõunik Magnus Õispuu, „Meic Maa" peatoime'
taja adm. Jaan Treuf e I d t.

"Jllakornitcestd otsustati moodustada igasse malda.
Pealeselle otsustati wöidupüha ajal korradata

ivad pidustused, mis seni olid maksustamata, muuta
tasnlisiks. Sissetulek neist läheks monumendi heaks.

Tõsteti Saaremaa koolide
õppemakse

Kuressaare, 22. 1. Saare maavolikogu
tiinusel koosolekul otsustati tõsta Saaremaa üld
gümnaasiumes õppemaksu uuest õppeaastast alates
60 kr-lt 80 kr-le, realkooles ja progümnaasiumes
50 kr-lt 60 kr-le. Kõrgendamine on tingitud sellest,
et õpetajate palkadest nüüd poole võrra on jäänud
mjiaralitsu.se kanda. Kuressaare merikooli õppemak
suks määrati eelklassile 20 kr., I ja II klassile
30 kr.

Võeti vastu maavalitsuse 1930/40. a. eelarve
tasakaalus 265.317 kr.

Neli rüüstajat mõisniku haua
kambri kallal

Paistu wallas end. Loodi möisa lähedal n.-n. Püst
mäel ssettcb cnd. Loodi möisa omaniku von Bocki
perekonna matusepaik. Km nädaiapäewad lagast ma
luscpaiga järelcwaatasa asunikukohapidaja Tom,on
läks kalmistule, selgus, et teadmata kelle poolt mi
ühelt Kääpalt ära knngutatnd raske kimiplaat. Lama

kääpa all asetseb ümiukambcr molwitud laega. Ma
tufcpaiflrt rüüstajad olid püüdnud teiwasiega kambri
lage sisse taguda, mis neil ojalt ka oli õnnestunud.
Niihtawasti aga keegi segas kalmisturüiistajaid, mis
pärast nad kohalt põgenesid, olles sunnitud ..tööd'
pooleli jätma.

Politseiwõimud alustasid matmispaiga rüüstajale
selgitamiseks umlsut juurdlust, mis andis ka tulemusi.
Nimelt selgus, et rüüstamijc olid pannud toime Paistu
malta Männiku talus elutsemad wennad Johannes
ja Alfred K arud ning Alfred ja Helmut Ko a w i -
t i d sama matta Otsa talust. Kõik nad on poisikese
ohtu noormehed 12—17 o. manad. Nende kohta
koostati protokoll kalmisturiiiistamise pärast.

Noormehed seletasid, ei neil pole teo kordasaatmisel
olnud mingit kindlat eesmärki. Wöib aga oletada, cl
poisikesed lootsid hauakambrist leida omaaegse mõisa
omaniku wnärtassu, kuna ümbruskonnas liignwad
kuuldused, et non Bockile on hauakambrisse kaaia
pandud wäartesemeid. Lelleks nad trampisidki stsze
hauakambri wölwitud lae.

SPORT

Täna kaks jalgpalli matsi
Pühapäeval toimub jalgpalli liiduklassi meister

võistluste kevadvoorus kaks jalgpallimatsi. Kell 12
võistlevad Spordi väljakul Vismari 15 karikavõitja
v.-s. Sport ja Narva Tennis-Hokiklubi.

Kell 4 p. I. on Kadriorus TJK-i väljal Estonia ja
TJK-i vaheline jalgpallimatš. TJK-i võidu puhul
pääseks ta tabelijuhiks. TJK-i ridades on ..värsket
verd". Nii mängib kesktormajat R. Kägu, kes kor
duvalt oli ÜENUTO-s ja keskpoolkaitsjat Kanarik
Narvast. Estonia meeskonnas on uueks R. Uureman.

ÜENÜ Hõimla ping-pongi meistriks
tuli A klassis J. Kreek, 2. Xuiulcr, 3) V. Kütverk
B klassis V I.unts, 2. li. Lcnk, 3. A. Meister.
Kopli organisatsioonide ja käitiste kiisipalliineister

võistlused

algavat! pühapäeval kell 4 p. I. Kopli rahvamajas.
Rändauliinnad on Kopli kinnisvarade valitsuselt ja
ETK-lt.

Jalgpalli k:ck-of Pärnus
Tänavune jalgpallihooaeg Pärnus avatakse eel

oleval pühapäeval, 23. skp., Vastu tavalisi tradit
siooni toimub hooaja avamine tänavu mitte oma
linna meeskondade vahelise matsiga, vaid pealinna
meeskonna kiillasõidugu. Nimelt võistleb Pärnus
Tallinna Kalev, kelle vastaseks on ta Pärnu nime
kaim, kes kuulub Ä klassi.

Hooaju avamatš toimub staadionil ja algab kl
3 p. 1. Erilist avamistseremooniat, nagu kombeks
on hooaja avamisel Tallinnas ja mujal, Pärnus ei
ole.

Kahe il. >oli professorid
võistlevad käsipallis.

Kaitseliidu võimlas toimub pühapäeva õhtul
Tartu ja Tallinna ülikoolide vaheline võistlus käsi
pallis, kusjuures mõlema ülikooli eest võistlevad
õppejõud, eesotsas professoritega. Seo on juba teine
selletaoline jõuproovimine meie ülikoolide vahel.
Möödunud semestril võitis Tartu ülikool nii võrk
kui ka korvpallis. Tartu sai ühtlasi rektorite poolt
mõlemale alale välja pandud väärtuslikud rändkari
kad oma kätte. .

Töölissport
ETL murdmaa

toimub pühapäeval, 23. skp., 5-km distantsil Veski
mäelt Töölisvõimlasse. Osavõtjaid on seni registree
runud 23.

Eestl-Soome töölisspordiliitudc vaheline jalgpalli
maavõistlus

tuimub Suoiiie töövüeliidu ettepaneku kohuselt, 11.
juunil Koikus. Eesti Töölisspordi Liitu kuuluvate
osakondade jalgpallimeeskonnad on asunud inten
siivsesse treeningusse ja mängusid on oodata juba
lühemal ajal.

Hermes ETL vorfcpallimeister

Neil päevil lõppesid ETL esivõistlused võrk
pallis. Võitjaks tuli Hermesi meeskond, võites mõ
lemad gameMd (15:9, 15:11).

E?L murdmaa

5 km pikkusega Kakumäelt Töölisvõimlani toimub
pühapäeval 23. skp.

Kas Eesti korvpall jääb
EM esivõistlustel eemale?

Euroopa korwpalli-csiwüistlustc alguseks jääb weet
waewalt üks kuu. Kõikjal tehakse juuri ettewalmistusi
rahwusinccskondade koostamisel ja ettcwalmistamisel.
et wäärikalt kaitsta rahmusau neil tähtsat! wüist»
lujii. Korivpalii tugewaimad Läti ja Leedu 
on pidewalt pikemat aega oma meeskonda ette wa>-
nustamid. et seda seisukohta kaitsta, millel nad seni
on püsinud. AZöib ka kindlasti loota, et see järje
kindel töö tulemusi annab ja meistrlwdrstlustel nad
esikohale pääsemad.

Eesti korwpallitase wörreldes Läti ja Leeduga sr
ole nõrgem, maid peagu wõrdwöimeline, kmgl 
wüjstlused nendega on müncpunktiliselt kaotatud. Selle
pärast wöib loota, et Eesti wõib wäärikalt esineda
meistrimõistlustel.

Eesti korwpalli-raluvusmccskonna saatmine Kau
nascsse on põhimõtteliselt jaatawalt otsustatud, kuid
et meeskond wäärikalt ivõiks esineda, selle ettewalmis
tusist pole midagi kuulda. Eesti Käsipattiliit, kelle
üidamcmureks pealis olema rahwusmeeskonna ette
«valmistamine, ei näi üldse lelle wnstu huwi tundwat.
Samuti pole awalikknjele teada, ega ka käsipalli
ringkondadele, mida liit kawateseb sellel alal teha.
Wiimne aeg oleks eeltöödega alata, korwpalli
rahwusmeeskond koostada ja mängijaile wüimaldada
pidewaid ühishnrjutusi.

Wiimastxl aastatel on korwpalli raskuspunkt nch
kunud Tartu, wähendades lellega Tallinna huwr käsi
palli wastu nii pealtivantajatcs kui ka juhtkonnas.
See ei tohiks aga põhjuseks olla Eesti korwpalli hu
wides, et Eesti 'meeskond ei saaks sõita Kaunasesse.

Korwpalli harrastawad organisatsioonid koos män
gijatega ja käsipallihuwilistcga loodawad, et Käsipalli
liit oma kawatsuscd lähemal ajal teatamaks teeb.

Eestist võistleb 11 meeskonda
ülemaailmsetel laskevõistlustel

Inglise väikekaliibri-klubido liidult korraldataks
tänavu traditsioonilised rahvusvahelised ülemaailm
lised korres-pondents-laskevõistlused. Võisteldakse
väikekaliibripüssist laskmises 50-m distantsilt 8-
viielasulist seeriat lamades asendis. Meeskonnad
esinevad viicliikmelistes koosseisudes.

Tänavu toimuvad võistlused maikuu jooksul.
Eesti laskurid võistlevad lil meeskonnaga. Eelmisel
aastal oli üldse osavõtjaid 268 laskurklubi, neist 21'
Eestist. Eesti meeskondadest võistlevad lahing
kooli ÜLÜ, ÜLK-st kaks meeskonda, OLK-st sa
muti kaks meeskonda; piirivalve, politsei ja Tallin
na tehnikaülikool ühe meeskonnaga; -kaitseliiAt?
3 meeskonda, neist 2 Tallinnast ja 1 Tartust.

Eestlased võistlevad juba viiendat aastal
1)93õ. a. tl LK meeskond tuli neljandale kohale
108(5. a. ÜLK meeskond pääsis isegi teisele kohal;
ja 1!>87. a. lahingkooli ÜLÜ A meeskond tuli sa
inuti teiseks. Möödunud aastal lahingkooli ÜLÜ
meeskond jäi õ.—B. kohale. Individuaalselt tuli
1085. u. esikohale veltv. Ernst Vilbert 40 lasuga
808 silma ja kahel järgmisel aastal veltv. Kristjan
Vilb e r g, saavutades maksimumi 40 lasug;
400 silma.

Sauna kasutatakse võimlana!
Millistes kitsastes tingimustes tuleb tegutsed

maa spordiseltsidel, näitab kujukalt alljärgnev lugr
Koos üldise ettevalmistusega alustasid ka Kütte
[õu võimlejad Eesti Mängude eelharjutusega. Suu
reks takistuseks on aga kujunenud ruumide küsimu>
kuna vaatamata mitmetele palvetele neid ci saa
dud.

Ettevõtlikud võimlejad ei lasknud aga endic
selles! segada, vaid teostavad võinilemisharjutuy
tööstuse saunas, mis täidab seega ka võimla aset. Ai
nukesed suuremad ruumid, mida kohapeal võimalik
oleks kasutada, on üüritud iihe usulahu poolt, ke
võimlejaid oma ruumidesse ei lase.

Taksiauto sõitis peale voorimehe
vankrile

•JieeDd sõitis taksoauto nr. A-2283 Narwa mm.
3õc tänama otsa juures peale sõiduwoorimehe Anna
Jolli wankrile. Kokkupõrke tagajärjel said mõlemad
sõidukid üsna tugewasti migastada. Lamuti krfc
mustas Anna 101 l kukkumise! oma näo. Täksoautoi
juhtis Heina tiin. nr. 2ü—-4 elutfcui WoldcmarTrak
mann, kolle juures oli hmdn alkoholi lõhna.

MITMIKUTE KOKKUTULEK. Ühendriides Tehhasc osariigis Vaco linnas, Baylori ülikoolis, korralda!
suur mitmikute kaksikute, kolmikute ja nelikule kokkutulek. Iga kaksikutepaar või ~kolmikutekoi
mik" riietati täpselt ühesuguselt ja vaestel vaco-lastcl võisid kiilt silmad minna kirjuks. kui nad neh

päevil uskusid nägema mõnd külalisi Jopelt".
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Kujur A. Starkopf-Rea

looming

Tagasivaade 50. a. sünnipäeva puhul.

Starkopf-Rea skulptuuriliste võimete kohta
oldi alul tükil ajal õige skeptiline. Viibides
maailmasõja ajal sõjavangina Saksamaal töö
tas ta pikemat aega seal prof. Metzneri abi
lisena. Pärast sõja lõppu kodumaale jõud
nud, esines ta alul kunstinäitustel vaid ka
vandlike figuur joonistustega, mis olid mõel
dud skulptuuri jaoks. Neis joonistustes- aval
dus küll fantaasiat asendites ja grupeerin
guis, liikumises hoogu ja sööstu, kuid kõik
see «paberlik skulptuur" tekitas siiski põh
jendatud kahtlust, sest nende rohkearvuliste
ja korduvate ideevisandite kõrvale ei tekki
nud ühtki skulptuuri ei savis ega materja
lis. Pealegi olid nood visandite kujutatud
figuurid liialt deformeeritud proportsiooni
dega, liialt ekspressionitslikud.

Saksamaal veedetud vangipõlv oli kuju
rit väsitanud nii kehaliselt kui hingeliselt;
kurnatuna alatoitlusest, masendatuna alati
sest valve all olekust Starkopf ei saanud alul
skulptuuriga kohe pihta hakata. Tugevast loo
mistahtest aetud vaim ei leia vastavat, püsi
vamat kehalist kui hingelist koondusvõimet,
mis oleks julgustanud asuma pikemat välja
töötust nõudvate ülesannete kallale, nagu
seda on skulpuur kivist, puust või pronksist.
Kuid hiljemini, kosudes vangielu tagajärge
dest, on Starkopfi taastulnud elujõud annud

järjest kaaluvamaid tõestusi tema kunsti
lisest andest ja võimistest. Ja nüüd paari
kümne aasta töötulemused on näidanud, et
skulptorist, kes alul katsetas „paberliku
skulptuuriga", on taas kujunenud meister,
keda tuleb lugeda silmapaistvamate nüüdis
aja eesti plastikameistrite hulka. Oma va
remas toodangus oli Starkopf mõjustatud
Saksa uuema aja meistreist, peamiselt Metz
nerist, kuid hilisema aja töödes on ta saa
vutanud oma isikupärase stiili. Ta skulp
tuures domineerib üldiselt stiliseeriv ja deko
ratiivne põhilaad. Iseloomulik on neis peen

rütmitunne, kontuuride selgus ja voolavus.
Ta looming on kohati arenenud ekspressio
nistlikus- suunas, kohati jälle looduslähedu
ses. Hilisem toodang taotleb juba üha suu
remat lihtsust ja kainust kunstiliste vahen
dite tarvitamisel ning väljendusliku mõju
keskendumist.

Starkopfi silmapaistvamatest töödest
oleks nimetada pronksist „Siiami tantsu",
puust „Floorat", „Kahekesi", „Andumust",
puumassist ~õhtut", ~Lotti tütardega", mar
morist „Ema", liivakivist ~Leinavat naist",
graniidist „Kalad", „Vaas" j. t. Siit näeme,
et Starkopf on oma töödes kasutanud kõik
sugu võimalikke skulptuurimaterjale. Peale
skulptuurteoste tuleb eriti veel märkida ku
juri loomingus ka seda osa, mis* ta on annud
meile vabadussõja mälestussammastega.

Ta on loonud sambaid mitmele poole üle
kodumaa. Nimetame siin Tori vabadussõja-
monumenti, Palamuse, Puhja j. m. t., peale
selle veel terve rida hauamonumente. Kuns

' tinäitustest, millest kujur on osa võtnud,
saame juba omaette statistika. Võttes osa
kõigist meie välisesindusnäitustest nii Soo
mes, Lätis, Moskvas, Saksas1, Daanis, Roo
mas, Budapestis, Kaunases, on Starkopfi
looming kõikjal leidnud tähelepanu ja esile
tõstmist.

°arvetus Pärnu jõel areneb
jõudsalt

Neljapäenial tutwus parwetuskomisjon Pärnu ja
Reiu jõgedel parwetustöödega ja palkide kinnipidamise
aedadega. Reiu jõe! on palkide sorteerimise ja tahwel
damise tööd juba käimas, kuna Pärnu jõe! algab par
metustöö lähemal ajal.

üldiselt jäi komisjon nähtuga rahule. On loota,
et parwetamistööd Pärnu jõel ja ta harujõgedel
wiiakse lõpule maikuu jooksul. Teatawasti on par
wctustööde juhtimine tänawu Wylhuizcni metsafirma
käes. kuna tööde tegelikuks juhatajaks on
J. Klaassen.

„LAMAV NAINE"
gr aniii.

„VAAS". graniit.

Prof. A. Siarkopf-Rea tööiaims oma ateljees ühes abilistega. Kujuril on peas must barett.

Raadikul lubati Ameerikas wõistelda

Liis toimusici ilnsslmstsict, milles Raadik ja Kanepi üritasid võita meistritiitlit

Euroopa esivõistlused poksis lõppesid eile
Dublinis. Võitjate nimed saame tuua alles
homme hommikul ilmuvas lehes. Finaali olid
suutnud pääseda kaks eestlast keskkaa
lus Raadik ja kergekaalus H. Kanepi.

Mõlematele on kindlustatud vähimalt hõbe
medal, kusjuures Raadikul on suured välja
vaated pääseda isegi kuldmedalile. Igatahes
on ta esimeste esinemistega äratanud seda
võrd suurt tähelepanu, et määrati Euroopa
meeskonda Ameerika vastu enne seda, kui
tal oli veel ees kaks matsi.

Raadiku võistlemisele Euroopa meeskon
nas ei ole enam takistusi, sest sõjaminist
rilt saadi vastav luba, millest teatati ka Dub
lini.

Meie poksijate esinemised on olnud heast
klassist sellele vaatamata, et mitte kõik Dub
lini saadetud võistlejad ei pääsnud auhin
nale. Selle soovimine olnuks juba liig. Kuid
mehed tõestasid oma head klassi ning tõid
tunnustuse niihästi enesele kui ka *oma
maale.

Finaalis võistlesid järgmised paarid (fa
voriidid on nimetatud esimestena):

Kärbeskaalus sakslane Obermauer
ja iirlane Ing 1 e, kukk-kaalus itaallane
Ser g o ja ungarlane Londi, sulgkaalus
poolakas Czortek ja iirlane Dowdall,

kergekaalus sakslane Nürnberg ja eest
lane Kanepi, kergekeskkaalus poolakas

Kolczynski ja rootslane E. Agren,
keskkaalus eestlane Raadik ja poolakas
P i s a r s k i, poolraskekaalus poolakas S zy
mura ja itaalane Musina, raskekaalus
rootslane Tandberg ja itaallane Laz

za r i.
Dublin, 22. 4. (ETA) (DNB) Poksi euroopa

meistervõistluste eelviimsel päeval toimusid võistlu
sed eellõppringides neljas raskes kaalus. lirlase Gal
lacheri vastu oli tõstetud protest, mis rahuldati, ning

rootslane O. Agren pääsis edasi võistlema. Kerge
keskkaalus Erik Agren (Rootsi) võitis punkti
dega Thomase (Inglise), Kolczynski (Poola) saavutas
teisel ringil knock-out-võidu iirlase Evendeni üte,
Keskkaalus Pisarski (Poola) võitis punktidega
Oscar Agreni (Rootsi), Raadik (Eesti) võitis punk
tidega Daviesi (Inglise). Poolraskekaalus Mu
sina (Itaalia) võitis punktidega Szigeti (Ungari),
Szymura (Poola) võitis punktidega Wood Cocki
(Inglise). Raskekaalus Tandberg (Rootsi) võitis
punktidega Runge (Saksa) ja Lazzari (Itaalia) võitis
punktidega Porteri (Inglise).

Kärbeskaalus toimus Nardecchia (Itaalia)
ja O. Lehtise (Soome) vahel võistlus kolmanda koha
pärast, mille Nardecchia võitis napi punktivõiduga.
Kolmandale kohale tulid: kukk-kaalus
Wil k e (Saksa), sulgkaalus Gen o t (Belgia), ker
gekaalus Kow a 16 k i (Poola).

Ülikooli teateid

Eksamitähtpäevad matemaatika-loodusteaduskon
nas. Matemaatika-loodusteaduskonnas on eksami
tähtpäevad maikuus järgmiselt: prof. H. Jaakson 
13. ja 22. mail, prof. J. Sarv 11. ja 25. mail,
prof. G. Rägo 15. ja 24. mail, prof. A. Hu
mal 20. ja 26. mail, prof. T. Rootsmäe 11.
ja 25. mail, prof. K. Kirde 19. ja 26. mail, prof.
J. Vilip 10. ja 25. mail, prof. H. Perlitz 
15. ja 24. mail, prof. A. Paris 10. ja 24. mail,
prof. L. Tiganik 11. ja 25. mail, prof. T. Lipp
maa: üldbotaanika 10. mail, süstemaatiline bo
taanika 8. ja 13. mail ja geobotaanika 12.
mail, prof. H. Kaho: taimeanatoomia 20. mail,
ja taimefüsioloogia 22. mail, prof. H. Riikoja:
üldine zooloogia 15. mail ja selgrootute zooloogia

10.—31. maini kokkuleppel, prof. J. Piiper 
25. ja 31. mail, prof. A. upik 17. mail, prof.
A. Tammekann 16. mail.

Examen philosophicumi tähtpäevi arsti- ja rohu
teaduse üliõpilasile. Examen philosophicumi tähtpäe
vad arstiteaduskonna- ja farmaatsia-osakonna üli
õpilasile on järgmiselt: arstiteaduskonna üliõpilasile
on examen philosophicum loodusteaduslikes
ainetes järgmiselt: botaanika (prof. T. Lippmaa)

9. mail, zooloogia (prof. H. Riikoja) 15. mail,
füüsika (prof. .1. Vilip) 8., 15., 22. ja 30. mail,
anorgaaniline keemia (prof. A. Paris) 10. ja 24.
mail, orgaaniline keemia (prof. L. Tiganik) 11.
ja 25. mail. Arstiteaduslikes ainetes: ana
toomias (prof. E. Veinberg) 8., 9., 10., 11., 12.,

15., 16., 17. mail, histoloogia ja embrüoloogia (prof.
E. Aunap) 19., 20., 22., 23., 24., 25. ja 26. mail.

Farmaats' a-o sako n n a üliõpilastele on
examen philosophicum: botaanika, üldine (prof. T.
Lippmaa) 10. mail, süstemaatiline botaanika
(prof. T. Lippmaa) 8. ja 13. mail, anatoomia
(prof. E. Veinberg) 19. ja 23. mail, füsioloogia
(dots. J. Sibul farmaatsia- ja kehakasvatuse-osakon
nale) 9. ja 22. mail, bakterioloogia (prof. K.
Schlossmann) 13., 20. ja 27. mail, anorgaaniline
ja analüütiline keemia (prof. A. Paris) 10. ja
24. mail, kolloidkcemia (prof. A. Paris) 10. ja
24. mail, mineraloogia (prof. A. õpik) 17. mail.

Silmakliinikus vabanevad assistendi kohad,
ülikooli silmakliinikus vabanevad 1. juuliks vanema
ja noorema assistendi kohad, arvult 2. Kandideeri
missooviavalduste esitamise viimseks tähtpäevaks
on 4. mai. Sooviavaldused tuleb esitada arstitea
duskonna dekaanile.

60.000 kasepakku Pärnust
Tallinna

A.-j. A. M. Lutheri Pärnu ojahmtö uit sõlminud
weolepingud 27 purjekaomanikugu Pärnu rannikult
kasepakkude wcoks Pärnust Tallinna celolcival sumel.
Pakkude wedu algab juuli teisel poolel sa kestab na
wigatsiooni lõpuni, üldse tuleb tänanm Pärnust Tal
linna toimetamisele ümmarguselt 60.000 kasepakku,
missugune kogus on kaugelt suurem kui möödunud
aastal.

Kohila põllumehed ei pääse
Tallinna turule

Paluvad otseühenduse loomist Pahkla
ja Nabala vahel

Hiljuti esitasid Kohila valla Pahkla, Angerja,
Tammiku ja Tuhala ümbruse põllumehed teedeminis
teeriumile pikema märgukirja, milles tuuakse ette,
et juba hulk aastaid on olnud kohalike põllumeeste
põhjendatud sooviks Pahkla ja Nabala vahel otse
ühenduse loomine Pahkla-Nabaia maanteed kaudu.

Otseühenduse puudumise tagajärjel peavad nüüd
Pahkla, Angerja ja Tammiku põllumehed Kohila
kaudu ringi sõitma, mis teekonna liialt pikaks teeb.
Oleks aga omal ajal plaanitsetud otseühendustee
Pahkla ja Nabala vahel umbes 4—5 km pikkuses
valmis, siis muutuks märgukirjaandjail ka teekond
Tallinna 15—17 km võrra lühemaks ja Nabala omni
bus võiks siis ka otse Pahklasse või veel kaugemale
sõita.

Kõige selle põhjal palutakse, et teedeministee
rium võtaks Nabala-Pahkla otseühendustee ehita
mise kaalumisele, sest praeguses olukorras olevat
olukord säärane, et Pahkla, Angerja ja Tammiku
põllumehed kuuluvad küll Tallinna turupiirkonda,
aga

Tallinna turule nad oma saadustega maa kau
guse tõttu ci pääse.

Teedeministeeriumist saadeti põllumeeste märgu
kiri Harju maavalitsusele seisukoha avaldamiseks.

Poksikiri Dublinist

KUIDAS KANEPI POKSIS FINAALINI NING KÄBI JA LINNAMÄE KAOTUSEST

Eesti poksimeeskonna
juhilt P. Matsovilt saabus
meile kiri, milles kirjelda
takse kolme eesti poksija
matši Dublinis.

,',Täna (s. o. 19. skp.)
võistlesid peale Raadiku
kõik teised eesti poksijad.
Esimese eestlasena läks
„võistlustulle" Käbi poo
laka Czorteki vastu. Käbi
valis oma taktikaks kauge
võistluse ja seejuures põik
lemised Czorteki järskude
hüpete vastu. Need võtted
olid sobivad Czorteki vas
tu, kes esimeses ringis pea
ees, nagu ~metsik härg"
tormas peale Käbile ja jäi
tihti rippuma Käbi vasak
ja paremsirgete vastu. Ka
Käbi alt-haagid üles õn
nestusid hästi. Käbi poks
oli sedavõrd ilus ja tehni
liselt laitmatu, et tema ta
bamusi saatis suur aplaus.
Et Käbi nii hästi suutis
võistelda Czortekiga võis
ta tänada Seeperet, kelle
võistlusviis on samane.
Vahest selle vahega, et Czortek on palju kiirem

Käbi võitis esimese ringi selgelt. Mõlemad said
suure aplausi osaliseks hea poksi eest. Hellitasime ju
ba võidulootus!, ja need oleksid ka tulnud, kui Czortek
poleks teisel ringil esimese] minutil purustanud Käbi

kulmu ja põse. Eriti raske on põsehaav. Käbi oli
üleni verega, mis takistas nägemist. Käbi pühkis
kindaga silma. Seetõttu oli ka Czortek umbes sama

palju parem kui Käbi esimesel ringil.
Vaheajal pesime silma puhtaks ja plaasterdasime

kulmu, kuid põsehaav oli sedavõrd raske, et rahvus
vahelise poksiliidu žürii katkestas võistluse meilt
nõusolekut küsimatagi.

Järgmisena tuli ringi Kanepi belglase Jakobsi
vastu. Belglane oli Kanepi vanune ja toreda liiku
misega poksija. Kanepi enam ei „tuisanud", et hoida
oma jõudu ka kolmanda ringi jaoks.

Esimene round arenes rahulikult, kusjuures Ka
nepi pani rõhku kõvale löögile. Need avaldasid
mõju ja Jakobs ei julgenud arendada kiir tempot.
Roundi võitis napilt Kanepi.

Teises ringis käskisime Kanepil „tuisata". Ning
Kanepi käed olidki nagu veskitiivad. Belglane, kes
oli muuseas hea lähivõistleja, kiire jalgade töö
ga ei suutnud midagi peale hakata. Jakobsi pea

oli nagu kahe veskikivi vahel: Kanepi vasak- ja
paremhaagid pahvatasid vastase peagi pehmeks.
Round oli selgesti Kanepi.

Kolmas round oli ootuste vastaselt tasavägine.
Belglase päästsid Kanepi pealetungist jalad. Kuid
belglane andis siiski õige häid sirgeid. Kui ta aga
lähenes Kanepile, pidurdas see lähivõitlust alt haa
kidega. Round oli napilt Kanepi.

Nii kordas Kanepi Stepulovi saavutust Milanos
ja on Nürnbcrgiga finaalis. Kahtlane. on, kas ta
suudab võita Nürnbergi. Kuid võimatu see ka ei
oleks.

Õhtu viimne matš oli Linnamäe ja itaallase
Lazzari vahel. Mõlemad on ühepikkused, ainult
kontrastsed juuksevärvilt: Linnamägi on blond,
Lazzari aga on täiesti brünett.

Esimene round algas kaunis lahtiselt. Roundi
võitis napilt Linnamägi 20:19. Teine round kuulus
aga Lazzarile, kes oli lähivõitluses parem. Ka kolmas
round täks napilt Lazzarile. Seega Linnamägi langes
välja turniirist.

Olgugi, et Käbi ja Linnamägi kaotasid, tõendasid
nad oma esinemisega kuuluvust euroopaklassi ning
ka seda, et meie poks on õigel arenemisteel.

Kanepi ja Raadik enne käiku minekut Islandi rügemendi poksitreeneriga.

LAANEKOTKAS

Mihkel Aitsama ajalooline jutustas
77

Hea nägu halva mängu juures
Järgmisel hommikul liikus Laanekotkas

lõbusas tujus mõisahoonete vahel. Kellelgi
peale preili polnud aimu, et tal oli priikiri
taskus. Ta võis minna kuhu tahtis ja va
lida ise enesele elukutse kas maal või
linnas.

Mõisa teenijaskond oli nagu sütel, sest
Laanekotkas võis juhuslikult saada teada,
kes teda öösel vangistamas käisid. Halva
mängu juures pidid nad Laanekotkale te
gema head nägu.

„Tere hommikust, valitsejahärra!" hüü
dis Laanekotkas ülemeelikult ja astus va
litsejale põiki ette, kui see tahtis tast möö
duda. ..Kuidas käsi käib?" Ta võttis va
litseja käest kinni ning raputas selle haiget
kätt nii, et mehel tulesädemed silmade ees
lendasid ja ta aietas.

„Kas käsi on haige?" teeskles Laane
kotkas. „Anna andeks, ma ei teadnud!"

„Mul ajas paise käsivarre peale," vale
tas valitseja, kes oli Laanekotka öised
hambajäljed kinni sidunud.

„Need on väga pahaloomulised asjad,
tekivad mõnikord üle öö," naeris Laane
kotkas.

Valitseja tegi hea näo ja katsus, et sai
minema.

Laanekotkas astus edasi talli poole. Kui
kutsar teda nägi sisse astumas, pööras ta
rutuga selja tulija poole ja tegi asja ho
buseriistadega varna otsas.

„Tere, jõudu!" hüüdis Laanekotkas
ukse petilt.

„Jõud on hea!" võttis kutsar tervituse
vastu.

„Kuidas tervis on?" alustas Laanekot
kas vestlust.

„Tervisel pole viga midagi," vastas
mees seljataha vaatamata. Ise kummar
das sügavasti rangide kohale.

„Ära nüüd rangidesse poe, äkki ei saa
pärast kaelast ära," naljatas Laanekotkas.

„Ära muretse, ega ma esimest korda
seda tööd tee."

Laanekotkale paistis imelikuna, miks
kutsar tema poole ei pöörnud. ..Õige jah,'
kiitis Laanekotkas. „Aga kui pannakse
järsku muu töö peale, kohe märgid küljes!

Nende sõnadega võttis Laanekotkas
kutsaril õlgadest kinni ja pööras ta näoga
enda poole. Mehe silm oli sinine ja kinni
paistetanud.

„Toh-oh, mis sinuga on juhtunud!? Kas
oled silmast ilma jäänud?"

Kutsar ei osanud selle peale midagi
vastata.

„Eks sa tea, mis vanarahva tarkus õpe
tab: kui koer sind hammustab, siis suitseta
haava koera karvadega. Nii! Arvan, et
siin tuleb vajutada kolm korda püstolipä
raga ja siis peale sülitada."

Laanekotkas lahkus tallist vilistades.
Kutsar vaatas järele ja sülitas: „01eme
ühes valitsejaga sisse kukkunud!"

Sepapoiss läks jalga taga vedades üle
õue.

„Mis sul on viga?" küsis Laanekotkas.
„Kas lõid suure haamriga põlve pihta?"

Poiss jäi ammuli suuga Laanekotkale
otsa vahtima. Rabas siis vastuseks: „Libi
sesin jääl ja kukkusin põlve peale."

„Lõukapae otsa kukkudes lööb põlve
samuti ära," arvas Laanekotkas. Tähen
dab, see oli siis sepapoiss, kelle ta Kütt-
Peetril vastu lõukapaasi pikali oli viru
tanud.

Laanekotkas pööras peretoa poole. Ta
kõht oli tühi ja söögiisu hea. Vahest leiab
pereemand talle tüki leiba ja kapaga kalja
peale.

Laanekotkas seisatas hetkeks sisse astu
des, sest siin ootas üllatus tedagi: Kütt-
Peeter istus laua taga ja sõi, kuna preili
ilmus parajasti uksevahele.

«Tervist, "'me preili!" Laanekotkas
kummardas sealj ures laitmatult. „Või
segasin ma oma tulekuga?"

„Oh, ei!" oli napp vastus.
«Keda ma näen? See on ju Kütt-Peeter

ise! Kas tulid mind taga otsima?" pöördus
Laanekotkas vanamehele, sealjuures heitis
aga pilgu preilile.

Kütt-Peetril oli suu tais, ta ei saanud
vastata. Küll aga noogutas peaga, mis pidi
tähendama, et ta tuli tõesti Laanekotkast
taga otsima.

Preili kohmetas ja veri hakkas tal põs
kedesse valguma: kui nüüd Laanekotkas
hakkab teda paljastama Kütt-Peetri ja pe
reemanda kuuldes.

«Mul pole viga midagi. Tänu preili
agarusele ja lahkusele, olen ma nüüd vaba
mees ja võin minna kuhu tahan ... Lks
ole nii. armuline preili?" pöördus Laane
kotkas preilile.

„Härral Laanekotkal on õigus," kinnitas
preili ja ta tundis, kuidas hirm ta südamelt
langes.

„01en väga õnnelik, kui armuline preili
mu senise teenistusega rahule jääb. Ka
vatsen lähemal ajal asutada omaenda ma
japidamise. Olen õpetanud noort Peetrit
püssiga ümber käima, ta võib varsti oma
isa jälgedesse astuda."

„Kardan, et ta ei oska veel karu jahti
korraldada."

„Kui preilile meeldib, võtan karu j ahi
korraldamise seniks heameelega enese
peale, kuni —" Laanekotkas jättis lause
lõpetamata.

„Mis tähendab kuni?" küsis preili ja jäi
ootama Laanekotka vastust.

«Seniks kuni preili ise oma mõisaid va
litseb ja on va 11 a 1 i n e."

Kerge kummardus.
«Oled väga armastusväärne, Laanekot

kas!"
«Tänan suure tähelepanu eest!.. Praegu

on aga aeg tedremänguks varajane ja karu
jaht on möödas. Loodan, et preili mind
lähemate nädalate jooksul ei vaja, tahaksin
oma asjus natuke ringi vaadata."

«Kas minu juures oli halb teenida?"
küsis preili. Ta hääles oli tunda ettehei
det. Või soovis ta kuulda Laanekotka
otsust?

«Sugugi mitte. Olen siin võinud palju
õppida ja preili on mu vastu olnud alati
lahke. Aga inimene, pealegi talupoeg, on
juba niisugune, et tahab saada ikka oma
ette peremeheks. Minagi tahan vaadata
enesele pesaaset."

«Kas tahad naist hakata võtma?" küsis
preili kulme kergitades. Miskipärast näis
see mõte teda häirivat.

Laanekotkas kehitas õlgu ja vastas:
„Oma pesa kõige enne, siis on aega kül

lalt naisevõtmisega. Missugune tubli tü
tarlaps tuleks minusugusele paljale poi
sile?" naeris Laanekotkas.

Tahes-tahtmata naeratas preiligi. Ta
tundis, et oli oma mängu kaotanud; oli
seda halvasti mänginud. Aga naeratama
pidi.

Kütt-Peeter oli katkestanud söömise ja
kuulas noorte sõnademängu. Vanamees ei
osanud midagi selle kohta ütelda. Ta lep
pis vaid kuulamisega sääraselt pole veel
keegi julgenud oma käskijaga kõnelda.
Aga Laanekotkas julges!

Julges öelda veel koguni järgmistki:
».öine lõbusõit on mu kere päris hele

daks võtnud. Istuksin Kütt-Peetri kõrvale
lauda, kui preili käseb pereemandal lauda
katta ka minu jaoks."

Preili tõstis kulme ja vaatas üksisilmi
Laanekotkale. See poiss oskas keerutada:
puudutas õrna kohta, aga ei teinud haiget.
Käsitas seda naljaga.

. uks kööki oli kogu aja vallali ja iga
sõna kostis pereemanda kõrvu. Preili as
tus ukse vahele ia hüüdis kööki:

„Laanekotkale laud katta! Ta läheb
pikale teekonnale."

Preili ei jäänud ootama lauakatmist,
vaid lahkus üles oma tuppa.

..Kas Laanekotkas mõtleb meilt ära
minna? muretses percemand lauda kattes.

..Olen tüdinenud püssipaugutamisest ja
metsas jooksmisest. Vajan rahulikumat
põlve. Olen nuud täiesti vaba mees ia
võin enesele elukutse valida," oli Laane
kotka lühike seletus.
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Kohalikke teateid

Uhistegelik Kindlustusselts
,EEKS-MA3A" edukas tegevus

1938.a.
Uhistegelik kindlustusselts ..EEKS-MAJA" kor

raline peakoosolek peeti 21. apr. seltsi peakontori
ruumes Tallinnas.

Liikmeile kättesaadetud aruandest ja peakoos
olekul antud seletustest selgus, et 1938. a. on olnud
„EEKS-MAJA'Ie" järjekordseks eduaastaks. Kind
lustusmaksude kogusumma on eelmise aastaga võr
reldes kasvanud kr. 68.106,69 võrra, tõustes kr.
766.960,70-le. Kasvu oli seejuures eranditult kõigis
kindlustusharudes, ent suurim oli tõus siiski tule

kindlustuse harus. '
. Kahjud tulekindiustuse harus ja väljamaksud

surmajuhtudel • elukindlustuse harus püsisid täiesti
normaalsel tasemel.

Preemlatagavarade täienduseks kanti 1938. a.
kindlustustehnUiste nõuete kohaselt kogusummas kr.
106:300,33.

Elukindlustusvõtjate dividenditagavara täiendu
seks on kantud kr. 4.865,33 ning aruanne lõpeb
ülejäägiga kr. 10.455,58.. , .

'Aruanne, mille tulude-kulude arve on tasakaa
lus, kr. 1.544.475.32 ja äriseis 31. dets. 1938. tasa
kaalus kr. 1.223.623,25, ning näitab eespoolmärgitud
ülejääki, kinnitati esitatud kujul ühel häälel.

Ülejäägist kr. 10.455,98 määras peakoosolek ta
gavarakapitali täienduseks kr. 2.565,98, liikmeile
Osakasuks kr. 5260. ning juhatuse käsutusse jäeti
kr. 2630.—.

Juhatusest ameti vanuse tõttu väljalangenud J.
Mürk ja J. Luu valiti tagasi, samuti valiti nõu
kogusse tagasi H. Kõrgesaar, jun., A. Pahla ja
K. Silbernagel. Revisjonikomisjoni valiti J. Jüris
son, Ä. Lass, N. Libllk, J. Luks ja J. Nilitig.

Tuntud Soome teadusmehe loeng
Tallinnas

Miks maa kerkib Läänemere ümbruses

. .Eesti-Eoome-Ungari Liidu korraldusel toimub
csmaspäewal, 24. apr., kell 8 õhtul kaub.-tööstuskoja
saalis (Pikk t. nr. 20) loenguöhtu. Kõneleb kiilali.
ie»a Helsingi ülikooli öppesöud prof. Matti Sau
ra m o teemal .Maa kerkimine Läänemere ümbru
ses". Teatamast, kerkib Eestis, Soomes ja mujal
Läänemere ümbruses maapind järjekindlalt. Loengus
selgitatakse selle huwitawa geoloogilise nähtuse põhjusi.
Loeng on walguspiltidega ja eestikeelne ning tohiks
huwitada peale wastawa ala eriteadlaste ka laiemaid
ringkondi. Sissepääs on tasuta.

Jüri Kodres Tallinna kaupmeeste
seltsi esimeheks

Pealinna vanema ja tegevama kaupmeesteorga
nisatsiooni, Tallinna Kaupmeeste Seltsi, uueks esi
meheks valiti senine seltsi abiesimees ja kaubandus
tööstuskoja suur- ja keskkaubanduse sektsiooni liige
Jüri Kodres.

Seltsi senine kauaaegne esimees Nikolai Te
liste astus esimehe kohalt tagasi tõsistel tervisli
kel põhjusil, jäädes aga edasi juhatuse liikmeks.

N. Teliste on Tallinna Kaupmeeste Seltsi esi
meheks olnud pidevalt 1933. a. peale ja omas kaup

meeskonna laiades ringides täielise usalduse ja
poolehoiu.

Kella-5-tee
Naiskodukaitse kergedivisjoni jaoskonna kella-5-

fcee on täna, pühapäeval, 23. skp., Dancing-Palace
„GJorfas".

Sõjainvaliidide tervisliku seisukorra läbi
vaatamine

sanatoorse ravi määramise otstarbel toimub 2. ja 3.
mail selleks moodustatud komisjonis sõjaväe kesk
haiglas.

Perekonnaseisuteateid
22. aprillil 1939. a.

Abiellumissoove: Tallinna linna perekonnaseisu
ametis registeeritud: Mihhail Gudinov ja Niina
Abramov, Arseni Laur ja Adele Järvik, Theodor
Buinitski ja Ello Liiva, Peeter Korjunov ja Leonida
Nirk, Heino Roolaht ja Hilda Part, Hugo Kasearu
ja Auguste Graf, Peeter Vilbaste ja Renate-Minalda
Heinla.

Tallinna Pühavaimu koguduses registreeritud:
Joann Viirsalu ja Helene Laiapea.

Lelle valla perekonnaseisuametis registreeritud:
Paul Tammes ja Ester Hubel.

Abiellumisi: Tallinna linna perekonnaseisuame
tis: Artur Jakovlev ja Naima Aliksaar, Boris
Griinberg ja Hilda Puurmeister.

Sünde: Tallinna linna perekonnaseisuametis
registreeritud: Urbo Kangur, Elmar-FePdinandi ja
Ada p.; Hilja Palm (Paimas), Lorenz-Aleksander-
Ferdinandi ja Reeda tr.; Virve Sarap, Aleksander-
Johannese ja Hilda tr.

Surnud: Tallinna linna perekonnaseisuametis
registreeritud: Johannes Sall, 48 a. v.; Marie
Kerg, 70 a. v.

Rohuteadlaste koja nõukogu valimised
Rohuteadlaste koja nõukogu valimised toimusid

18., 19. ja 21. aprillil kirjalikult, kusjuures laupäe
vaks oli koja liikmete poolt ära saadetud 328 hää
letussedelit.

Isiklikult on võimalik veel hääletada täna, püha
päeval kella 12—4-ni p. 1. Valimiste tulemused sel
guvad täna õhtuks.

õpetajate büssimatka
korraldab õpetajate Liit pärast koolitöö lõppu. Mat
kast võtavad osa liidu tegelased ja jühatusliikmed.
Tutvutakse Põhja-Eesti kooliaedadega ja tööstus
keskustega. Matk kestaks 2 päeva ja eeltööd teeb
liidu sekretariaat.

Koolifilmi tasunormid
on kokkuleppel haridusmimsteeri umõga määratud

Eesti Kultuurfilmis kindlaks. Koolidel tuleb kui
tuurfilmide kasutamise eest maksa 25 senti õpilase
kohta semestris. Selle eest saavad koolid 30 nädala
kestes igal nädalal vähimalt 300 m filmi. Kitsas
film tellitakse 7000 m Saksamaalt ja Ühendriiki
dest ja 7000 m valmistab Eesti Kultuurfilm ise.
Sügiseks saaksid siis koolid kokku 14.000 m kui
tuurfilmi.

üleriikliku Kaupmeeste Seltside Keskliidu
korraline aastapeakoosolek ja loengud kaupmeeste
organisatsioonide tegelastele on täna, pühap., 23.
apr., kell %11 horam. kaubandus4ööstuskoja ruu
mes.

Tallinna Vabatahtliku Kodanliku õhukaitse
Ühingu peakoosolek

peetakse 2. mail kell 19 kaubandus-tööstuskoja saa
lis. ühingul on praegu 1090 liiget.

Mõne reaga
TPMS „Edu" 16. aastapäeva homnuikkontsert

korraldatakse täna, pühapäeval, kell 12 kino „He
liose" ruumes.

A.-s. „Volta" töölisvanemaiks valiti J. Kreek,
A. Teeväli ja M. Persmann.

õlitukoguduse „Emjnaus" perekonnaõhtu pee
takse pühap., 23. skp., Gustaf-Adolfi gümnaasiumi
aulas kell 4 p. 1. Kava huviküllane. Loteriilaud
rikkalik. Enampakkumised. Ameerika oksjon, jne.

Kultuurfilmi uus ringvaade jookseb Tallinna esi
etenduskinodes 21.—28. aprillini. Eesti Kultuur
filmi ringvaade nr. 58 sisu on: Rakenduskunsti uusi
saavutusi. Noortele õige tööala. Kutsevaliku nõu
anne Tallinna noorte büroos. Tallinna tehnikaüli
kooli tööst. Katse vee-ehituse laboratooriumis.
Tallinna sadam kevade 1.

Ameerika reisimuljeist kõneleb rvkl. Karl Kaups
tütarlaste kommertsgümnaasiumi ruumes, Pärnu
mnt. 13, 24. apr. kell 19.30.

Huvisõidu Petseri kloostrisse ja Tartu maivastu
võtule korraldab Eesti Turistide Ühing raudteel 29.
apr. 1. maini. Huvisõit väljub Tallinnast 29. apr.
kell 23.30.

Apteekide öövalve
pflbapäeva) vastu esmaspäeva:

Kadrioru apteek, Narva mnt. 61, tel. 303-01;
1 ünnaapteek, Pärnu mnt. 10, tel. 115-11; II Unna
apteek. Telliskivi t. 10, tel. 139-12.

Arstide öö- ja puhapäevavalve teL 01.
Nõmmel - Nõmme Ünnaapteek Pärnu m 90- 92

Rida Tallinna tänavaid ümberristimisele

Vene turg muutub Viru väljakuks, Schnelli tiik Toomtiigiks. Linna
volikogu koosolek on 26. apr.

Kesknädalal, 26. apr., on Tallinna linavolikogu
koosolek, kus huvitavaima küsimusena on päevakor
ras rea Tallinna tänavate ümbernimetamine. Linna
valitsuse ettepaneku kahaselt nimetatakse ümber
järgmised tänavad ja väljakud:

Aiavilja Aedvilja, Alberti Alari, Alendri
Aiandi, Suure-Ameerika Raja, Väike Amee

rika Piiri, Ämariku Hämariku, Elisabeth Aspe
Aspe, Baikovi ja Viktooria sild Edela siid,

uus nimeta sild' Kagu sild, Ballasti Ballasti,
Baltiski maantee Haapsalu maantee (tänava end.
nimi), S.-Batarei Patarei, Väike-Batarei Ka
huri, Drevingj Keldrimäe, Erln Hirve, Erika

Sirje, Erne —Herne, Estonia puiestee Vaba
duse puiestee, Palgi tee Haapsalu maantee, Palk
park Falgipark. Falkpargi Pargi, Gilde 
Killa, Girgensocni Soo, Hõbe Hõbeda, Juure

Astri, Suur-Karjamaa Soo (Astri, Mooni ja
Juure tän. modustavad praegu ühe tänava, Suur-
Karjamaa, Soo ja Girgensoni tän. moodustavad ühe
tänava), yäike-Karjamaa Karjamaa, Keemia 
Lilleküla, Kentmani põik Leola põik, Kiriku
plats Kiriku väljak Komandandi Haapsalu
maantee, Kooli Gümnaasiumi, Kordese Ke
vade, Kotsebue Suurtüki (Kotsebue t. oh Suur
tüki t. jätk), Lessingi Leegi, Lossiplats Lossi
väljak, Luise Luule, Lutheri Lastekodu, Lü
hike jalg Lühi jalg, Magasini - Magasi, Magda
leeba Maimu. Manecsi Pandi, Marta Mare,
Mehaanika Vahtra, Metalli Jalaka, Mine
raali, Lõhmuse, Moon! Astri (Mooni tän. on
Astri tän. Jätk), Olevimägi Olevimäe, Olga 
Iva, Oskari Pelgulinna, Suur-Paala Pala, V.-
Paala Navesti, Paavli —> Kaali, Planeedi Hä-

mariku, Polaari Nõlva, Prii Kungla (Prii tän.
on Kungla tän. jätk), Raekojaplats Raekoja
väljak, Rulkoviuse Tuuslari, Russovi Loode
põik, Sarlotte tee Sarapiku, Siimoni Karu,
Siiversi Rapla, Soo (U. Kalamaja ja Girgensoni
vaheline osa) Lauka, Sulevimägi Sulevimäe,
Söörensi Sügise, Väike-Söörensi Suve, Tara
bella Tara, Tiigi Herne, Toom-Kooli —, Toom
kooli, Toom-Rüütli Toonrrüütli, Tsemendi 
Paide, Tähe Kuu, Tõnismägi Tõnismäe, Udu

Videviku, Uus-Maailma Virmalise, Veneturg
Viru väljak, Vabaduse plats Vabaduse väl

jak, Villardi Villaku, ööpiku ööbiku.
Avalikud paigad kavatsetakse ümber nimetada

järgmiselt:
Harjumägi, ka Harjuväravaimägi Harjumägi,

Kristiine heinamaa Kristiina heinamaa, Laada
plats, ka Vanakraamiturg Vanakraamiturg, Pat
kuli tiik, ka Schnelli tiik Toomtiik, Pelgurand,
ka Stroomi rand Pelgurand, Rannamägi, ka
Rannaväravamägi Rannamägi, Rootsi kants, ka
Linda mägi Linda mägi, Virumägi, ka Viru
väravamägi (Musumägi) Virumägi.

Linnavolikogu päevakorras on veel rida väik-
tähtsusega küsimusi: Kinnisvarade võõran

damised pr. Johanna Pätsile ja agr. J. Saarsoole.
Pr. J. Päts palub võõrandada temale Rae rabast
14.386 ha maad. Ta on nõus maksma 120 kr. ha-lt
ja tasuma ostuhinna 10 aastaga. Agr. J. Saarsoo
tahab võõrandamise korras osta ära 41 ha talu
Vadioja 54, mille rentnikuks ta praegu on.

Edasi on päevakorrao rida maa veerte vaheta
misi, kinnisvarade obrokile andmisi, obrokitingi
muste muutmisi, lõbustumaiksust ahastamisi jne.

TEHNIKA JA TEADUS

SUüteseadise arenemisest

Praegune mootorsõiduk loetakse juba niivõrd
täiuslikuks, et paljudel on arvamus, nagu oleks ta
jõudnud oma arenemise haripunkti. See vaade on
ekslik. Iga aasta toob sõidukite ühe või teise osa
juures uuendusi, mille lõppu pole üldse ette näha.
Igal sõidukiosal on oma arenemiskäik, ja kui võr
relda algelisi osi tänapäevastega, siis nähtub, et
ühist on neil ainult põhimõttes. Eriti palju keerd
käike ja suuri edusamme on teinud süüteseadis,
mispärast pole huvita jälgida tema arenemist aja
looliselt.

Kuni 1860. aastani oli aurumasin ainukeseks me
haaniliseks jõuallikaks, mis pani liiklema transpordi
vahendid. 1860. aastal leiutas prantslane Lenoir
esimese kahetaktilise gaasimootori, mis töötas il
ma eelsuveta. Loomulikult oli see mootor primi
tiivne ja puudulik, kuid sellelegi vaatamata näi
tas ta oma paremusi aurumasina ees. Ta oli kaa
kult kergem, kompaktne, alatiselt töövaimis, võrd
lemisi suure kasuliku töö koefitsiendiga jne. Tol
ajal oli juba teada, et segu silindrites võib põlema
süüdata tugeva survega, tuliseks-kuumendafcud ese
metega ja eJketrisädemega. Kahjuks aga ei suu
detud neid süütamisviise praktiliselt otstarbekoha
selt' realiseerida. Lenoir süütas segu oma mootori
silindri-elektri sädeme abil. Selleks kasutas ta Rum
korfi pooli, mille esijärgumähist vooluga toitis gal
vaanielementide patarei. Teisejärgu-mähise otsad
oild ühendatud silindrisse asetatud kahe elekbroodi
külge, mille vahel- algvoolu katkestamise momen
dil tekkis kõrgpingesäde segu süütamiseks. Järe

.likult Lenoir oli esimene, kes kasutas patareisüü
det._ Kahjuks aga tolleaegne Bunseni patarei oli
niivõrd püüdlik, et seda ei saanud kasutada isegi
statsionaarsete mootorite juures segu süütamiseks,
mispärast Lenoir'i süiiteseadis ei levinud, vaid selle
asemel hakati kasutama kalorisaatoreid (Jeektoru,
tuline kera) ja lahtist leeki. Akkumulaatori leiutas
Gaston Plante 1859. a. Kahjuks aga kuni 1879. aas
tani ed suudetud seda praktiliselt kasutada vastava
dünamomasina puudumisel selle laadimisel. Pä
rast seda, kui 1881. a. leiutati otstarbekohane dü
namo, hakati Plante akkumulaatoreid, mis. olid
võrdlemisi juba praktilised, kasutama jõuallikana.
1856. a. saksa ins. Otto ja Langen leiutasid nelja
taktilise seesmise põlemisega lamava ja 1867. a.
vertikaalse mootori, millistes segu süüdati põlema
lahtise leegiga, mitte aga elektrisädemega. 1870. a.
konstrueeris Siegfried Markus esimese bensiinimoo
toriga auto, kus alul segu süütamiseks kasutati
kuivelomentidega patareid ja pärast (1875. a.)
Bimeasi elektromagneetilist madalpinge masinat,
mida võib nimetada praeguste magneetode proto
tüübiks. Selle masina alatismagneetraudade e {v.
joon. nr. 1) vahel asetses ankur mühisega h, mille

üks ots oli kinnitatud paigalseisvale kontaktile k,
ja teine liikuvale kontaktile 1. Ankruga ühel
teljel asus kolmeõlaline kang b. Selle kaht õlga
mõjutasid vedrud c, mis hoidsid kangi ja ankru
ühes mähisega h joonisel näidatud normaalses
asendis d. Sellest asendist viis ta välja nõutaval
moanendil jagaja nokk a kangi kolmanda õla b abil.
Silmapilgul, mis vastas süütemomendile, õlg b va-

hanes jagaja nokast a ja ankur spiraalvedrude c
mõjul läks kiiresti oma endisse asendisse d. Selli
ne asendi muutmine magneetilises väljas kutsus
esile ahkrumähises lühikese elektorwmotoorse jõu
impulsi. Eleküromotoonse jõu tekkimise momendil
mühises h, eriline tõmbik n, mis ühe oma otsaga
oli ühenduses feobneõlalise kangiga b ja teise ot
saga kontaktiga 1, oma nihkumisega paremale, kat
kestas ühenduse kontaktide k ja 1 vahel, millised
asetsesid silindri sees. Selle tagajärjel katkenes ka
vool ja tekkis säde, mis silindris segu põlema süü
tas. Sellisel süütamisviisil oli palju puudusi. Ees
kätt oli raske tihendada liikuvat kontakti, mis oli
suunatud läbi seina silindrisse. (V. joon. nr. 2, kus

need kontaktid on üksikasjaliselt näidatud.) Peale
selle oli seadise liikuval kontaktil suur inerts, jät
tis süüted vahele "ja oli'tundelik kõrgele survele ja
madalale temperatuurile'. See kõik takistas selle
süiiteseadise levimist. Daimler, Panhard ja Pengeot
oma. esimestel sõidukite tüüpidel 1885.—1889. a.
kasutasid segu süütamiseks leektorusid (kalorisaa
toreid), vaatamata sellele, et Benz juba 1882. a.
kasutas oma masinatel segu süütamiseks kõrgtpinge
voolu induktsiooni pooli abil. Nagu öeldud, olid tol
ajal galvaanielemendid puudulikud, mispärast Benz
neid ei kasutanud kõrgpingepooli erijärgumähise voo
luga toitmiskes, vaid selleks otstarbeks tarvitas ta
dünamomasinat. Viimane aga väikese tiirude arvu
juures ei ergutumud, mille tõttu mootori käivita
mine oli äärmiselt raskendatud. Olgugi et Benzi
seadis ei lahendanud süüteproblefimi, kuid aiidki ta
pani aluse segu patareita süütamise viisile, mida
edasi arendas Honold. Selle idee võttis omaks ka
Boch 1902. a. ja valmistas enam-vähem nõuetele
vastava seadise, mis põhimõtteliselt sarnanes prae
gustele kõrgpingernagneetodele. Too koosnes mag
neotraudadest, mille magneetilisel väljal tiirles an
kur. Viimase südamikul olid esi- ja teise
järgu-mähised. Esijärgu-mühises tekkis madal
pingevool, mille katkestamisel teisejärgu mühises
indukteerus kõrgpingevool. Madalpingevoolu kat
kestamise momendil tekkis elektroodide vahel kõrg
pinge-äde, mis segu süütas silindris põlema. See
seadis ei omanud enam neid puudusi, mis Benz'i
ja Markuse omad, mispärast ta kiiresti levines ja
temast arenes praegune kõrgpingemagneeto. Kõne
ali oleva seadise konstrueerimise ajaks olid akku
mulaatorid ka juba niivõrd arenenud, et neid hakati
igal pool tarvitama kui odavaid voolualMcaid. Jä
relikult võis neid vabalt kasutada vooluallikana
süüteseadista juures, mis ka tehti. Sellest näh
tub, et XX sajandi algusest alates hakati peagu
ühel ja samal ajal segu süütamiseks kasutama
kõrgipingemagnetot ja akkumulaatorite patareid.
Mõlemad süsteemid olid puudulikud, mis arenedes
täienesid. Nii näiteks oli patareiga süütel iga si
lindri jaoks (v. joon. nr. 3. A. oma induöctsioonpool
a, mille esijärgumähises vool katkestati elektro
magneetilise katkestaja või nõndanimetatud Wag
neri haamri b abil. Pärastpoole seo haamer asen
dati (v. joon. nr. 3. B) mehaanilise katkestaja b,
mis võimaldas kasutada ainult üht pooli ja anda
suure täpsusega süütemomemdi. Joonisest nr. 3 A

nähtub, ot tiirlev kontakt d kindlas järjekorras
lülitas patarei e voolu, mis läbistas poolide a esi
jäxgixmähišed jagaja segmentide f kaudu. Selle
tagajärjel vastava pooli südamik magnetiseerus ja
tõmbas oma külge haamri b, katkestades seega voo
lu esijärgumähises, mis esile kutsus teisegäfgu
mähises induktsiooni voolu ja kõrgp in g osädem e vas
tavas silindris s.

Mehaaniline katkestada b (v. joon. nr. 3 B), oi-

les mõjutatud jagajavõlli nokast, katkestas pooli a
esijärgumähises õigel momendil voolu kontaktide
1 abil, mille tagajärjel induikteerus teisejärgu
mähises kõrgpingevool. Viimane, tungides jagaks
liikuva kontakti d ja segmentide f kaudu küünalde
elekferoodidesse, kus esile kutsub sädeme segu süü
tamiseks.

Kuni 1910. a, kasutati alkkumulaatorite patarei
sid peamiselt sõidukitel valgustuse otstarbeks ja se
dagi õige harva. Selle põhjuseks oli vastava diü
namo puudus, mis sundis akkumul aa tore id laadima
vastavates jaamades. Pealegi olid tol ayal \ eel
söeniitidega lambid, mis tarvitasid palju voolu. Kui
leiutati dünamo, mis vahetult sõidukitel _ patarei
laadis, hakati noid veo- ja sõiduautodel laialdaselt
kasutama süüte, valgustuse je mootori käivitinise
otstarbeks. Statistika-andmetel oli Ameerikas
1913. a. täieliku elektriseadega varustatud kogu au
todest 37 prots., 1914. a. 87 prots., 1915. a.—
94 prots., 1916. a. prots., 1917. a. 98,8
prots. ja 1918. a. 100 protsenti.

Euroopas 1913. a. ei olnud veel ühelgi autol
täielikku elektriseadist. 1922. a. oli juba Saksa
maaii elektriseadega sõiduautodest 94,5 prots. ja
veoautodest 42 protsenti. 1926. a. oli Saksa auto
dest 100 prots. varustatud täieliku elektriseadega.

Sellest Lühisekest ülevaadest nähtub, et sõiduk
ja teona üksikud osad arenevad ja kunagi ei jõua
oma lõpp-punkti. Eksivad need, kes arvavad, et
autod on jõudnud juba oma täiuseni ja tulevikus
pole enam midagi paremat loota.

Kui võrrelda Lenoir süütaseadist praegustega,
siis paistab esimene, kui mitte naeruväärsena, siis
igatahes väga primitiivsena. Ometigi oli see tol ajal
tika tähtsamatest tehnika saavutustest.

I. L.

Supel man tiir ii et
tuleb pidada riidesordiks, mis peab kaua vastu pi
dama sagedasele pesemisele ja samuti päikese kõr
vetavatele kiirtele rannaliival. Nende nõuete juu
res võib soovitada ainult Univeri supelmantliriiet,
mis on saavutanud kõrgeima tipu niihästi must
reis kui kvaliteedis, olles värvitud ületamatute val
gus- ja pesukindlate värvidega Kudumistööstus
H. UNIVER, Tallinnas, Viru 6, tel. 421-22, toodab
peale selle kvaliteetmööbliriiet ja ukse- ning aikna
eesriiet. Tellimised ja väikemüük Viru 6 kella 9—6.

Kuidas peaks riietuma

laiapuusaline naine

Kuna üks kcvadmoc-uudis kuhjus teisele, siis olime sunnitud oma õpetlike moe
kirjutuste seeriat veidiks katkestama. Nüüd, kus kevadmoe peamised uudised lugejail
üldjoonis on teada, jatkamc jälle poolelijäänud seeriakirjutusi, andes täna ruumi
ameerika riietuskunstniku õpetusõnadele riietumisest laiapuusalistele naistele.

Enamik naisi kurdab, et nad on puusist liig
laiad. Meeste arvamine on siin küll teine. Neile
meeldib, kui naine näeb välja naine. Aga kui
sellegipoolest mõni eriti laiapuusaline tahab näida
puusist ahtam, siis tuleb tal silmas pidada järgmist:

1. Tõstke vöö joont Laiapuusaline tüüp harili
kult omab kitsa piha, mis on sageli seoses kaunis
lameda rinnaga. Tõstke vööjoon alumise ribäni, nagu
seda soovitasime ka lühikesele kasvule. See laseb
paista piha küll veidi tüsedamana, see-eest puusad
aga mitme sm-i võrra ahtamad.

2. Kandke kellukeselõikelist seelikut ja kandke
ta mõni sm pikem kui praegune mood. Ärge ku
nagi kandke seelikut, mis kitseneb põlve suunas, sest
see tõstaks puusad eriti välja Mida pikema kan
nate te oma kellukeselisc seeliku, seda rohkem
laiust on teil alamal kitsendamas puusi.

3. Kandke heledaid värve ülalpool vöö joont.
Hele pihaosa või elavavärviline jakk aitab teid paran
dada teie proportsioone, lastes rinna paista laiema.
Samal ajal tume värv alamal vööjoont röövib tähele

panu puusadelt. .
4. Kandke pihaosi kus võimalik tihedamaist kan

gaist kui allosi. Praegune mood, eriti õhtuks, on
lasknud välja kleite, kus pihaosa on eri, seelik eri
materjalist. Teie kasutage seda nii, et ülaosa võta
te näit. satäänist, allosa žoržetist. Või jälle kandke
siidseelikuil villast bolerot või õhukesel villasel seeli
kul lühikest karusnahkset jakki või keepi. _ See kõik
viib teie proportsioonid paremasse kooskõlla.

5. Detailid koondage õlgadele ja rinnale. Kandke
vateeritud või õlakutega õlgu, laiu revääre, horison
taalselt väljatöötatud veste. Ärge kunagi valige

raglaankäist. Rõhutage käise ülemist osa kuni küü
narnukini kroogete, voltide j. t. vanaaegsete efektide
abil. Küünarnukist alamale olgu aga käis kitsas.
Ka küünarnukipikad keebid teevad teile head. Kõik
need vahendid lasevad paista puusad kitsamad.

6. Kandke alamal vööjoont pikijooni või diago
naale. Asetage seelik pihaosa külge ülespoole üh
tiva teravneva joonega või lõigake seelikusse viltu
taskud või kandke cutaway-jakke või nibuga piha
osi dirndl-seelikul.

7. Ärge kunagi rõhutage puusi nende „ekvaato
rist". S. t. ärge kunagi kandke puusapikki, sirge
äärega jakke. Teile sobivad jakid ümardatud hõl
madega. mis on õigupoolest üks teisend ülalsoovita
tud ..teravnevast joonest". See joon kisub silma
üles pihale. Ta olgu teie põhimotiive. Kasutage
teda igaviisi, ta ei kahjusta teid kunagi.

8. Hoiduge väikesist kübaraist. Teie kübar
peab aitama teie õlgadel silmi puusilt ära juhtida.
Laiad ääred aitavad teid teie kaalu paremini jagada.
Ka võib see äär olla ..näost ära". Kui on just tege
mist dineekübaraga, siis võib ääri asendada ka
kangekstärgeldatud, eemalchoidev loor.

9. Juurekuuluvused olgu suured. Suur käekott
sobib teile parimini. Ja   kui kannate ehteid, siis
olgu need kaelakeed ja kõrvarõngad kõik ülaosa
nimel!

10. Karusnahksed sallid ja kraed olgu suuremad
kui väikesed. Pikakarvalised nahad annavad teile
paremad proportsioonid kui iühiokkaliscd.

Järgmisel korral vaatame, kuidas tuleks riie»
tuda tiisedarirmalisel naisel.

Vale. õige. Vale. õige. Vale. õlge. Vale. õlge.

Moenädalaringvaadet

•§» Pariisi võiduajamisväljakuil teevad moodi
laiad keliukesseelikud ebatõenšioiisimais värves 
alt sakilistena või' iiärestatuna värviliste paelte või
pasplitega, volangide või rüüsidega jnhtiloövate
voldiosadega, kiirtetaolise plisseestikuga ... Kerged
tuulepuhangud reedavad nende all õhukesi aluskuubi
toon toonis tikandeiga ja läbipõimitud ning lehvi
seotud värviliste paeltega. Jakid nende peal näita
vad erisuguseimaid tegumnode, alates bolerode ja
figaroodegtr ning lõpetades pikemate soos- ja pik
kade laiade kotitaoliste 2/s-, ö/s-, &/7-jakkide->palitu
tega, mis näitavad sageli hiiglakäiseid. Küünarnukini
ulatuvad käised seovad end meelsasti lühikese keep
jakiga. Klassilist kostüümjakki nägi ka palju cmpri
ineesti Pluusid oma pitsriiüsidega ja kitsaste pael
tega matkivad Louis XV pitssärkide stiili. Palju
võis ka näha brodeeriipluuse.

•!» Kuna plissee on tänavu suures moes, siis on
riidevabrikandid et säästa plisseerimisega jahti
mise vaeva hoopis hakanud tootma pli s s eer i
tud kangaid. Se*da võimaldab eriline masin, mis
plisseerib nüüd korraga suuri metraaže, mis teata
vasti seni võimalik ei olnud.

«J» Suvi 1939 toodab kunstsiidist sukki, mis on
ehitud väikeste vildist applitseeritud värvilis
te lilledega pärgade või girlandide kujul!
Spordisukad helehallist, väga peenest lambavillalõn
gast näitavad sissekootud oran/.värvilisi ja helepruu
ne pikitriipe. Edasi näeb veel sukki vahelduvalt
siledate ja läbipaistvate (pits- resp. võrk-) efektidega.
Nii on mõnel puhul ülemine sukaosa sile, kuna pöid
näitab pitsmustrit kuni poole sääreni. Sageli piir
dub võrkefekt ka ainult kitsaste pikitriipudega. Kap
pideta (kannaosata) õhtukingade jaoks toodetakse
sukki, mis omavad kannal tikituna strassist (vale
teemantidest) või kleidi värvi klaaspärlidest initsiaa
lid! Ka suka tagaõmblused on sageli rõhutatud
strasstepungiga.

«J» Mood asetab kinnitislillckimbu tä
navu lõua alla, õla peale või kostüümi vasakusse rin
nataskusse, või ka ühte kleidi uude eemalehoidvasse
taskusse. Palju näeb peale igasugu õitekimpude „kin-

nitislillena" ka frukte, millest eriti suuresti on levi
nud kirsid. Teine eelistatuim fruktisort on viina

marjakobar. ,
4* Pariis on hakanud emprimecst ja ruudu-

Ustest tattidest ja täpilistest ning triibulistest fulaa
ridest kinnaste kõrval tootma ka kin g i (!) samus
mustreis. ~Ameerika jaoks** üteldakse enda
vabandamiseks.

4* New Yorgis näeb kingi, mis jätavad vabaks
suure varba! Ka uued vcinipunased, tumerohelised
ja tuisinised tänavakingad omavad ümmarguse
avause pöia otsas. Samuti on end läbi löömas hol
landi puukingilt laenatud tegumood. Pariisis oma
korda lanseerib Perugia idamaa sugemeiga üles
poole pöörduvate ninadega tänava- ja õhtukingi
ning õige värvi-pimestavaid saapaid. Nii koosneb
üks ta ševroonahast saapapaar roosadest, sinistest,
kollastest, rohelistest (kõik eessõnaga eret) pikitrii
pudest, teisel on need triibud vaheldamisi must ja
tsiiklaampunane! Kolmas saapapaar, mis kannab
pealkirja ..õhtuks" ja näeb välja nagu botikute pool
vend, on helesinisest šcvroost ning on kaunistatud
terassinise ning hõbedase tikandiga!

4» Inglismaal ja eriti Londonis on levinud kom
me kinkida emale iga lapse sünni juures sõrmus,
mida siis see kannab nagu laulatus- ja kihlasõr
mustki. Poisi sünni puhul peab see olema rubiin,
tüdruku sünni puhul smaragdsõrmus, kuna kak
sikute puhul kehtivad vaid briljandid.

Perugia uus „vikerkaare"-
saabas. ja idamaa jalat
seilt eeskuju võtnud üles
poole pöörduva ninaga

king.

Mitte näited moeajafoost, vaid kevad mood 1939 Pariisi moemajade esituses. Eriti suur „muuseumlik
kus" ilmneb õhtumoes.

Loodetav ilm
pühapäeval, 23. aprillil

Ötkel kergesti (keskmiseni* muutliku sihiga,
päeval kõvenevaid kagu- ja lõunatuul!, öösel
selge ja sisemaal kerge külm. Päeval suurenev
pilvitus. Kohati sademeid ja 4—lo kraadi sooja.

Pühapäeval. 25. aprillil 1939 Päevaleht Nr. TTÜ 7

Vastutav toimetaja H. TAMMER.
Väljaandja Tallinna Eesti Kirjastusühisus.

Elegantsed KEVAD- ja SUVIKLEIDID,
KOMPLEED ja MANTLID . .

MOESALONG üMALLE"
-Mündi tn. 3, tel. '4ll-86.

Tellimised äri kui ka tellija materjalist.

GEV -
TELLITUD

KING
SAAPATÖOSTÜS

OIT*MA2JU43

VALMISKLEIDID
ostate, samuti valmistatakse tellimisel kleite, üli
riideid jne.

Sealsamas lõiked. Soovi korral riidest juure
lõikus ühes prooviga.

Moeateljee ELIIT,
Piimu mnt. 6, äri 6, Urla maja passaažis.

Elegantseid kleite, kostüüme,
mantleid,

valmistatakse tellimise peale
Moeateljee ~RÜÜ" ...

Estonia pst. 27—7.
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SSäfla tulutootva tiri üle
ivõtmiseks otsin

osanikku
Kr. 2500—5000. Kapital
kindlustatud ia kannab kõr
geid Sobib ka kõrwal
ieenistnsena. Lähemalt Wi
ru 14—S-A. kella 10—1
homm. ja 4—7 oht. 

Maale tallu lvaja 2
tüdrukut

Kaubelda pühap.. 23. skp.,
kella 9—12 Kauba 24—2.

Maale tallu waja
tüdrukut

Kaubelda pühapäewal. 23.
apr., kella 3—l Kappeli t.
3—l. 

Linna ligidale tallu
teenijat

tarwis. Kaubelda kella 0—
12 Luha tän. 7—lo. 

Vajatakse

wilunild ja kautsjonitvõime
lisi mito- ja traktorijuhte.
Tatari 6—6. kaupluses.
Tulla fdto 2—5. 

Vaja keskealist venekeelt
valitsevat

passijat
lapsehoidjat,

Veizenbergi t. 9—6.

Sulas Ja
tUdrukut

vaja maale tallu. Kaubelda
23. skp. kella 10—12 Pärnu
maantee 73, hoovis.

Vajatakse korralikku kars
ket keskhealift abielupaari

majahoidjaks
kesklinna väikesesse kesk
küttega majja. Soovitav, et
mehe) oleks kindel teenistus
ja naine täidaks majahoidja
passija ja pesunaisekohustu
si. Teatada kus ja kelle
juures varem teeninud slt.
..25/4725".

Tallu tarvis
tUdrukuld

Kaubelda pühapäeval kella
B—3. Vaike Ameerika
25-b—lo. 

Vajan
lapsehoidjat,

kes oma kodunt käib. Läbii
rääkima tulla kella 12—8
Wälja tän. 20—4.

Vajatakse
tokkljat,

keS tunneb kõiki daamide
töid, eriti hästi tvesilaineid
ja maniküüri; testivale köha
le daamide salongi „Ramo-1
na". Niguliste 8. Tulla Pü-1
hapäetoal pärast kella 3.

Vajatakse
kraavikaevajaid.

Teateid saab Liitvalaia tän.
Sl. R. Tedderi «määrist.
Kõnetr. 455-82.

Sulast ja
tlldrukut

tartvis linna lähedale tallu.
Kaub. 23. apr. kella 9—ll
Liitvalaia 91—6.

Vaiatakse ärisse
tfltartast

õpilast,
kes räägib 8 kohalikku keelt.
Raua 21—2.

Vajatakse
rnullatöttlfsi

tväljasõiduks. Kaubelda Pü
hapäewal kell 10 homm.
Kodu tän. 6—Tallinn.

PudukaupluSse tarwis
noort

müüjannat.
Teateid endisest köhast ja
palgatingim. slt. ~37/4417"

Vajatakse
puhiusearmastajat. korralik
ku, keeduoskusega teenijat.
Soowitatv. kes on lõpetanud
majapid.-kooli. Kirj. slt.
„4M24".

Osanikku
(1200 kr.), II liigi autojuht
vaja 5,5 tonn. masinale.
Toom-Kuninga 2—5.

Töölisi
lukusepa- ja lihvimistööde
peale vajatakse. Kirjad slt.
~23/4723". ,

Maatallu tvajatakse kohe
tublit

naisteenijat.
Kaubelda Kana tän. B—2
'oühapäewal. 23. apr., s. a.,
kella B—l 2.

puuseppi
tarwis põrandate- ja woo
derdamise-tööle Januseni 12
(Kiwimäe). Nõmme.

Vajatakse kohe wilunud

õmblejat,
kes tunneb ka mantlitööd.
Vana-Kalamaja S—4.

Vajan keskealist Iseseis -
ivalt keeta oskajat korralikku

passijat,
kes kõiki majas ettetuleivaid
töid tunneb ja oma korteri
ga on. Wast. slt. ..27/4447"

Ä ksi s
müüakse

„Päevalehe"

üksiknumbreid ja võe
takse tellimisi vastu

Jüri Ojandi
kaupluses.

Tavtvis kohe

naiskokka

ja wilunud
kokaabi

naispikolot. Rest. Karpel"
Beckeri tehas 12.

Tarwis kööki korralikku

teenijat
kes püsib pikemat aega koha
Jinanta 23—21.

Kohe wälja anda tväikse
mas telliskiwitööstuses Wi
rumaal 120.300 telliskiwl
walmistamine ühes tööstuse
kohaga perekonnaga ki
witegijalc, kes endale ala
tise töö- ja elukoha soetada
I sooivib. Kirj. slt. „ 15/4475"

Tüdrukut

waja maale tallu. Kaubel
da 23. apr. Lutri t. 32—6.

Wilunud

tsvikkijat
wajab jalanõudetöösws
Liitva 13.

Wajatakse
passijat

alates 1-st maist. Tulla pii
hapäeival ja esmasp. kella
4.—6 Wambola 6—5.

Köögiteenijat
iva ja restorani Wooritiiehe
tän. 3, hoowis.

Perekonnaga

aastasulast

tarwis Tallinna üurb
russe mehaniseeritud
tallu, kus kõik wähegi
möeldaw töö tehakse

masinatega. Küsida
0.-ü. Esio-Muusika,
Tallinn, Wiru 2.

Kaks tublil tüdrukut
üks. kes on täiesti wilunud
lihtsas keetmises ja küpseta-,
mises. ja teine tubade kraa
mimises, saawad suwekuu
deks head kohad wäiksemas
laste pansionis Stokholmi
flääres. Ametisse asumine
16. mai ümber. Wast. tun
nistuste ärakirjadega ja pal
ganõudmistega Fröken Aisa
Ericson, Chapmangatan 6/2,
Stockholm. 

Wajatakse maale tallu
korralikku

nalstesnljat
kes kõigis talutöis wilunud
on. Kirjad saata, kus on
tähendatud kuupalk ja oma
wanus, Wägewa, Edm P.-
talu.

Wajatakse püksi- ja tõesti

rätsepat
! kes kodus töötab. Kirjad slt.

j ~3/4463".

Osanikke

Kr. 1250
Tallinna ja pvow.-linnadesse

wajab Eestis ainulaadne
(monopol.) ettetvõie. Tee
nistus kuni 306. kr. kuus.
Kirj. slt. ~27/4487". 

Energilist ärilise tvaimu
ga

nooremat prl.
tarwis kuupalgale. Teat.
Apteegi tän. 6. puuwilja
kaupluses.

Wajau
   •       

aiatoolisi

Tedre I>s.

Ehitusettevõte

JUUUULUBI
W. Karja / Sauna 1.

Tel. 447-41.
Igasuguste ehituste püsti
tamme, remont, lamnmta
mine. hindamine ja eel
arlved. Kõmnteede & piirete
(aedade) ehitamine. Ehi
tusetehn. tasuta nõuanne.
Tegewuse ala on üle riigi.

Soowitustega, dipl.

maalermeister
teeks suuremaid wõi lväik
semaid töid kiiresti, oda
tvasti ja hästi. Nõmmel,
Lehe 3—3. 

Motorist,
kes on töötanud nafta- ja dii
selmootoritel. merel ja
maal, soatvib teenistust wõi
kuhugi lükusepaks. Teatada
Wäike Karjamaa B—2,8—2, Tal
linn. 

Lp. taluomanikud!
Noormees sootvib korralikku
tallu lihttööliseks. Soowi
taw jõeäärne. Kirjad Ui.
~17/4757".

Noor sakslane
soowib tvalitseja-tööjuhata
ja-eestegija-kohta suure
masse tallu wõi mõisa.
Omab tunnistusi. Teat.
ühes tingimustega saata
~E. F. ", Tiinuse mõis, üle
Wigala.

Palun
wõimaldage kodust tööd.
Teen kõiksugust laagriiööd.
Töö korralik ja kiire. Kirj.
slt. ..39/4099". 

Kautsjonitvõimelinc täis
karsklane noormees, endine
talupidaja, soowib

sulasekobta.
Tunneb weidi ehitus- ja
aiatööd. Soowi korral wõib
kaasa tuua elusa ja eluta
inwcutari. Kirjad ühes pakk.
slt. ~38/4-158".

Lp. õmblejad!
Palun võimaldage hoolsale
abilisele tööd. Kirj. slt.
J 7/4717".

Haritud daam
heast verekonnast, soowib
kohta majapidajannnaks wõi
osanikuks soliidses äris wõi
cttelvõttes. kus ise wõiks
kaasa töötada. Kirjad pal.
saata flt. ~16/4236".

I liigi autojuht
soowib kohta. Wilunud' kõi
gil tnasinail ja wedudel.
Kirj. slt. ..I^/4432".
! Korralik tütarlaps iväl
jaspool Tallinna, soowib
ettekandjaks wõi puhwetisse
ärasõiduks Narwa-JZesuhu

toõi Pärnu. Walitseb eesti,
saksa, rootsi keelt. Töös täie
line wilumns. Kirjad palun
tingimustega saata slt. ~6/
4466".

Korralik, aus

II liigi autojuht
soowib kohta. Ennem katte
mat aega teeninud suuremas
firmas. Olemas tunnistused
Pakk. slt. ~23/4445".

Kontoris töötanud kesk
kooli haridusega

preili

otsib kohta
Masinakiri, kiirkiri, eesti ja
saksa keel, head teadmised
inglise keeles. Kirj. flt. ~12/
4472".

Kutsetunnistusega

ehitusmeister
Nõmmel wõtab enda peale
uusi ehitusi ja rentonttöid.
Tasuhinnad soodsad. Kirj.
flt. ~29/4489".

Hoor daam
soowib kohta walmisriiete
wõi jalanõudeärissc. On en
ne olnud. Soowib edasi õp
pida. Pal. kirj. slt. ~24/
4484".

Passija
soowib kohta mõni päew nä
dalas lvõi iga päew, keedab
hästi ja iseseiswalt. Kirjad
slt. ~4/4464".

Keskealine lasteta abielu
paar soowib

majahoidjakohta
Kirj. slt. ~10/4790".

Härrad töösturid, ärime
hed. autoomanikud! Ettcrgi
line usalduswäärne

111 liigi autojuht
palub praktikandikohta kerge

i male weo- !või ükskõik mis
sugusele sõidumasinale. Kir
jad flt. ~11/4791".

Wilunud
mööbllpoleerija

soowib tööd, tuleb koju wa
na parandusele. Kirjad slt.
..12/4792".

MIMD

Tallinnas
1 soovi korral 2 hästi

möbl. tuba
erasissekäiguga, vastu päi
kest, ühele või kahele intell.
isikule ära anda. Soovi korral
pansioniga. Heeringa 12—12

Tuba
köögi tarivit. ära anda. Tel
liskiwi 13—3. Näha piihap.
kl. 15—17.

Erasissekäiguga suur
möbl. tuba

üürile anda kindlas ametis
intell. isikule. Hind Kr. 23.
Suur Tartu mnt. 13—2.

Korter
2 tuba. köök, esik, üld

tvann. ära anda Õle tän.
11—2. Teateid saab S.
Ameerika 30—1.

Ära anda intell. verckon
itas korralikult

möbleeritud tuba
Tina 4—3.

Korter
wälja üürida 15. VI, par
kettpõrandatega 6 tuba,
wanni- ja teenijatuba.
Toomkiriku-põik tän. 4. Kü
sida majahoidjalt kri. 7.
Tulla kella 13—14 ja 18—

j 19 wahel.

Ametiskäija prl. saab

kaasiiüriliseks
wõib ka omaette toa saada.
Teateid Taime 12—0.

Kaasiiüriliseks
wõib tulla üksiku poissmehe
juure. Näha kella 9—4
Nkalnn 3—5.

Soe suur

autogaraaž

välja üürida. Kunderi 20—1

Korter

3 väikest tuba, köök ja
esik Kungla tän. 26—9.

Kiosk

ära anda Kopli t. 30—5.

Lihalaoruum
ja garaaž välja, üürida Narva
maantee 16—3.

Südalinnas ära anda

väike tuba
korteri korrashoiu eest. Kirj.
slt. ~11/4711".

Raas

üiirilist
Maja Luha 10—4.

Kiosk
ära anda ühes elukorteriga.
Teateid saab pärast kella 12
pühapäeMal. Heina tän. 3.

Kaasüüriliseks !

Ivõib tulla üksiku mauema
uaisterahtva jmtrc Wismari
23—12.

Wäike

möbl. tuba
erasissekäiguga. ära anda
Tatari 14—2.

Tuba

üürile anda daanuile. Wana-
Kalamaja 10—7.

Mööbliga tuba
tvälja üürida. Kunderi tän.
6—4.

Omaette tuba, mööbl. tvõi
ilma (keskküte majas) wan
ni, jookstva kuuma Meega,
parkett, köögi tavmitamisega

. saada. Soomitam I—2
naistcrahMalc. Poska 10—
14. Kadriorg.

Ära anda südalinnas
uues majas

möbl. tuba
kõigi inõnusustega. Küsida
kella 2—4 Wäike Karja
995. Tel. 4-17-89.

Täiesti omaette ühetoa
line

korter
kohe ära anda. Küsida Nac
!va umt. 43. majapererne
mehelt.

Tuba

esikuga üürile anda Lääne
tän. 14—2, Nõmme.

Tuba
ära anda walksciuale nais
ierahwale Aia tän. 4—l,
Nõmme. 

Nartva-Jõesuu tsentrumis
antakse üürile

suur

villa,

.kahekordne, suures kuuse
paogis. Sobim pansionina.

Lähemalt Pikk 69—3. kl.
3—4.

Pärnus käidaivas kohas

toiduainete

kauplus
terwislikel põhjusil ära anda
Kirjalikult Pärnu turukiosk
«Kauplus". _ 

Suvituskorter
üürile anda Pääskülas.
Laagri peatusest 1 km. Tea
ted saata Pääsküla, p.-k. 5.
H. Müür.

korter
ära anda ilusas kohas Wes
kimäel, 3 tuba. köök, tve
rauda, aastaks möga oda
lvasii. Küsida teles. 478-
85. 47 a.. nietsamaht.

Prowintsis lvõistluseta
hästi sissetöötatud söögima
ja-wõvrasteumja elukoha
muutmise tõttu ühes sisse
seadega kiiresti ära anda.
Kirjad ilt. ~19/4799".

Vastupidavuse poolest 

esikohal!

Hinnad mõõdukad.
Järelmaks võimalik.

Ainuesindaja:

H. Kraack & Ko
. Tallinn, Roosikrantsi 15. __

T r

Fiying Standard

ületamatu 
Stabiilne kereefoituselt, mootorilt
ja vefcruvuselt, mida tagab ede
õõtstelg.

Joh. Freybach

Tallinn, V. Karja 8.

Uheperekonna
eiamu

kõigi mugawustega kohe
ivälja üürida, üür 75 tr.
Äiwimäc,- Roosi 3.

3- wõi 4-toalist
korterit

wanniga lvajab 3-liiknieline
perekond. nüüd wõi edaspidi.
Teatada sit. ~7/4747".

Soowitaksc üürida 4—3-
toalist

korterit
Kadriom rajoonis. Sootut
korral wõib wahetada 3
suuretoalise korteriga Wa
badusplatsi ääres. Teatada
hind ühes põrandapinna
suurusega kirj. slt. ~39/
4449".

Korteri

3—6 tuba. teisel korral, pa
raadsissckäik, soowin üürida
wõi wahetada, maksan kuni
1000 kr. eesõiguse eest.
Pakk, slt. „33/441:3". 

Noor, kindlas teenistuses
abielupaar soowib

korterit
tuba köögiga wõi kahe toaga
Tallinnas ivõi Nõmmel.
Kirj. slt. ~19/4479". 

Riigiteenistuses olew las
teta. waikne abielupaar tva
jab I—2-toalist

korterit
Kirj. slt. ~16/4-176".

Soowin kiiresti üle wötta
leiwa- ivõi

pagaritööstuse
ruume. Kirj. slt. ~11/4471"

Ametis proua soowib
omaette

tube
wõi kaasüüriliscks Kadrioru
rajooni. Kirj. slt. ~23/
4803".

Kes lvõimaldab korrali
kule naisterahwale. kel on
endal kindel teenistus,

korteri
1 tuba pliidiga wõi wa-

I hescinaga korteri nüüd wõi
edaspidi. Teat. ühes hinna-j
ga kirj. flt. ~4/4784". !

&vi

TURISTI

Tugevast rootsi kivi
papist. Moodsa ehitu

sega ja vastupidavad.
Kauni välimusega.

Suur- ja väikemüük
Orto

kauplustes
V. Karja 1 ja Narva

mnt. 19.

Olen saanud meeste ja
naiste

jalgrattaid
kroomiiikkel-osadcga. hinnaga
Kr. 85 alates, soodus jä
rebitaks. J. SÄAR"E äris.
Pärnu mnt. 34.

Telliskive

Kõpsoni telliskivitööstuses
Raplas. Telef. 69, ora. Tuisk.

Müüa hea

lüpsilehm

S. Ameerika 41—10. '

I Talbinnas asetsew

ivanem

jalanõudeäri

soodsasti müüa ivõi Iva

hetada Ivana nmja Ivõi
ehituskrundi Ivastu.

Kirj. slt. ..B. 3317".

Aegviidus

müüakse suur krunt ühes
hoonetega, jaama juures. Vann
adv. Bremen, Tallinn, Kinga
1, kl. %9 ja 5—6.
Juhus. Odawasti müüa

luksus

sõiduauto

7-istiu.. sõitnud 8400 km.
Näha Aia tän. 3-B—2.

Hobused

tnitita põllutööle Uus tän.
28—4.

|B Kõrgeväärtuslikud
stiilsed

» mööblid

H ostate ja tellite soodsail
jW maksutiugimusil mööbli

tööstus. «Moderni"
mööbliärist Wiru 13,

£ 2. korral.

Müüa

2 hobust

Pärin: mnt. 75—6.
Pruugitud

lapsevanker
odavasti müüa. Rahumäel,
Tallinna tan. 16—4 (Raud
tee ääres). 

Atüüa omaniku ivähesõit
nud, korras, iväikc

tõldauto
..Adler" Luha 3—ll. teles.
482-43.

Atüüa
õunapuud

tikerberid, sõstrad. sirelid
õige odawasti Tondi, Tüive
tän. 27.

Müüa ~
ilus woodi (Luther) kahe
madratsiga, 9l) sm lai. Är.
30. õmblusmasin (salaga),
i&c. 50 (uus kirjuwsm.-
kohwer).

pilu- ja metallimaniküüri
laud. tool, peahoidjaid.
ivecsoojendusnõu tung pea
aegu nmidu Ivan ema id ese
meid 1 sohwa. 2 tooli
(pehm.). laudu, poolpuh
wet jne. Sööronsi 5—2.

«     MB

Vasalemmas
Rummo kula* muub

..Päevalehe"
üksiknumbreid

Enn Kivineeme
kauplus

Müüa

2 mootorratast
250 ccin ja 350 ccm, jala- :
käikudega, täiesti heas sõi.
dnkorras. Näha Toompuies
tce 15—1.

Müüa omaniku

sõiduauto
Ausiin, 1936. a. mudel,
täiesti korras. Näha 16.
apr. —29. aprillini kella 2
7 Tallinnas Rulkowiuse 5.

Müüakse soodsasti

5-kordne

kivimaja
Tallinnas paremas rajoo
nis ja suurem suivila Kloo
gal. Sobiw pansioniks tvõi
puhkekoduks. Teat. äripäe
witi kella 17—19 Pärnu
mnt. 3—14, teles. 447-30.

Wäga hea
ttttihobune

(Ardennitõugu 4-a. mära)
l müüa. Näha Katusapapi 1-c
—7. 

: Keilas

j krunt
| müüa, 400 r.-s., jõe lähedal,
j looduslikult ilusamas rajoo
nis. Küsida Keila apteegist,
telefon Keila 33.

Kaubaveotõld
„Ford". 1,5 tonn., juhusli

; kult odawastt müüa headel
! tingimustel. Näha ja teateid
> saab Tatari 21-a. Teles.
Z 474-68.

i Müüa Nõmmel, Vabaduse
pst. lähedal

ehituskrunt
j 750 r -s. koos uue maja ja
viljapuuaiaga. Teat. slt. ~37/
4737". 

Nae mõisa
puukooli

saadusto
müük on atvatud Tallinnas.
Tartu mnt. 95 trmnmi lõp
peatuse ligidal platsil. Müü
gil on ka suuri õunapuid.

Odnivasti müüa pruugi
tud

tirlloN.
Teat. W. Karja 1. Fa
..SevivuS".

Traktor,
Fovdson, 1936. a. mudel,
wäga heas korras, ühes uu
dismaa harimise riistadega
ja peksumasiuaga olude suu
uil odawasti müüa. Pakk.
slt. ~19/4439".

Müüa või rentida uus

maja maaga
S. Raevalla 52.

Müüa ilus

lapsevanker.
Näha iga päev kella 10—12.
Heina 16—8.

Tõstevints
müüa, vähetarvitatud teras
trossiga. U. Sadama 6 met
saäris, tel. 314-90.

Taluperemehed ja

-perenaised!

Külastage

oksjonisaali

Rataskaevu 18

Müüa odava hinna eest:
mööblid, majapidamis
tarbed, kuld- ja hõbe

asjad j. m.

Kiiresti müüa odavasti 2-tn.

veoauto.
Esmaspäeval kella 9—12
Telliskivi t. 24; Lihatsentraal

Müüa

telliskivitööstus
Tallinna lähedal. Kirj. slt.
~20/4760".

Väike talu
müüa Harjumaal. 5 km
raudteejaamast. Lähemalt:
Tapa. Pitt 21. Pr. Zoppe.

Müüa

mootorratas
N. S. 1?., 260 ccm Ratas
kaeivu täu. 18—2.

Nalikkinnaste
soodsaim ostukoht on töös
tuses Nõmme-Hiiul. Metsa
tän. 73, tel. 318-38.

Müüa ilus. metsaga

päriskrunt
Mäuuiku bussi Äaideku
peatuse juures. Tuurus 100
r.-s. Hiud 9 kr. r.-s. Kirjad
slt. ..7/1707".

Põikpalkmaja
{3XS s.) rutuliselt lammu
tamiseks müüa. Küsida pü
hap.. esmasp. Zööreusi 11
—7.

laiu krunt
müüa Laitse jaama lähedal.
Teateid saab Jaaniku pea
tus, Jngu talu. E. Ojasild.

Lehmad
wärskelt lüpsma tulitud. ja
märahobune müüa Paldis
ki mnt. 3—15.

Puuhoov
elukoha muutmise pärast
ära anda. Heade nialsutiii
gimusrcga ja odaiva üüriga.
Kirj. slt. ..3/1713".

Maja mliUa .
kaupluseruumid suwitajatele I
I*2 tuba, wiljapuu- ja juur
tviljaaed, kõvwalruumid- li
loiehitus, sünnis pansioniks
tvõi puhkekoduks. Narwa-
Jõesuus. Wabaduse 56. Tea
ted kohal.

Juhuslikult müüa 5,h.-j,

sõiduauto,

Sõitnud ainult 7.300 km.
W. Karja 8, teles. 445-20,
Joh. Freybach.

Müüa soodsa hinnaga hea
meesterahva-

Jalgratas
Küsida Pronksi B—4 pühap
p. kella 3.

Puhvetid
tualettlauad, raadiokapid,
tammest müüa. Nõmmel,
Raudtee 61—4. Näha igal
ajal.

Talu
35 ha, Läänemaal, 23.
Lähtru ivallas, odatvasti
müüa tvõi rendile anda. Kü
sida: Tallinn, W. Söörensi
s—l.

Krunt
müüa Nõmmel, Kiwimäe
rajoonis. Lig. teat. postkast

67. !
Müüa

mootorratas
firma Triumph, 250 ccm.
Näha pühap. kl. 10—19 ja
ärip. kl. 15—20 Oskari t.
47—7.

Odatvasti müüa

ehituskrunt
Kiwimäe. Kandle tän. 21,
Wabaduse pst. 3 mm. käik.

Wanem korras

tõldauto
; odawasti müüa Kesk-Kom
, passi 6—l.

Meritväljal

krunt
müüa. pooleli elumajaga.
Teat. Graniidi I—l 3.
Juhuslikult odawasti müüa

kummiratastel

veovsnker
Paldiski mnt. 10.

Ehituskrunt
müüa 280 r.-sülda. Wee
renut tän. kahe korteri ehi
tusloaga, hind 6000 kr.
Kirj. slt. ~39/4779".

Suwiiustaluks jaama juu
res, jõeäärne looduslikult
ilus talu nniüa elukoha
muutmise tõttu. Soodsad
iinginmscd. Teat. Magasini
9—6.

Antiik
diivan '

punasest puust. 70 kr.,
müüa Uus tän. 29—4.

Korras

veoauto
„Neo". 4-tn., Gonsiori 14
—4 kuni kella 4 p. I.

Hotell-restoran
müüa ühes maja ja krundi
ga. Kirj. slt. ..13/4795".

Suurem maatükk
müüa aiaärile. poole wõib
ehituskruntideks planeerida.
Teat. saab Oskari tän.
71—2.

Müüa pruugitud moodne

lapsevanker

Paldiski mnt. 36—i,

Motorratas

F.N.

1937.a. mudel, 500 ccm,
2600 km sõitnud ja küljekor
wiga Jndian urüüa. Äripäe-
Iviti kl. 9—lB. Niguliste 7.

Soovin osta ..Rolleri"
kanaarialindc

ja teisi laulu- ja ilulindc.
Pakk. Tallinnast ja mujalt
saata sh. ~26/4766".

Toowitaksc osta mõt ren
tida Tallinnas ivõi Tallinna
otseses lähednscS

väike maja
aiandusega, kus oleks korra
lik triiphoone, puukool ja
iuõnnaluscd lillede ning köö
giwilja kaswatainisekö. Was

kused slt. ~18/4758".

Valgeid

kaltse

ostab

Tallinna Eesti

Kirjastus-ühisuse

ladu,

Pikk tän. 2.

foaafcka--

iäästus

TRÜKIKODA G KÖITEKODA
TSINKOGRAAFIA LITOGRAAFIA

valmistab kßlge kiiremalt Ja
maitserikkamalt IgaeufluaeM
aktsldents-, raamatu-, kivi-,
offsett- Ja rotatsloontrükltöld,
klisoheld Ja raamatuköltetöld

Tallinna Eesti Kirfastus-ühlsus
Tallinn, Pikk tän. 2, telefon äripäevi!
kella 9—15. 428-83. parast seda 428-86

Ostan ehitusmaterjali wal
tnistamiseks

höövelmasina,

ühes seimriga wõi üksikult.
Teat. Suuresilla p.-k.
P. Rentnik.

Briljante, kuld-, hõbe-, j
antiikasju

cttab kõige hinnaga 1

Kuninga tsn. 6. teket. 431-59.

Soowin osta '
krundi

Aruküla aedlinna. Teat.
krundi suurus ja nr ühes
hinnaga slt. ~37/4097".

Ostan

vana puumaja
lammutamiseks. Kirs. slt.
~2/4742".

Soovin osta pruugitud töö
korras

õmblusmasina
jala. Kirj. slt. ~31/4731".

Soowin osta

väikese maja
Wäljamaks puhtas rahas.
Kirj. slt. ~1/4421".

Soowitakse osta

klaveri
mõne tuntud wälismaa fir
ma oma. Teatada ühes
hinnaga kirj. slt. ~40/4420"

Ostan hea objektiiwiga

päevapildiaparaat
suurusega mitte üle 
Kirj. slt. ~37/4777".

Zoowin osta wäikese

auto
omaniku sõiduks. Kirj. slt.
~28/4488".

Soowin osta iväiksema
wähesõitnud

sõiduauto

Pakkumised hinna ja and
meiega saata: H. Pärna
mägi, Wäike-Ä/aarja.

Ostame ja müüme

vanu raamatuid
„Odaw Raamat". Raekoja
'pl. 18 (Tornroleni kõrwal).

Akumulaatorite

parandus.

Laadimine.
llned.

An:o-elektriiööd.
Keedu- ja soendusriisrad.

Niguliste 7.

Kr. 2000.-
soowin laenata headel prot
sentidel. Laenaja ei kahet
se. Laen kindlustatud. Kiri
slt. ..20/4120".

On weel

aiavilja

maad
wäikestes sa suuremates
tükkides wälsa rentida Ton
di õ3.

Välja anda kuni
3000 krooni

linna kinnisvarade heade
obligatsioonide kindlustusel,
ka väiksemate® summades.
Vandeadv Bremen. Tallinn.
Kinga 1, kl. li 9—l-itO ja
5—6.

Jniell. hariwd noormees,

välismaalane
soowib tõsist

tutvust

haritud eesti neiuga. Meel
diwuse korral abielluks. Kir
jad ühes fotoga saata: „2i
berty" Kiwiõli. nõudmiseni.

Wanem härra soowib

tutvust
abielu mõttes jõukama daa
miga. Kirj. slt. ~22/4442".

Lawa- ja rahwus
! kostüümid

23'cnc tän. I—2o,1—20, tclcf.
470-92. 

Palun seda
voorimeest

kes ostis 23. märtsil minu
ärist hobuserauanaelu. tea
tada endast R. Tedderi
rauaäris. Liüvalaia t. 31
Kõnetr. 433-62.

Osanikku
tulutoovasse tööstusse tarvis.
Kapital 8000 kr. Kirj. slt.
~22/476%". 

Kas aastaid 5 vsi 3X5
on lugejatel eaks  —
kas nimeks Mati, Malk
või Liis,
nad ühteviisi heaks
kõik peavad „L as t e
Rõõmu" ja loevad

Laste Bõõmu

Loomapidajad
linnaserval korter ühes juur
vilja-, marjaaia, ja vähese
heinamaaga rendile anda.
Gonsiori 17—17.

Tõsist tutvust
soowib 36-a. usklik naine
sama uskliku mehega, kes on
suuteline. talu korrastama
wõi ühiselt linna maja ost
ma. Kirjad Pärnu, „Pärnn
Päewalehe" tal. ..Kodu".

40-a. pr. 3000 kr. rahaga
soowib

abielluda
ivanema mehega. kinnis
wara omanik maalt wõi
alewist. Kirjad slt. ~21/
4481".

Mudtcesõbralc, kes soo
wib oma aeda miniatüürse
raudtee ehitada, soowitan

auruveduri
umbes 2 h.-j. Liüvalaia t.
64—11. Näha kl. 6—B oht.
Prowintsi saadan pildi.

Kassipojad

ära anda loomaarmastajatele
inimestele Voorimehe 5—3.

Rahamehed!
Laenuna wõi osanikuna

waja kohe headel tingimus
tel

250—500 krooni
tväga soliidse leiutise (milj
jon. mass-artilkel). mis on
kohe realiseeritcnv wäl.smail
wälispatent. ja mudelite
jaoks, lühemaks ajaks. Ta
gasimaks mitmekordselt.
Suur teenistuswõimalus.
Tõsised pakk, slt. „A. 3335".

Vaat vaseliin-rasva
kukkus aurokoormast maha
18./19. aprillil Tallinna-
Paidc-Põltsamaa-Tartu teel

Palun ausat leidjat teatada
Tallinnas tel. 304-17 wõi
Tartus tel. 1-30, kus kätte
saab. Autojuht.

1 auto-stopplamp
ühes A 907 numbriga läks

Tallinn-Paide-Põltsamaa-
Tartu teel kaduma. Palun
waewatani ceü icaiada Tal
linnas. Narwa mnr. 9—6.
Friedman. Teles. 304-17.
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Pika vaevarikka haiguse Jürele lahkus vaikselt

IJUUE-LOVISE MDRKES I
sündinud Shvalbe H

sündinud 22. jaanuaril 1855, surnud 22. aprillil 1939.

Kirstupanek 25. aprillil s. a. kell H 6 Gonsiori 5—5.

'Ärasaatmine leinamajast 25. aprillil s. a. kell 14 Zaani kirikusse, sealt Apostliku-Õigeusu kalmistule. Leinajad Olliakscd.

H Raske haiguse järele meie seast lahkunud lugupeetud laohoidjat ja armastatud

H kolleegi H

I Ralf Simsivarf i I

  mälestavad HB

  A.-S. ,Jtauaniit" juhatus ja ametkond. H

mm Armast lellepoega H

1 Ralf Simsivart i I

n mälestab H

I V. Simsivart perekonnaga. I

BB:. A.-s. „RauaniitYc käitise tehnilise juhataja abi Hh

I Rolf Simsivorf i I

Q mälestab sügavas leinas W»

* käitise tööiisKond. I

1 Mari Simson I

W . Sünd. 23. märtsil 1874, surn. 20. aprillil 1939.

UI Ärasaatmine Niguliste kirikust 23. aprillil kell 14. H
 fl Matmine Ap.-õigeusu kalmistul kell 15.30. Hj

Hj Mälestavad sügavas leinas
P| abikaasa, lapsed ja lapselapsed. M

I Raske, pika haiguse järele lahkus meilt

Ralf Simsiwart I

sünd. 28. apr. 1894 |B

surn. 22. apr. 1939

Sügawas kurbuses tütar, õde ja omaksed.

Matmine esmaspäewal, 24. skp., kell 5.

Keskhaigla kabelist wanale Kaarli kalmistule.

122. apriJin lahkus meie armastatud  

Mloksandor Joata I

(end JOHANSON} I

Sügavas kurbuses abikaasa, lapsed ja lastelapsed. I

Erata! I

V 1904. I I

IV 1939. I

lituse YVeo- H
taia ja tee- I

Avaldan südamest tänu

Iliigi Ringhäälingule. Turismi Instituudile,
Turistide ühingule, Soome kooli reisibüroole,
turist-juhtidele, Soome reisibüroo ..Kalevale",
Eesti Reisibüroole ühes endiste kaasametni
kega, kõigile sõpradele ja tuttavaile. Iseäranis
aga Sihtasutis Turismi Keskkorralduse juha
tusele, kes minu abikaasat

Hans Leinsaari

armastusega mälestasid ja teda paljude lille
dega tema viimsele teekonnale saatsid. I

  Leinaja LESK. I

„£aste> Jlõfitri''

on laste maailm!

I Reamees HlJULIUS LUKK i I

amm mälestab leinates B
  Sõjavägede Varustusvalitsuse üldosakond. I

I Unustamata armast ja kallist emakest

Anna «Jõulu't I

mälestavad SH
tiitred ja väimees.  

Kirstupanek 24. IV 1939. a. kell 20 Uhisbaigekassa haigla kabelis. B|

NLaevaiihendus Tallinna, Hiiu- ja Saaremaa vahel
aprillis ja mais.

Tallinnast väljub igal kesknädalal koll 8.00
a.-l. „VILSANDI"

Tallinna Kärdla Orissaare Triigi Sõru
(iga kahe nädala järel Kihelkonna) liinile,

igal neljapäeval kell 10.00 a.-l. „SÕMERi"
Tallinna Hellermaa Kufvastu Kuressaare 

Pärnu liinile,
igal laupäeval kell 10.00 a.-l. „HANSI"

Tallinn Hellermaa Orissaare Taaliku 
Triigi _ Orjaku liinile.

igal laupäeval kell 16.00 a.-l. „ABRUKA"
Tallinna Kuressaare liinile.

L.-UH. G. SERGO & KO,
telefon 306-85, 301-66.

JA TRANSPORTÄRI

TALLINN, UUS TÄN. 23, TEL. 442.60

Speditsioon ja tollitalitus. Inkasso ja kinnitamine

ASJAAJAMINE KIIRE, KORRALIK JA SOODNE

Algebra-,
trigonomeetria-, analüüsi-,

füüsika- jne tunnid nõrkade
parandamiseks, klassitöiks,

Medži eks. ja igaks muuks
otstarbeks. Kcntmani 16—2

English lessons
for beginners and advanccd
pupils by experienced lady
teacbcr. Tel. 420-03 from
12—1 and 6—7 p. tn.

Masinakirja
tunnid

Nunne I—2. õpilaste was
tulvõtt kl. 10—1 ja 5—7.
Leqons de franpais.
Deutsche Stunden.

Kiire ettewalm. eksam, ja
wälismaasõiduks. Dipl. õpe
tajanna. Kodus kl. 3—7
öht. Pikk tän. 31—6.

Kes tvõib anda
finants- ja

kindlustus
matomaatika

tunde majandusteaduskonna
üliõpilasele. Teai. sli. ~S/
1718".

Ettevalmistatu, eksameiks,
nõrkade parandamine

matemaatikas
(algebra, geom.) ja eesti k.
alg- ja kcskk. kava ulatuses.
Vana Kalamaja 4—l-a.

Korralik
lasteaednikekursusie lõueta
ia soolvib laste arendami
seks sa kastvatamiseks iun
de anda. Toompuiestee 28
—3.

Saksa ja rootsi
f. tunde. Kõne. gramm.,
tõlked. Nõmmel, jaama Mao
kas. Raudtee 23—1.

Pedagoog
õpetab kõrwaldama tuüiir
itähteid, mis takiotawad
normaalset eluwiisi ning
edukat elukäiku, õpetus täio
kaSwannilc ja alaealisile.
Kesk-Luha 2—6. Teat. teles.
412-13.

Pühendage

oma waba aeg
enesearendami
sele, lugedes

UM

Soodus ostukoht

„Päewaiehe"

raamatukpl.

S. Karja tän. 23,
kõnetraat 446-11 ja
479-25. Pikli tan. 2.
kõnetr 429-83.
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Tallinna Beati KlrJastoa-ÜWauae trfikk

A-S.,.VOLTA TEHASED"

Tallinn, Soo tän. 27.
Kodukeskjaama tel. 477-66. Telegrammid: Volta Tallinn

(Daasifcaifse varjendifefQ

gaasi- ja suitsukurnad

käsitsi ja mootoriga töötamiseks.

Gaasi- ja killukindlad

*j" nÜfeiäiiTlliiiTiiiii' 7li^if:' uksed ja aknaluugid

63 täiuslikemas ehitusviisis.

fefarved yo nõuanne tasuta.

ESTONIA KONTSERTSAAL.
Pühapäeval, 23., ja neljapäeval, 27. aprillil 1939,

Prantsuse viiulikunstniku

Miguel Candela
KAKS KONTSERTI.
Klaveril: Wilhelm Tilting.

Kavas: Händeli, Beethoveni, Šaint-Saensi,
Schumanni, Sarasate, Wieniavsiki j. t. helitöid.

Kontsert toimub Prantsuse saadiku patro
naaži all

Algus kell 8 õhtul.
Pääsmed kr. 3,50—50 s. eelmüügil Estonia

teatri kassas nr. 2. Kassa avatud kella 12—4
p. I. ja õhtul kella 6-st peale.

..Estonia" kontsertbüroo.

TEADAANNE.

Nõmme linnavalitsus teatab

et Loomakaitse gundmääruse RT nr. 30—1935. a.,
leivaiküpsetaimise sundmääruse, RT nr. 11—1926.
a. põhjal korraldatakse veeloomade, liha-, vorsti
ja leivavankrite ülevaatus 25. ja 26. aprillil
1939. a. kella 12.00—13.00 Nõmme turuplatsil.
Kutseid ei saadeta. Nõmmel, 20. apr. 1939. a.

LINNAVALITSUS.

Veeteede Talitus korraldab 28., aprillil s. a.
kell 10.00 Talituse ruumes, U. Sadama tän. 21,
tuba 17,

meremotoristide

eksamid.

Eksami-sooviavaldused palutakse sisse anda
Veeteede Talituse nimele tempelraaksustatult
Kr. 1.20. Eksamimaksuna tuleb tasuda Veeteede
Talituse kassasse Kr. 5.—.

VEETEEDE TALITUS.

Villevere piimaühing vajab 1. maist s. a.

I WmMW

Rahapalk 50 kr. kuus. Lähemalt telef. Võhma 71.
Villevere piimaühingu juhatus.

 aaam
WM

ESTONIA

TEATER

Pühapäewal. 23. aprllil,
kell p. l.

harilike hindadega

„Marizatl
J. Kalmam operett 3 waa»
tuses. 11 pildis. Pääsmed

Kr. 2.80—40 {.
Kell V2B õhtul

5. korda
harilike hindadega

„Niskamäe leib"
Hella Puoltioe natöenb.
NiZkamäe naiste il osa
3 waatuses (4 vildis)

Etenduse puhaswlu lähed
Nettp Pinna hauamonumen

di heaks.
Sooduswsed makswuseta

Pääsmed Kr. 1.80—20 ).
Esmaspäewal. 24. aprillil.

16. korda
! . kell õhtul

harilike hindadega

„Punane moon"
Ballen 3 lvaamses. Rein

hold Gliere'i muusika.
n, 2RO 40 >

Teisiväewal. 25. ja neljapäe
tval. 27. aprillil, kell VstB

; ' õhtul
kuulsa saksa operetiprima

donna

kits Georgi
wõõrnsetendusets

nMariza"
J. Kalmanl operett 3 waa

tuses. 11 pildis.
Pääsmed Kr. 4 50 f.
Kesknädalal 26. aprillil,

kell %8 õhtul
4. korda

harilike hindadega

„Fra Disvolo"
D. F. E. Auberi ooper

3 waatuses.
Pääsmed Kr. 2.80 40 £
Nelsapäewal. 27. aprillil,

kell V2S õhtul
Saksa operetiprimadonna

kits Georg'!
teiseks ja wiimseko wõörus

etenduseks

„Msrizs"
J. Kalmani operett 3 lvaa
tuses, 13 pildis. Pääsmed

Kr. 4—50 s.
Teatri ka-iad arvatud

kella 12—4 0. l. ja
j õhtul kella 6-st %9»ni.

Ameerika

reisimuljeist kõneleb Riigi
volikogu liige Karl Kaups
tütar!, kommertsgümn. ruu
mes Pärnu mnt. 13, 24. ap

rillil, alates kella 19.30.
Sissepääs tasuta.

Eesti Turistide ühing

Müüa Eesti uue

patendi kasuta

mise õigus.

Leiutis on hädavajaline möldreile ja kõigile vee
jõudu kasutavaile tööstusile ning talundeile 
ka igapäevases elus. Küsida: Tallinn, Rataskaevu
6—2, kirjastus Olion. Telef. 446-52.

Soowitalse osta

tõstejõuga 359—730 kg, 20
—25 nt tõstekõrguse jaoks.
Teatada slt. ~10/4733".

Narva Üldine Haigekassa vajab Sillamäe
ambulatooriumile pensioniõiguslikule kohale
alatist palgalist

arsti

kes omab praktikat ka hambahaiguste erialal.
Palk kokkuleppel. Priikorter kütte ja valgustu
sega. Sooviavaldusi saata haigekassa juhatusele,
Narva, Malmi tän. 1-a.

Kas eaks aastaid 5 või 3X5,
lc»* taskus kroon või senti 2S,

kuid

„Laste Rõõm"

saab ostet. j

I
Noorsooteater. !

Pühapäewal. 23. aprillil
kell N-3 P. l. j

3 korda

„ems jutustus"
N, Willmanm noorfoonm*
dend 4. toa ai. muusika, lau»

lu ja tantsudena.
Lawastaja Aug. SUMU.
Lowapildid P Raudwee
Kostüümid Lo Tui.
Tantsud Gerd Neggo.
Muusikajuht 58. Jakobson.
Kaastegew Gerd Neggo

tantsustuudio

Pühapäewal. 23. aprMl
kell N 8 õhtul
wiimast korda

„UuBtakamda"
H. Raudsepa näidend 4.

waat.
Näitejuht Ed. Türk

: Latvapildid P. Raudwee
Kassa awatud alates 13.
skp. kella 12—4 p. l. ja

6—B õhtul.

Pühapäewal. 23. aprillil,
kell V 23 p. I.

6. korda
harilike hindudega

«Kroonu onu"
Pääsmed' 20 125 ienti.
Pühapäetval. 23. aprillil,

kell V2B õhtul
eelwiimast korda

harilike hindadega

Äripäev"
(«Tootsi pulma" järg)

Andres Särewi dramatisee
ring Oskar Lutsu jutustuse
järele 4 waatuses 5 pildis.
Pääsmed 20 125 senti.
Esmaspäewal. 24. aprillil,

kell lhB õhtul
85. korda

üldhindadega

«Parvepoisid"
T. Pakkala cahwatülk 4

waatuses.

Pääsmed 25 ja 50 senti.
Tcisipäctval, 25. aprillil,

kell KS õhtul
| 2. korda

harilikud hinnad

«Itaalia õlgkiibar"
E. Labiche'i komöödia 3

waat. 5 pildis.
Pääsmed 20—125 senti.
Kolmapäcwal. 26. aprillil,

kell VuS õhtul
7. korda

harilike hindadega

«Kroonu onu"
J. Kunderi näitemäng

3 waatuses (18 episoodis)
laulu-, tantsu- ja pilli

lugudega.
Pääsmed 20 - 125 sendim

Kassa atmtud iga gäeiD
kella 12—i päewal ja 6

%9 õhtul.

„P ä e v a I s h e"
üksiknumbrid on

müügil
Vaivara jaamas

Stokholmi

ekskursioonile 29. aprillist
kuni 4. maini lõpeb ülesand
mine hiljemalt 27. aprillil.

Sõidukavad tasuta.

Eesti Turistide ühing
Tallinn. Raekojapl. 9.

_ Tartu, Suurturg 16^

Hm^du

Petseri

kloostrisse ja Tartu mai
vastuvõtule 30. aprillil ja 1.
mail korraldab magamis

vagunitega

Eesti Turistide ühing
Raekojapl. 9, tel. 450-69.

Sõidukavad tasuta. 

MM

?innnaemarid-masseerija

M. Pardu
(Sinbmait)

Tatari 26—3. Te!. 464-40.

CJhisfegelik Kindlustusselts

nEEKS-MAJA"

AKTIVA Äriseis 31. detsembril 1938. a. PASSIVA

Kassa " 5.476.87 Osakapital 67.000.-
Hoiuarved 154.968.43 Tagavara kapi tal 31.685.94

Väärtpaberid 158.180.87 Erikapital 27.000.-
Hüpoteegid _ 162.150. Amortisatsioonikapitalid 7-7475Q1

Laenud elukindlustuspoliiside pantimisel 50.307. Preemiatagavarad omal arvel |'2.475.vl
Ajatatud preemiad 59.932.87 Elukindlustuse preemiatagayara i,oXnno

Kinnisvara 289.010 Kahjukattetagavarad " _ " 7 51 A Qfc
Kindlustusasutused 65.642.40 Elukindlustusvõtjate dividenditagavara -a

Deebitorid 87.916.94 Kindlustusasutused 24.171.58
Vallasvara 56.764.19 Kreeditorid 'lc-wl*

Muud aktivad 133.273.68 Tempelmaks 
Muud passivad 150.600.09

Puhaskasu 10.455.98

___ 1.223.623.25 ___ 1.223.623.25

Kulude-tulude aruanne 1938. a. kohta.
KULUD . TULUD

Elukindlustus- Muud harud Kokku Elukindlustus- Muud harud Kokku
haru haru

Valitsemis- ja ärikulud 35.343.53 115.564.28 150.907 81 Preemiad, poliisimaksud ja porto otse-
Maksud 855.60 37.022.01 37.877.61 kindlustusvõtjaid _ 172.329.81 467.664.38 639.994.19

Kahjutasud (välja arvatua elukindlustus- Preemiad edasikindlustusvõtjailt 126.966.51 126.966.51
haru) 238.538.66 238.538.66 Komisjonid edasikindlustusandjailt 1.771.77 57.955.36 59.727.13

Väljamaksud elukindlustusharus 33.841.92 33.841.92 Saadud kahjutasud 12.354.71 124.809.45 137.164.16
Hanke- ja inkassokulud otsekindlus- Preemiatagavarad 185.617.56 332.986.27 518.603.83

tuse alal 24.634.86 83.458.72 108.093.58 Kahjukattetagavarade- vähenemine 232.47 798.11 1.030.58
Komisjonid edasikindlustuste äial 36.591.22 36.591.22 Kinnisvara kasutamine 19.580. 19.580.

Edasikindlustuspreemiad 37.892.38 214.830.37 252.722.75 Saadud protsendid 19.980.93 10.183.60 30.164.53
Preemiatagavarad 247.774.58 357.475.91 605.250.49 Kursikasud 100.— 127.02 227.02

Arvatud 'elukindlustusvõtjate dividendi- Sissetulekud eelmiste aastate maha
tagavarasse 4.865.33 4.865.33 kirjutuste arvel 72.01 96.74 168.75

Kinnisvara kasutamine 21.352.20 21.352.20 Muud mitmesugused tulud 1.438.74 9.409.88 10.848.62
Mahakirjutused 2.046.69 27.034.85 29.081.54

Kursikahjud 16.63 16.63
Muud kulud 6.643.11 8.236.49 14.879.60

Puhaskasu 10.455.98 10.455.98 ——r • - ;  

393.898. 1.150.577.32 1.544.475.32 393.898 1.150.577.32 1.544.475.32

Puhaskasu jaotus: tagavarakapitali Kt. 2.565 98. Osakasuks Kr. 5.260—ja juhatuse käsutusse—Kr. 2.630.—.

Ehitustöödeks

kohale jõudnud raudtalu, betoon

rauda ja tsingitud plekki.
Alati laos tsementi, aknaklaasi, katuse- ja isoleerpappi,
ETK õõnespinnalisi naelu, ETK pliidiraudu, -uksi, prae
ahje, ahjuuksi ja teisi ehituskaupu parimas valikus igaks

otstarbeks.

ETK ehitustarvete osakond
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.POLARIS"

juhatus teatab härradele aktsionäridele, et reedel,
5. mail 1939. a., kell 18 peetakse Eestimaa Vabrikantide

Ühisuse ruumes Tallinnas, Vana Viru 12,

Mi ital Miti

Päevakord:

1. 1938. a. aruande läbivaatamine ja kinnitamine.
2. 1938. a. puhtakasu jaotamine.

3. 1939. a. kulude-eelarve läbivaatamine ja kinni
tamine. -

4. Kinnisvara omandamine, võõrandamine ja panti
mine.

5. Valimised.
6. Jooksvad küsimused.

IMüüa hüstihoitud- Ford
laksiistfild

13 HJ, sõitnud 38.000 km. Näha A.-s. Roter
manni tehastes.

Huvitav r
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